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ÖNSÖZ

Yakın Doğu Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Eğitim Yönetimi,

Denetimi, Ekonomisi ve Planlaması Ana Bilim Dalı, yüksek lisans çalışma

programının gereği olarak hazırlanan bu araştırma, L.A.G.S.L.'de uygulanan piyano

eğitiminin yönetici ve öğrenci görüşlerine göre değerlendirilmesini tespit etmek ve

L.A.G.S.L kurumu için bir model önerisi sunmak üzere gerçekleştirilmiştir.

Araştırma dört bölümden oluşmaktadır: Birinci bölümde araştırmanın

problemi, amacı, önemi, sınırlılıkları ve sayıltılar; ikinci bölümde, kuramsal çerçeve,

üçüncü bölümde, araştırma modeli, evren ve ömeklemi, verilerin toplanması, çözüm

ve yorumlanması; dördüncü bölümde araştırma bulguları ve bulgularla ilgili

yorumlar; beşinci bölümde ise araştırmanın sonuç ve öneriler yer almaktadır.

Günümüzde gelişen ve gelişmekte olan ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de

müzik eğitimi sanatsal, bilimsel ve teknolojik boyutlarıyla ele alınıp, tüm müzik

türleri ile bir bütün olarak ülkenin gerçeklerine, toplumun beklentilerine, alanın

özelliklerine ve çağın gereklerine uygun bir çerçeve içine alınması gerekliliği müzik

eğitiminin yörüngesine oturması çalışmaları açısından önem teşkil etmektedir. Müzik

eğitiminin temel ayağı olan piyano eğitimi ise geçmişten günümüze, günümüzden

geleceğe doğru akıp giden yolda gözlenen ve çok yönlü - çok boyutlu, geniş

kapsamlı, zengin bilgi ve deneyim birikimi oluşmuş bireyler yetiştirmeyi hedefler

boyutta olması kaçınılmazdır.

Bu çalışma ile ülkemizde güzel sanatlar lisesi olarak tek lise olan Lefkoşa

Anadolu Güzel Sanalar Lisesi'nde uygulanan piyano eğitiminin yönetici ve öğrenci

görüşlerine göre değerlendirmesi yapılıp, daha etkili bir ortamın oluşturulmasına

katkı sağlanmak adına hazırlanmıştır. Başka bir deyişle nitelikli insan yetiştirmede

önemi yadsınamaz sanat eğitimine bir ışık tutması umut edilmektedir.

Araştırmanın her aşamasında çok değerli görüş ve yardımları ile araştırmanın

şekillenmesine katkı sağlayan Sayın Doç. Dr. Cem Birol'a, ayrıca analizlerin

yapılmasında yardımlarını esirgemeyen Sayın Dr. Mustafa Gürsoy'a da teşekkür

ederim.
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ÖZET

Bu araştırma, Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde uygulanan piyano

eğitimi programının, yönetici ve öğrenci değişkenlerine göre belirlemek ve bu

değişkenlerde karşılaşılan sorunları gidermeye yönelik çözüm önerileri geliştirmek

amacıyla yapılmıştır.

Araştırmada, Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde görev yapan 2

yönetici ve Milli Eğitim Bakanlığında görevli 3 daire müdürü ve 1 denetmene, aynca

Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde Temel Piyano Eğitimi alan 51 müzik

bölümü öğrencisi ömeklem olarak alınmıştır.

Yöneticilerden nitel çalışma kapsamında oluşturulan görüşme formuyla

veriler toplanırken, öğrencilerden likert tipi araç kullanılarak anket sorularını

cevaplandırılmaları istenmiştir.

Verilerin toplanmasından sonra elde edilen sonuçlar SPSS 15 programında

çözümlenmiştir.

Verilerin analizleri sonucunda Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde

uygulanan piyano eğitimi ile ilgili bir takım sorunların olduğu belirlenmiştir. Bu

sorunların giderilmesine yönelik çözüm önerileri geliştirilmiştir.
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ABSTRACT

The aims of this study is to explore the piano education which is applied at

Lefkoşa Anatolian Fine Arts High Schools fort he variables administrative people

and students. The study also attemts to find out the problem considering these

variables and suggest solution inorder to overcome the possible problems.

The study was conducted with to administrative people working at Lefkoşa

Anatolian Fine Arts High Schools, pre administrators and one supervisor at ministery

of education, and 51 students taking basic Piano education at Lefkoşa Anatolian Fine

Arts High Schools.

From the administratörs and supervisor, qualitative data was collected

through an interview and from the students, the data was collected through a

questionears which consistted likert scale.

The data was analised by useing SPSS 15 data analyses programe. The

analyses of the data revealed that there are some problems reguarding the Piano

education at Lefkoşa Anatolian Fine Arts High Schools. Suggestions to overcome

these problems have also been put forward.

.. 
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BÖLÜM!
GİRİŞ

Bu bölümde: araştırmanın problemi, amacı, önemi, sınırlılıkları, sayıltılar ve

araştırmada kullanılan bazı kavramların tanım ve kısaltmaları verilmektedir.

1. 1. Problem

Çağdaş toplumlarda eğitimin, bilim, teknik ve sanata açılan ve uzanan

koşulları içeren yapıya sahip olması gerekliliği uzun yıllardan beri konuşulurken,

insan, yapısı gereği bilişsel, duyuşsal ve devinişsel bütünlüğü içinde çevresiyle olan

iletişimini de böyle bir eğitim anlayışıyla sağlayabilmektedir. Çağdaş insan bu

nedenle çevresiyle etkili ve verimli bir şekilde etkileşirken ya da onu daha etkili ve

verimli bir etkileşime hazırlarken bu ürünleri kullanmadan edemez (Uçan,1994).

İnsan, toplumsal ve kültürel bir varlık olup, bedensel, duyuşsal, bilişsel ve

devinişsel yapısıyla kendine özgü bir bütündür. Yapısı ve yaradılışı gereği insan

kendini geliştirme ve aşma ihtiyacı duyar. İnsan, bütün ihtiyaçlarım karşılamak ve

kendini geliştirip aşmak için bilim, sanat ve teknik gibi kendilerine özgü bilgi alanı

olan ürün ve süreçleri kullanır. Gerek ürün gerekse süreç olan bilim, teknik ve sanat

insan hayatının vazgeçilmez öğeleridir. Bu öğeler aynı zamanda birbirlerinin

tamamlayıcısı ve destekleyicisidir. Çünkü her birinin kapsamı ve gücü sınırlıyken

ancak bu öğeler bir arada olursa çağdaş insanın yetişmesine katkı sağlar.

Bu anlayışla uygulanacak eğitimin, çağdaş insan yetişmesine katkı sağlar

nitelikte olması için, bilim, teknik ve sanat eğitimini içeren nitelikte olmalı ve

bireylerden oluşan toplumları yetiştirme ve geliştirmede en etkili süreç niteliği

kazanmalıdır. Böyle bir eğitim, bireyin bilişsel, duyuşsal, devinişsel yönleriyle

dengeli ve bir bütün olarak, uygun ve yeterli düzeyde yetiştirmeyi amaçlar. Sanat

eğitimi bu amaca dönük, bilim ve teknik eğitimle, eğitim sürecinin üç ana

boyutundan ve bileşeninden biridir.

İnsan sanatla çevrili bir ortama doğar. Yapısı gereği bu ağı anlama ve

yorumlama ihtiyacı hisseder. Sanat, insanın yaşamında onsuz olamadığı bir olgudur.

Sanatı ve sanat eserlerini anlayıp yorumlama, insan yaşamında en önemli

vazgeçilmezlerdendir. Birey olarak insan, sanatsal çevreyle olan iletişim ve

etkileşimini, hayatının diğer alanlarına da yansıtır ve sanatla ilgili bir takım temel

davranışları kazanır.
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Sanat, insan yaşamında vazgeçilmez öneme ve yere sahiptir. Bu yüzden ilk

çağlardan beri sanat, hem iyi bir eğitim aracı, hem de iyi bir eğitim alanı olmuştur.

Sanat eğitimi, bir bütün olmakla çeşitli kol ve dalları vardır. Ancak kolu ve dalı ne

olursa olsun bilgi çağı, bilgi toplumu yetiştirmede önemli bir yere ve işleve sahiptir.

Çağdaş eğitim, yaratıcı, araştırıcı, yorumlayıcı, eleştirici ve kendine güvenen

bilgili bireyler yetiştirmeyi hedeflerken, Uçan'a göre "Sanat eğitiminin ve onu içine

alan müzik eğitimini sürekli geliştirmek hem olanaklı hem de zorunludur. Bu

olanaklılık ve zorunluluk en temelde insanın yapısından ve doğasından kaynaklanır.

Çünkü müzik, sanat ve eğitim, yine en temelde insan denilen bu ana kaynaktan çıkar

ve bu ana kaynakla beslenir ve biçimlenir"(Uçan,1994).

Sanatın gerçekleşmesinde en önemli temel koşul yaratıcılıktır. Ancak bu

konuda belli düzeyde rehberlik de gerekmektedir. Yeteneğin belli bir kitleye

kazandırılması istendiğinde ise, planlı eğitim zorunlu bir hale gelmektedir.

Gelişen ve günün ihtiyaçlarına uygun olarak hazırlanıp gözden geçirilen

öğretim programları, her alanda olduğu gibi sanat ve müzik eğitiminde de önemli bir

yere sahiptir.

K.K.T.C.' de müzik eğitimi, süre, ortam, program, öğretmen, öğrenci,

malzeme ve içerik yönünden sürekli olarak üzerinde durulup belli konular

tartışılırken, beliren ihtiyaçları karşılamak adına mesleki müzik eğitimi veren

kurumlarımızdan L.A.G.S.L. kurulmuştur. Okulun en önemli kuruluş sebeplerinden

biri, ülke kültürünü ve sanat kaynağı oluşturmada ve zenginleştirmede önemli bir

etken olan sanat eğitiminin gerekliliğidir.

L.A.G.S-.L. ülkemizde çalgı eğitiminin yaygınlaşması ve geliştirilmesinde

etkin bir kurumdur. Okulda çalgı eğitimi önemli bir yer tutmaktadır. Çalgı derslerinin

önemli bir halkasını oluşturan piyano dersleri de mesleki müzik eğitiminin en önemli

basamaklarından biridir. Sanat eğitimi verilirken amaçlanan, bireyin bilişsel,

duyuşsal ve devinişsel yönlerini bir bütün olarak ele alıp, çalgı eğitimi sürecinde

eğitimin amaçladığı yaratıcı, araştırıcı, çağdaş, yorumlayıcı, eleştirici ve kendine

güvenen insan yetiştirilmesine katkı sağlanmasıdır. L.A.G.S.L.'nde piyano eğitimi

yoluyla, amaçlanan öğrenciye iyi bir çalışma disiplinine sahip olmasını sağlamak ve

öğrencinin, kendine olan güvenini de bu yolla artırmaktadır. Ayrıca öğrencinin

piyano eğitimi yoluyla, ileriki eğitim kurumlarındaki eğitimine bir temel oluşturmak

ve ileriki eğitim sürecine katkı sağlamak hedeflenmektedir. Bu nedenle, okulda
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nitelikli bir çalgı ve piyano eğitimi programı gerekmektedir. Bu amaç doğrultusunda

belirli koşulların yerine getirilmesi kaçınılmazdır.

L.A.G.S.L. 'ndeki temel piyano eğitimi sürecine bakıldığında, eğitim

sürecinin bazı değişkenlerden etkilendiği gözlemlenmektedir.

Araştırmanın problemi, L.A.G.S.L.'de uygulanan piyano eğitiminin, yönetici

ve öğrenci görüşlerine göre durumunun değerlendirilmesidir.

Alt Problemler

Bu araştırmanın amacı şu alt problemlere yanıt bulmaktır.

1. L.A.G.S.L. Piyano Eğitimi Programı ne derece uygulanabilmektedir?

2. L.A.G.S.L. Piyano Eğitimi Programında hedeflenen düzeye ulaşılabilmekte

midir?

3. L.A.G.S.L. Piyano Eğitimi Programında karşılaşılan sorunlar var mıdır? Varsa

nelerdir?

4. L.A.G.S.L. piyano sayısı öğrencilerin verimli çalışabilmesi için yeterli midir?

5. Piyanolar ve çalışma odaları verimli ve düzenli çalışabilmek için uygun

koşullara sahip midir?

6. Piyano ders saati gerekli eğitim ve öğretim için yeterli midir?

7. Piyano eğitimi ile öğrenilenler gelecekte öğrencilere katkı sağlayacak mıdır?

8. L.A.G.S.L. Piyano Eğitimi Programı öğrenci görüşlerine göre sınıflara,

cinsiyete ve öğrencinin ana dalına göre karşılaştırıldığında fark göstermekte

midir?

9. L.A.G.S.L.'ndeki piyano eğitimi programı, yöneticilere göre; yöntem,

öğretmen niteliği, okulun.hedefleri, değerlendirme ve donanım açısından yeterli

midir?

1. 2. Amaç

Bu araştırmanın genel amacı; L.A.G.S.L.'de uygulanan piyano eğitiminin

yönetici ve öğrenci görüşlerine göre değerlendirilmesidir.
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1. 3. Önem

Bu araştırma, bu alanda, ülkede yapılan tek araştırma olması nedeniyle

L.A.G.S.L de uygulanan piyano eğitiminin nasıl uygulandığı ve nasıl uygulanması

gerektiğine yönelik olup, bu araştırmayla ayrıca okulun piyano eğitimi program

geliştirme çalışmalarına katkı sağlayacağı düşünüldüğünden önemini artırmaktadır.

1. 4. Sınırlılıklar

Bu araştırma;

1. Araştırma kapsamı içindeki yönetici ve L.A.G.S.L'deki. tüm müzik bölümü

öğrencileriyle,

2. Yapılan anket ve görüşmelerdeki sorulan sorularla,

3. 2007-2008 Öğretim Yılı ile sınırlıdır.

1. 5. Sayıltılar

1. Anketi ve görüşme sorularım yanıtlayanlardan geçerli ve güvenilir bilgiler alındığı

varsayılmaktadır.

2. Ankette kullanılan soruların geçerliliği ve güvenirliği yüksek olup sağlıklı

sonuçlar elde etmemize yardımcı olmuştur.

3. Kendilerine anket uygulanan piyano öğrencileri ve nitel çalışma yoluyla veri

toplanan yöneticiler evrenlerini doğru olarak temsil edebilmişlerdir.

4. Kullanılmış olan veri toplama yöntemlerinden anket, görüşme ve kaynak tarama,

bu araştırtmanın sonuçlandırılması için yeterince uygundur.

1. 6. Tanımlar •• 

Bu araştırmada aşağıdaki kavramlar, tanımlandıkları anlamda kullanılmıştır.

Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi: Orta Öğretim Genel Müdürlüğüne bağlı

olarak 1987 yılında konservatuar olarak daha sonra ise 1991 yılında gelişen

ihtiyaçları karşılamak adına, Güzel Sanatlar Lisesi olarak tekrar kurulan ve Milli

Eğitim Bakanlığına bağlı güzel sanatlar eğitimi veren öğretim kurumu.

Müzik Öğretim Programı: Öğrenci davranışlarında istenilen değişmeler oluşturmak

için ayrıntılı olarak yapılan planlama sonucunda ortaya çıkan plan ve bu planın

uygulamadaki görünümü (Uçan, 1982).
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Eğitim Program: Bir eğitim kurumunun çocuklar, gençler ve yetişkinler için

sağladığı, Milli Eğitim Kurumunun amaçlarının gerçekleşmesine dönük tüm

faaliyetler (Varış, 1978).

Piyano Eğitimi Programı: Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde Temel Piyano

Eğitiminin amaçlarının gerçekleşmesine yönelik hazırlanan tüm faaliyetler.

Sanat Eğitimi: Temelde, sanat etkinlik ve etkileşimleri yoluyla bireyin yaratma

güdüsünü doyurma, estetik gereksinimlerini karşılamaya, beğeni duygusunu

geliştirmeye ve içindeki yaşadığı gerçekliğe daha duyarlı duruma getirmeye yönelik

eğitim(Uçan, 1984).

Yöntem ve Teknikler: Plan ya da programa göre öğrencide öğrenmeyi sağlamak

üzere izlenen mantıklı yol ve başvurulan çalışma teknikleri.

Amaçlar: Eğitim yolu ile öğrenciye kazandırılmak veya geliştirilmek istenen özelde

L.A.G.S.L.'nde uygulanan piyano eğitiminin hedeflediği, genelde ise, Milli Eğitimin

hedeflediği ve bireye kazandırılması istenilen özellikler.

Branş Öğretmeni: Piyano öğretmeni.

Zümre: Aynı branştaki öğretmenlerden oluşan topluluk, takım.

Repertuar: Bir müzik takımının hazırlamış olduğu parçalar.

Etüd: Hazırlayıcı çalışma.

Eser: Meydana getirilen değerli veya önemli şey.

İçerik: Programa göre öğrencide olumlu davranış değişikliği yapacağı varsayılan;

ünite ve konular biçiminde düzenlenmiş beceri örtüleri (Uçan, 1982).

Metronom: Müzik tempolarının hız derecelerini göstermeye yarayan alet.
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Ana Dal Çalgısı (Ana Dal Aleti): Öğrencilerin L.A.G.S.L.'nde çalgı derslerinde

çalışmalarını yürüttükleri ve fiziki yapılarına göre belirlenen müzik aletleri.

Temel Piyano Dersleri: L.A.G.S.L.'nde tüm öğrencilerin ana dal çalgıları yanında

eğitim sürecinde sürdürmekte oldukları piyano eğitimi dersleri.

1. 7. Kısaltmalar ve Müzik Eğitimi İle İlgili Tanımlar

Araştırmada sıkça kullanılan kısaltmalar şunlardır:

A.G.S.L.: Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi

L.A.G.S.L.: Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi

K.K.T.C: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

S.P.S.S.: Statistical Packet for Social Sciences

•• 
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BÖLÜM2
KURAMSAL ÇERÇEVE

2. 1. Eğitim

Eğitim, insanlığın doğuşundan beri daima olagelmiştir; günümüzde uygarlık

düzeyi ne düzeyde olursa olsun her toplumda süregelmektedir.

Eğitim, bireyin davranışlarında kendi yaşantısı yolu ile ve kasıtlı olarak

istendik davranış meydana getirme sürecidir (Ertürk, 1994). Bu tanımdan da

anlaşılacağı üzere eğitim, temelde bir davranış değiştirme sürecidir. Bireyin

davranışlarında gerçekleşecek değişiklikler toplumu, toplumu gerçekleşecek

değişiklikler de bireyi etkileyecek ve bu etkileşim eğitim yoluyla süregelecektir.

Çağdaş eğitim bireylerin en üst düzeyde bedensel, bilişsel, duyuşsal ve

devinişsel olarak dengeli bir bütün halinde yetiştirmeyi hedefler. Çağdaş eğitimin

temel işlevi ise çağdaş yaşamın gerektirdiği çağdaş bireyler ve çağdaş toplumlar

yetiştirmektir.

Çağdaş bireyler bilimsel, sanatsal ve teknik bilgi, beceri ve görüş- anlayışa

gereksinim duyar. Bu nedenle eğitim, bilim, teknik ve sanat eğitimini kapsayan bir

içerikle düzenlenip gerçekleştirilerek, bireyleri ve toplumları biçimlendirme,

yönlendirme, değiştirme ve geliştirmede en etkili süreç kazanır (Uçan,1994). Bu

alanların birinin eksikliği bireyin çağdaş yaşam koşullarına uyum sağlayamamasına

neden olur. Müzik sanatının geliştirilmesi, gelecek kuşaklara aktarılmasındaki en

etkili süreç eğitimdir (Ertürk, 1994).

Toplumsal ilerleme, özlü bilgi, kültürel donanım, bilim - teknik ve güzel

sanatlar eğitimi ile gerçekleştirilir. Eğitim, insanların en iyi şekilde yetiştirilmesine

kaynaklık eden, etkili ve değerli bir araçken, insan yaşamına hizmet sunabilmek için,

onların yaşamında önem oluşturan alanları içine almak durumundadır. Çağdaş

eğitim, bilim, sanat ve teknik eğitimini içine alıp ona göre tasarlanmakta ve

düşünülmektedir. Değişen koşullara, toplumun eğitimden yeni beklentilerine ve

bilimsel gelişmelere dayalı olarak planlanacak bir eğitimle, programdaki aksak ve

eksik yönler düzeltilecek başka bir deyişle program geliştirilecek ve eğitimdeki

nitelik sorunları çözümlenecektir.
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2. 2. Eğitimde Program

Eğitim, birçok öğenin karşılıklı etkileşim içinde olduğu bir değişim ve

gelişim sürecidir. Eğitimin başarıya ulaşması ve belli bir düzen içinde yapılması

büyük ölçüde planlanmasına bağlıdır. Eğitim kurumları, bu görevi önceden

hazırlanmış bir program çerçevesinde gerçekleştirir. Eğitim süreci içinde yer alan

bireylerin, zihinsel, duygusal, davranışsal, toplumsal yönden gelişmesini sağlayan ve

düzenleyen öğretim deneyimleri eğitim programlarında yer alır. Bu programlar

eğitilen bireylerin ve eğitimcilerin eğitim kurumlarındaki tüm öğrenim yaşantılarının

da belirleyicisidir. Dolayısıyla, sözü edilen kurumsal yaşantı, okulun amaçlarının ve

genelde milli eğitimin amaçlarının gerçekleşmesi yönünde verileri içerir. Eğitim

programları, bu anlamda, hedeflere ulaşmada ve nitelikli ürün çıktısını artırmada

temeli oluşturur.

Ülkemizde, programcılık konusunda gelinen nokta istenilen düzeyde

değildir. Uzun yıllar eğitim programı yerine müfredat programı deyimi

kullanılmıştır. Fakat M.E.B'ce yapılan çalışmalarda Sanat Eğitimi Komisyonlarınca,

Sanat Eğitimi Programları üzerinde yapılan çalışmalar. neticesinde, her ne kadar

istenilen seviyeye ulaşılamasa da program geliştirme çalışmaları üzerinde

durulmaktadır.

Okullardaki derslerin düzenli bir şekilde yürütülebilmesi, yıllık ders

konularının tamamının zamanında işlenebilmesi için ders planları gerekir. Ders

planları, yıllık programda belirlenmiş olan hedefler doğrultusunda ilerleyebilmeyi

sağlayan, öğretmene ve öğretmenin bağlı olduğu kuruma gidilmekte olan yönü

gösteren, yapılan etkinliklerin kapsamlarını içeren bir pusula gibidir.

Eğitimin programlarında bulunması gereken bazi ilkeler vardır. Bunlar

işlevsellik, esneklik, toplumun inandığı değerlere bağlılık, bilimsellik,

uygulanabilirlilik, amaçlara yöneliklik, ekonomiye uygunluk (Günay-Özdemir,

2006).

2. 3. Sanat Eğitimi:

Sanat, insanın doğası gereğidir ve toplumsal yaşamın en önemli boyut ve

unsurlarından biridir (Artut, 2002).

Sanat eğitimi, temelde sanatsal etkinlik ve etkileşimler yoluyla bireyin

yaratma güdüsünü doyurmaya, estetik gereksinimlerini karşılamaya, beğeni

duygusunu geliştirmeye ve içinde yaşadığı çevreye daha duyarlı olmasını sağlamaya
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yöneliktir (Uçan,1994). Sanat eğitimi; fonetik, plastik ve dramatik olarak üç ana dala

ayrılır. Müzik eğitimi de fonetik sanat eğitiminin ana boyutlarından biri olarak kabul

edilir.

Sanat eğitiminin, bireyin yaşanındaki vazgeçilmez yeri, önemi ve işlevleri

vardır. Temelde sanat eğitimi sanatsal etkinlik ve etkileşimler yolu ile bireyin

yaratma güdüsünü doyururken, estetik gereksinimlerini karşılar ve beğeni duygusunu

geliştirir. Bu bakımdan sanat eğitimi, bireyin bilişsel, duyuşsal ve devinişsel

yönlerinin gelişmesine de katkı sağlar. Bireyin içinde yaşadığı gerçekliğe daha

duyarlı olmasını sağlar. Çağdaş insanın yetişmesinde bilim, teknik ve sanat

eğitiminin dengeli ama bir bütün içinde temellendirilmesi gereklidir. Bu bağlamda

sanat eğitimi eğitim temellerinde yerini almıştır. Çağdaş toplumlarda, bireyleri

bedensel, duyuşsal, zihinsel ve devinsel yönleriyle en üst düzeyde yetiştirilmesinde

bu üç alanın yokluğu büyük sorunlara neden olabileceği gibi bu alanlardan birinin

eksikliği bireyin çağdaş yaşam koşullarına uyumunu da etkileyecektir.

Sanat eğitimi iyi gerçekleştiği taktirde son derece etkili ve verimli bir

yatırımdır. Çünkü iyi bir sanat eğitimi, çok yönlü, kapsamlı ve maliyetin kat kat

üstünde yarar sağlayarak ürün verir (Uçan, 1991).

2. 4. Müzik Eğitimi:

Duygu, düşünce ve izlenimleri belirli bir amaç ve yöntemle, belirli bir

güzellik anlayışına göre, birleştirilmiş seslerle işleyip anlatan estetik bütüne müzik

denir (Uçan, 1994).Yalın ve özlü anlamıyla müzik bireye kendi yaşantısı yoluyla

amaçlı olarak belirli müziksel davranışlar kazandırma sürecidir (Uçan,1994).

İlk çağlardan beridir insanlık için büyük önem taşıyan müzik sanatı, birey ve

toplum yaşamında ruhsal ve.duygusal yönden olduğu kadar kültürel yönden de önem

taşımakta olduğu bilinmektedir. Müzik, bireylerin hem kendilerini hem de

çevreleriyle olan ilişkilerini etkilemekte, yönlendirmekte ve geliştirmektedir. Müzik

tarihsel süreç içerisinde birçok alanda, insanların istekleri ve ihtiyaçları

doğrultusunda kullanılmıştır ve geliştirilmiştir.

Müzik, bugün okullarda öğrencilere kazandırılması gereken bir teknik, bir

dil, bir beceridir. Bilinmesi ve tanınması gereken bir tüketim malı ve endüstriyel bir

üründür (Okyay, 1990).
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Müzik eğitimi, bireyin genel ve müzik davranışlarında kendi müziksel

yaşantıları yoluyla ve kasıtlı olarak istendik davranış oluşturma sürecidir (Uçan,

1994).

Bu kapsamda ele alındığında sadece duyuşsal eğitiminden değil, müziğin

öğretiminden de söz etmemiz gerekecektir. Öteden beri müzik eğitimi, çeşitli

türleriyle sürekli olarak kültürel yaşama ve çağdaş kültürün yayılmasına önemli

katkılar sağlamaktadır.

Müzik eğitimi, temelde, şu boyutlardan oluşur; müziksel işitme- okuma

yazma eğitimi, şarkı söyleme eğitimi, çalgı çalma eğitimi, müzik dinleme eğitimi,

müziksel bilgilenme eğitimi, müziksel yaratma eğitimi, müziksel beğeni (zevk)

eğitimi ve müziksel kişilik geliştirme eğitimi.

Müzik eğitimini üç ayn başlıkta sınıflandırmamız mümkündür. Bunlar;

a) Genel Müzik Eğitimi:

Aynın gözetmeksizin her düzeyde, her aşamada, herkese yönelik olup,

sağlıklı ve dengeli bir insanca yaşam için gerekli asgari ve ortak genel müzik

kültürünü kazandırmayı amaçlar. Özengen müzik eğitimine hazırlayıcıdır.

b) Özengen Müzik Eğitimi:

Müziğe amatörce ilgili, istekli ve yatkın olanlara yönelik olup, etkin bir

müzik katılımı, zevk ve doyumunu sağlamak ve sürdürmek için gerekli müziksel

bilgi ve beceriyi kazandırmayı sağlar. Mesleki müzik eğitimine hazırlayıcıdır.

c) Mesleki Müzik Eğitimi:

Müzikle ilgili bir iş ve meslek seçen, müziğe belli düzeyde yönelik olup,

mesleğin gerektirdiği müziksel davranış ve birikimi kazandırmayı amaçlar.

Mesleksel müzik eğitimi çok aşamalı ve çok yönlü bir süreçtir. Yalın ve özlü

anlatımıyla müzik öğretimi, belli bir amaç doğrultusunda müziksel öğrenme ve

öğretmeyi planlama, başlatma, yönlendirme, kolaylaştırma, gerçekleştirme ve

denetleme süreci olarak tanımlanabilir.

Bireysel ve toplumsal müzik yaşamının gelişmesi genel, özengen ve

mesleki müzik öğretiminin birlikte gelişmesi ile sıkı sıkıya ilişkilidir(Uçan,1997).

2. 5. K.K.T.C.'de Müzik Eğitimi:

K.K.T.C.'de müzik, bir bilim bir sanat ve bir dil olma özelliğiyle, ınsan

yaşamım derinden etkilemektedir. Müzik sadece bireyleri etkilemekle kalmaz,

çevreyle olan ilişkilerini de yönlendirir ve kendilerini geliştirmelerine katkı sağlar.

10



Bu bağlamda, müzik tarihsel süreç içerisinde birçok alanda insanların istek ve

ihtiyaçları doğrultusunda kullanılmış ve geliştirilmiştir.

Müzik alanında yapılan etkinlikler, duygu ve düşüncelerin paylaşımında,

toplumsal davranışlar oluşturabilmede, var olan kültürel değerlerin geleceğe

aktarılmasında büyük önem taşır. Öteden beri müzik eğitimi, çeşitli olarak kültürel

yaşama ve çağdaş kültürün yayılmasına önemli katlılar sağlamaktadır. Uygulanacak

müzik eğitimi, hangi düzeyde olursa olsun hem evrensel, hem de evrensel kültüre

hizmet eden bir anlayışta olmalıdır.

K.K.T.C.'de müzik eğitimi genel, özengen, mesleki müzik eğitimi

sınıflandırmaları altında uygulanmaktadır. Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri Müzik

Bölümleri Mesleki Müzik Eğitiminin önemli bir halkasını oluştururken adlarını daha

çok akademik doğrultulu birer okul olarak da duyurmaktadırlar. Müzik öğretiminin

temel odağını oluşturan bu okullar, ilk defa 1989 -1990 öğretim yılında İstanbul'da

eğitim öğretime başlamıştır. A.G.S.L., sanat alanında gerçekleşmiş en köklü

yatırımlardan biridir.

2. 6. Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi:

A.G.S.L müzik bölümleri orta öğretim sistemimizin 'bilim liseleri', 'teknik

liseleri', 'sanat liseleri' ve 'meslek liseleri' biçimin deki dörtlü yapılanımı içinde

müzik alanına akademik lise modeli çerçevesinde saygın bir yer, güçlü bir konum,

sağlam bir statü ve tutarlı bir yapı kazandırmıştır (Uçan, 1997).

"A.G.S.L.'nin açılmasının en temel sebeplerinden birisi; ülke kültürünün ve

sanat kaynağını oluşturmada ve zenginleştirmede önemli bir etken olan sanat

eğitiminin gerekliliğidir. Sanat ağırlıklı liselerin kurulması bu nedenle önemli bir

ihtiyaç haline gelmiştir. Okulun amacı:

Güzel sanatlar alanında ilgi ve yeteneği olan öğrencilerin eğitimlerini

sağlamak,

Öğrencileri araştırıcı ve geliştirici çalışmalara yöneltmek,

Onları yetenekleri doğrultusunda seçenekli, bağımsız, doğru yorumlar ve

uygulamalar yapabilecek kişiler olarak yetiştirmek,

Öğrencilerin milli ve milletler arası tarihi ve yeni sanat eserlerini tanıma ve

anlamalarına yardımcı olmak şeklinde açıklanmaktadır"(Güneş, 1995).
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2. 7. Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi:

Günümüzde Güzel Sanatlar Liselerinin sayısı her geçen gün artmaktadır.

Toplumumuzun, çağdaş bir yapıya kavuşmasında, en büyük görevi ve misyonu

yüklenmiş olan L.A.G.S.L ülkemizde tek güzel sanatlar lisesi olma özelliğini

gösterir. İlk olarak, 1987 yılında konservatuar olarak kurulan ve daha sonra 1991

yılında bugünkü şekline dönüşen okul, ülkemizde müzik sanatının yaşamın

amaçlarından biri olarak görüp, yetenekli bireyleri yaratıcı ve üretken kişiler olarak

topluma kazandırmaktadır. Önceki deneyim ve birikimlerden yararlanarak, yeni

gereksinimleri yeni çözümlerle karşılamak üzere müzik ve resim bölümlerini

kapsayan yapıdaki okula, öğrenciler düzenlenen sınavlarla kayıt hakkı elde

etmektedirler.

K.K.T.C.'de genelde müzik eğitimi, özelde mesleki müzik-eğitimi daha

özelde ise akademik doğrultulu hazırlayıcı, yönlendirici, mesleksel müzik eğitimi

alanında orta öğretim düzeyindeki ana kurumlarından biri olarak kurulan ve çağdaş

müzik eğitiminin can damarı olan L.A.G.S.L. Association of European Music High

Schools'a (AEM) (Avrupa Müzik Liseleri Birliği) üyesidir. 1998 yılında kurulan

birliğin katılımcı okulları, Avrupa'nın en seçkin müzik okullarını kapsamaktadır.

L.A.G.S.L modeli, müzik yaşamı ve eğitiminde doğruyu, yararlıyı, iyiyi ve

güzeli birlikte arayan, bulan, oluşturan ve geliştiren bütüncü bir görüş- anlayış ve

yaklaşıma dayanmaktadır.

Okulda uygulanan programlar ve dersler Türkiye'deki A.G.S.L.'leri model

alınarak hazırlanmaktadır. Türkiye'de okulun eğitim süresi 4 yıldır. Öğrenciler

L.A.G.S.L'ne 6. ve 9. sınıflarına- yapılan yetenek sınavı sonucunda kayıt

yaptırabilirken eğitim süresi•. de buna bağlı olarak dört ya da yedi yıllık sürece

yayılmaktadır.

2. 8. Çalgı Eğitimi

Çalgı eğitimi; bireyin müzik aletini kullanımı yoluyla, müzikle buluşmasını

sağlayan, kişiye kendini tanıma becerisini kazandıran, insanın duygularını ifade

edebilme, çalgı- insan bütünleşmesine kaynaklık eden, sonuç olarak toplumsal bir

varlık olan insanın yaşamında yerini alabilmesini sağlayan, müzik eğitiminin en

önemli boyutlarından biridir.

Birey, bilişsel, duyuşsal ve devinişsel yönden bir bütün olarak çalgı eğitimi

yolu ile, teknik bilgi ve becerilerle estetik değerler kazanır. Kültürel yaşamı
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zenginleşir. Böylece, çalgı eğitimi yolu ile eğitimin amaçladığı yaratıcı, uygulayıcı,

araştırıcı, çağdaş, yorumlayıcı, eleştirici ve kendine güvenen bireyler yetişmesine

katkı sağlanabilmektedir.

Çalgı eğitimi, bireyin yaşantısında müzik eğitiminin gerektirdiği disiplin ile

paralel bir disiplin anlayışı kazandıran, mesleki müzik eğitiminin çok önemli bir

boyutudur. Piyano eğitimi ise, bu anlayışı farklı alanlara taşıyan özel bir disiplindir.

Öğrencinin aldığı genel müzik eğitimi içerisinde, çok sesliliği yaşayabilmesi,

duyabilmesi ve uygulayabilmesini sağlayan gerekli davranışların kazanıldığı ve

müziği kendisinin yaparak yaşadığı bir süreçtir (Tufan, 1996).

L.A.G.S.L ülkemizde çalgı eğitiminin yaygınlaşmasında ve geliştirilmesinde

oldukça etkili bir kurumdur. Seçkin bir çalgı eğitimi düzeyinin oluşturulması için ise

belirli koşulların yerine getirilmesi kaçınılmaz-bir gerekliliktir. Bu koşullar eğitimle

doğrudan ilişkili olanlar ve eğitimle dolaylı olarak ilişkili etkenlere bağlı olan

koşullar olarak gruplandırılabilir. Kaliteli öğretmen temini, araç - gereç temini, çalgı

eğitimi programlarının titizlikle belirlenmesi, eğitimin yapıldığı mekanın yeterliliği

eğitimi doğrudan etkileyecek etkenlerdir. Yöneticilerin tutumu, giriş yetenek

sınavının sağlıklı yapılması, okuldaki öğrencilerin okul dışı koşullarının da iyi olması

gibi etkenler ise eğitimi dolaylı olarak etkileyebilecek etkenlerdir. Yukarıda sayılan

etkenler çalgı eğitimini olumlu biçimde destekleyici duruma getirilmesi ve çalgı

eğitimi açısından uygun şekilde düzenlenmesi gerekliliği söz

konusudur.(Uçan,1994).

2. 9. Lefkoşa Anadohr-Güzel-Sanatlar Lisesi'nde Piyano Eğitimi:

Eğitimin tanımından .yola çıkarak piyano eğitimini tanımlarsak; pıyano

eğitimi; piyano öğretimi yoluyla bireylerin ve onları oluşturduğu toplulukların,

devinişsel, duyuşsal ve bilişsel davranışlarda kendi yaşantı yolları ile kasıtlı olarak

istendik davranış değişiklikleri oluşturma ya da onlara bu nitelikte yeni davranışlar

kazandırma süreci diye tanımlanabilir(Uçan,1994).

L.A.G.S.L'de öğrenciler fiziksel yapılarının uygunluğuna göre keman, viyola,

viyolonsel, kontrabas, flüt, gitar gibi çalgı ağırlıklı ana dal aletleri eğitimlerini

yürütürken, kültür derslerin, sanatsal derslerini ve tüm sınıflarda temel piyano

eğitimi derslerini de yürütmektedirler. Piyano eğitimi, sanat eğitimi dersleri arasında

çok önemli bir yer tutmakla birlikte, iyi bir çalışma disiplini kazandırılması ve

bireyin kendine güven duyması açısından da önemlidir.
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Piyano eğitimi, akademik bir anlayışla ele alındığında deneyimli bir

öğretmenle, programlara bağlı kalarak sürdürülen bir disiplin işidir. Piyano Eğitimi

için ayrılan haftalık ders saati 6 - 7 -8 -1 O. sınıflar için bir saat (40 dakika), 11-12.

sınıflar için ise haftalık 2 ders saati (80 dakika) dır.

Piyano eğitimine başlangıç; öğrenci yapısı, gerekli donanım, öğretmen

niteliği ve uygulanabilir bir program gibi faktörlerin bir araya gelmesine bağlıdır.

Piyano eğitimi bireysel farklılıklar nedeniyle, alanında uzman öğretmenler

tarafından verilirken her öğrenci için aynı yöntem uygun olmayabilmektedir. Tüm

öğrencilerin beyin ve kas koordinasyonu aynı hızda çalışmayabilir. Bu nedenle,

öğretmen, öğrenciyi tüm yönleriyle tanımalı, öğrencisine üst düzeyde rehberlik

yapmalı ve motivasyonu sağlayarak gerekli ortamı hazırlamalıdır.

2. 10. Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde Eğitim Programları:

Müzik eğitimine ilişkin planlama ve uygulama ülkeden ülkeye, kurumdan

kuruma, ve dönemden döneme farklılık gösterirken, müzik eğitimi bazen hızlı bazen

daha yavaş fakat sürekli bir gelişim göstermektedir.

Eğitim programı, bir eğitim kurumunun, çocuklar, gençler ve yetişkinler için

sağladığı milli eğitimin ve kurumun amaçlarının gerçekleşmesine dönük tüm

faaliyetleri kapsar(Varış, 1997).

Eğitim sistemleri, eğitim programlarıyla işlerlik kazanır.(Erden,1998).Eğitim

programını oluşturan tüm öğeler arasında karşılıklı etkileşim vardır. Öğeler arasında

meydana gelen aksaklık, dolaylı ya da doğrudan diğer öğeleri de etkiler. Bu nedenle

-programla ilgili karar alınırken tüm öğelerin göz önünde bulundurulması

gerekir(Erden, 1998) .•

Eğitim programı, bir eğitim sürecinde bireylerin geçirecekler yaşantıların

tümünü kapsayacağından ve eğitimdeki kaliteyi artıracağından ayrıntılı bir şekilde

planlanıp uygulanması gerekir.

Hazırlanan eğitim programının düzenlenip uygulanması ve değerlendirilmesi

sürecinde, zaman zaman program geliştirme çalışmaları yapılarak kontrol ve

düzenlemeler yapılmalı ve bu dinamik süreç gözden geçirilmelidir.

Müzik ağırlıklı bir okul olan L.A.G.S.L.' inde programlar Türkiye'deki

A.G.S.L.'Ierindeki programların bir modeli niteliğindedir. Ancak değişen koşullar ve

gereksinimlere yanıt verebilecek esnekliğe sahip ve iyi hazırlanılmış olması

kaçınılmazdır. A.G.S.L.'ler yapısı gereği iyi düzenlenmiş bir programa ihtiyaç
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duyarken, alanında iyi yetişmiş branş öğretmenlerine, çalışma odalarına ve sınıflara,

kaynak araç ve gerece de ihtiyaç duymaktadır.Bugün bakıldığında, üniversitelere

öğrenci yetiştirmede en aktif rolü üstlenen L.A.G.S.L. yüksek öğretim sistemini

doğrudan etkilemektedir. Mezun olan öğrencilerin çoğu eğitim fakültelerinin müzik

bölümlerini tercih ederken bir kısmı da konservatuar eğitimlerini sürdürmektedirler.

2.11.Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde Piyano Eğitiminde

Karşılaşılan Sorunlar:

Her kurumda olabileceği gibi zamanla, L.A.G.S.L. müzik bölümünün yapısı

ve genel durumuyla ilgili çeşitli sorunlar kendini göstermeye başlamıştır. Öğretmen

yetersizliğinden fiziksel mekanın kullanışsızlığına kadar bir çok sorun karşımıza

çıkmaktadır.

Belirli bir süreç içinde genel çizginin oluşturulması için genel sorunları

betimleyip- belirlemek ve bunların genel çözümlerini ortaya koymak gerekmektedir.

Etkili bir öğretim için, öğretmen öğrenci ve ailenin iletişim içinde olması ve

tarafların istekliliği ve açık olması başarının artırması yönünde en temel koşullardan

biridir. K.K.T.C.'de bu konuda yapılan araştırmanın olmaması yeterli olmayan

yönleri ortaya koyma, sebep ve durum belirlemesi yapılması açısından ve verilen

eğitimin kalitesini artırmaya katkı sağlayacaktır.

L.A.G.S.L.'nin yapısı gereği orta ve lise bölümlerinin her ikisine düzenlenen

sınavla öğrenci kabul edilirken, orta bölümden mezun olan öğrenciler lise bölümüne

devam etmektedirler.Bu da zaman zaman okulun lise bölümüne yeni kabul olan

öğrencilerle orta bölümden mezun olan öğrencilerin aynı sınıflarda eğitime devam

etmeleri müziksel derslerde •.bir takım seviye farklılıklarına sebep olabilmektedir.

Seviye farklılıkları, ölçme değerlendirmede de bir takım sorunlara neden olmaktadır.

Ayrıca, öğrencilerin piyano dersine olan ilgi ve istekleri değişik düzeyde olabilmekte

ve seviye farklılıkları bu nedenle de ortaya çıkabilmektedir.

Okulda bulunan piyano çalışma odaları, aynı zamanda ders odaları olarak ta

kullanılmaktadır. Bu nedenle öğrencilerin boş vakitlerinde piyano çalışma imkanları

kısıtlanmaktadır.

Okulda her tür kitap, araç- gereç, teknik ve akustik donanım eksikliği ve

yetersizliği karşılaşılan bir diğer önemli problemdir. Bu da temelde eğitim

programını etkilemekte ve piyano eğitimi programına sorunu yaratmaktadır.

15



Okulda, zaman zaman toplanıp, olumlu ve olumsuz yönleri belirleyip çözüm

üretmeye çalışan, fakat çalışmaların sürekliliği bir türlü sağlanamayan program

geliştirme kurulu vardır. Mevcut olan durumun belirlenmesi ve yaşanan sorunların

giderilmesi açısından program geliştirme çalışmalarına devam edilmesi gerekliliği

kaçınılmazdır.

Öğrenci seçimi ve yönlendirilmesi ile ilgili bir takım sorunlar da karşımıza

çıkmaktadır.

L.A.G.S.L piyano eğitim sürecine bakıldığında eğitim sürecinin

değişkenlerden etkilendiğini görürüz. Bu değişkenleri öğretmen, öğrenci, program,

araç - gereç, süre, çevre ve çalışma ortamı olarak sıralayabiliriz.

Bu araştırma konu hakkında bilgi sahibi olunmasını sağlarken L.A.G.S.L.'de

istenilen eğitim sürecinin gerçekleşmesi için gerekli önlemlerin alınmasına katkı

sağlayacaktır.

.. 
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BÖLÜM3

YÖNTEM

Bu bölümde araştırmanın modeli, evren ve ömeklem, verilerin toplanması,

çözümlenmesi ve yorumlanması ile ilgili bilgilere yer verilmiştir.

3. 1. Araştırma Modeli

Bu araştırmada, tarama modeli kullanılmıştır. Ayrıca bakanlık yöneticilerine

yönelik yüz yüze görüşme yöntemi uygulanmıştır. Ömeklem grubundaki yönetici ve

öğrencilerin görüşleri anket ve görüşme sonuçlarına göre değerlendirilmiştir.

3. 2. Evren Ve Örnek.lem

Araştırmanın evrenini Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi

oluşturmaktadır.

Araştırmada evrem ömeklem olarak alınmıştır.Araştırmanın ömeklemi

olarak, L.A.G.S.L.' inde görev yapan 2 yönetici ve 51 müzik bölümü öğrencisi

(Tablo. 1) ve M.E.B.'ında görev yapan 3 daire müdürü ve 1 denetmen alınmıştır.

3. 3.Verilerin Toplanması

L.A.G.S.L' de uygulanan piyano eğitimiyle ilgili verilerin toplanması amacı

ile, ömeklem seçilen yöneticilerden nitel çalışma kapsamında oluşturulan görüşme

formuyla veriler toplanmış, öğrencilere ise likert tipi bir araç kullanılarak anket

uygulanmıştır. .. 
Öğrencilere yönelik anket soruları araştırmacı tarafından hazırlanıp, uzman

görüşü alınmıştır. Yöneticilere yönelik form ise, uzman görüşü alınarak

hazırlanmıştır.

Anket uygulananların konuyla ilgili görüşlerini sağlıklı biçimde elde

edebilmek için öğrencilere bölüm 1 'de 3, bölüm 2'de 33 adet, yöneticilere ise 6 adet

soru yöneltilmiştir.
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3. 4. Verilerin Çözümü ve Yorumlanması

Toplanan veriler, bilgisayar ortamında ve SPSS istatistik programı

kullanılarak çözümlenmiştir. Bu bağlamda anket sonuçlarına göre tablolar

oluşturulmuştur.

Anket sonucu elde edilen verilerin değerlendirilmesinde; ANOVA, T Test ve

Post Hock testlerinden yararlanılmıştır.

Araştırmanın güvenirliğini belirlemek için Cronbah's Alpha değeri

hesaplanmış ve ,882 olarak saptanmıştır. Elde edilen değer tam güvenilirlik sayısı

olan 1,00' a yakın olduğundan ölçme aracının güvenilir olduğu söylenebilir.

Aynca ölçekte yer alan soruların güvenilirliğini belirlemek için faktör analizi

uygulanmıştır. (Ek: 3)

.. 

18



BÖLÜM4
BULGULAR VE YORUMLAR

Bu bölümde araştırmanın problemine yanıt bulabilmek amacıyla toplanan

verilerin çözümlenmesi sonucunda elde edilen bulgularla, bulgulara ilişkin yorumlar

yer almaktadır.

L.A.G.S.L 'inde uygulanan piyano eğitiminin yönetici ve öğrenci görüşlerine

göre değerlendirilmesine yönelik verilerin istatistik analizi yapılmış ve bu bölümde,

tablolar aracılığıyla değişkenlerin etkinlik düzeyi açıklanmıştır.

Ölçek maddelerine yönelik puanlama ve sınırlandırma aşağıdaki kriterlere

göre yapılmıştır.(Birol, 1996)

Ölçek Puan Ortalama Ağırlığı YüzdeAğırlığı

Hiçbir Zaman 1 1.00-1.79 % -%36

Ortadan Az 2 1.80-2.59 %36.01-%52

Orta sıklıkta 3 2.60-3.39 %52.01-%68

Ortadan Çok 4 3.40-4.19 %68.01-%84

Her Zaman 5 4.20-5.00 %84.01-%100

4. 1. Anket Uygulanan Öğrencilerin Genel Yapıları

4. 1. 1. Anket Uygulanan Öğrencilerin Sınıflara Göre Dağılımı (Tablo:1)

L.G.S.L.'de anket uygulanan Müzik Bölümü öğrencilerin sınıflara göre

dağılımları: 6-7. sınıf öğrenci sayısı 7 (%13.73), 8-9. sınıf öğrenci sayısı 17

(%33.33), 10-11-12. sınıf öğrenci sayısı 27 (%52.94) olarak gerçekleşmiştir.

Tablo:1

SINIF ÖGRENCİ SAYISI YÜZDE(%)

6-7 Sınıf 7 13.73

8-9 Sınıf 17 33.33

10 - 11 - 12 Sınıf 27 52.94

TOPLAM 51 100
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4.1.2. Anket Uygulanan Öğrencilerin Cinsiyete Göre Dağılımı (Tablo:2)

L.A.G.S.L. 'nde anket uygulanan öğrencilerin cinsiyete göre öğrenci sayısı

dağılımları, kız öğrenci sayısı 36 (%70.59), erkek öğrenci sayısı 15 (%26.41) olarak

gerçekleşmiştir. Anket uygulanan öğrenci sayısı 51 müzik bölümü okul mevcudunun

51 öğrenci (% 100) olarak gerçekleşmiştir.

Tablo: 2

CİNSİYET ANKET VERİLEN YÜZDE(%) ANKETİ YÜZDE(%)
ÖGRENCİ SAYISI YANITLAYAN

ÖGRENCİ SAYISI

KIZ 36 70.59 36 100

ERKEK 15 26.41 15 100

TOPLAM 51 100 51 100

4. 1. 3. Anket Uygulanan Öğrencilerin Ana Dallarına Göre Dağılımı (Tablo:3)

L.A.G.S.L.'nde anket uygulanan öğrencilerin ana dallarına göre alet dağılımı

keman 21 %(41.18), viyola (%9.80), viyolonsel (%19.62), kontrabas (%9.80), gitar

(%9.80), flüt (%9.80) olarak gerçekleşmiştir.
.. 

Tablo: 3

Ana Dal Çalgısı Öğrenci Sayısı Yüzde(%)

KEMAN 21 41.18

VİYOLA 5 9.80

VİYOLONSEL 10 19.62

KONTRABAS 5 9.80

GİTAR 5 9.80

FLÜT 5 9.80

TOPLAM 51 100
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Tablo: 4 LAGSL ANOVA Analizi Verileri 

ORTALA STANDART
SORU SINIF N M SAPMA F p 
Sorul 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 7,016 ,002

8.ve 9. sınıf 17 3,6471 ,99632
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,4444 1,08604

TOPLAM 51 3,7255 1,09688
Soru2 6. ve 7. sınıf 7 4,5714 ,53452 3,091 ,055

8.ve 9. sınıf 17 3,8235 ,80896
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,5556 1,12090

TOPLAM 51 3,7843 1,00625
Soru3 6. ve 7. sınıf 7 4,4286 ,53452 2,867 ,067

8.ve 9. sınıf 17 3,5882 1,22774
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,1481 1,43322

TOPLAM 51 3,4706 1,33196
Soru4 6. ve 7. sınıf 7 2,8571 2,03540 2,061 ,138

8.ve 9. sınıf 17 2,8824 1,65387
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,8148 1,54514

TOPLAM 51 3,3725 1,68476
Soru5 6. ve 7. sınıf 7 4,5714 ,53452 ,929 ,402

8.ve 9. sınıf 17 3,7647 1,56243 
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,8889 1,33973 

TOPLAM 51 3,9412 1,34777 
Soru6 6. ve 7. sınıf 7 4,8571 ,37796 1,851 ,168

8.ve 9. sınıf 17 3,7059 1,53153 
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,8889 1,39596 

TOPLAM 51 3,9608 1,38507 
Soru7 6. ve 7. sınıf 7 3,2857 2,13809 ,595 ,556

8.ve 9. sınıf .. 17 3,8235 1,42457 
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,9630 1,28547 

TOPLAM 51 3,8235 1,45198 
Soru8 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 2,508 ,092

8.ve 9. sınıf 17 4,2353 1,20049 
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,8519 1,37851 I 

TOPLAM 51 4,1373 1,26522 I 
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Tablo: 5 LAGSL ANOVA Analizi Verileri 

ORTALA STANDART
N MA SAPMA F p SORU SINIF

Soru9 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 1,739 ,187
8.ve 9. sınıf 17 4,3529 ,993148 

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,2222 1, 12090 
TOPLAM 51 4,3725 ,99922 

SorulO 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 1,802 ,176
8.ve 9. sınıf 17 4,1176 1,26897 

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,0370 1,31505 
TOPLAM 51 4,1961 1,23320 

Sorull 6. ve 7. sınıf 7 2,2857 1,60357 ,748 ,479
8.ve 9. sınıf 17 1,8824 1,21873 

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,3333 1,10940 
TOPLAM 51 2,1765 1,21171 

Soru12 6. ve 7. sınıf 7 2,8571 1,06904 1,492 ,235
8.ve 9. sınıf 17 2,2941 1,26317 

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,9630 1,31505 
TOPLAM 51 2,7255 1,28185 

Soru 13 6. ve 7. sınıf 7 3,7143 ,75593 6,182 ,004
8.ve 9. sınıf 17 2,2041 1,15000 

10.-11. ve 12.sınıf 27 3,1481 ,94883 
TOPLAM 51 2,9412 1,10294 

Soru14 6. ve 7. sınıf 7 1,0000 ,00000 3,717 ,032
8.ve 9. sınıf 17 2,4706 1,54587 

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,5556 1,42325 
TOPLAM 51 2,3137 1,44900 

Soru IS 6. ve 7. sınıf •• 7 1,0000 ,00000 3,529 ,037
8.ve 9. sınıf 17 2,3529 1,45521 

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,5556 1,50214 
TOPLAM 51 2,2745 1,45710 

Soru16 6. ve 7. sınıf 7 3,1429 2,03540 1,163 ,321
8.ve 9. sınıf 17 2, 1765 1, 18508 

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,9630 2,10277 
TOPLAM 51 2,7255 1,84476 
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Tablo: 6 LAGSL ANOVA Analizi Verileri 

ORTALA STANDART
N MA SAPMA F p SORU SINIF

,096Soru17 6. ve 7. sınıf 7 1,5714 ,53452 2,458
8.ve 9. sınıf 17 1,8824 1,26897 

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,6296 1,57256 
TOPLAM 51 2,2353 1,42251 

Soru18 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 2,278 ,114
8.ve 9. sınıf 17 4,0588 1,29762 

10.-11. ve 12.sınıf 27 3,7778 1,52753 
TOPLAM 51 4,0092 1,00507 

Soru19 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 2,951 ,062
8.ve 9. sınıf 17 4,4118 1,22774 

10.-11. ve 12.sınıf 27 3,7407 1,55891 
TOPLAM 51 4, 1373 1,40028 

Soru20 6. ve 7. sınıf 7 4,0000 1,00000 ,117 ,890
8.ve 9. sınıf 17 4,353 1,09141 

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,1852 1,11068 
TOPLAM 51 4,1765 1,07156 

Soru21 6. ve 7. sınıf 7 2,7143 1,60357 1,930 ,156
8.ve 9. sınıf 17 3,8824 1,36393 

10.-11. ve 12.sınıf 27 3,7407 1,31829 
TOPLAM 51 3,6471 1,39748 

Soru22 6. ve 7. sınıf 7 4,1429 ,37796 2,194 ,123
8.ve 9. sınıf 17 3,2353 1,39326 

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,8889 1,57708 
TOPLAM 51 3, 1765 1,45198 .. 

,424Soru23 6. ve 7. sınıf 7 4,4286 1,51186 ,873
8.ve 9. sınıf 17 4,2941 1,35852 

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,7407 ,81300 
TOPLAM 51 4,5490 1,11917 

Soru24 6. ve 7. sınıf 7 4,4286 1,51186 ,446 ,643
8.ve 9. sınıf 17 4,0000 1, 11803 

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,0000 1,00000 
TOPLAM 51 4,0588 1, 10294 
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ÖNSÖZ

Yakın Doğu Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Eğitim Yönetimi,

Denetimi, Ekonomisi ve Planlaması Ana Bilim Dalı, yüksek lisans çalışma

programının gereği olarak hazırlanan bu araştırma, L.A.G.S.L.'de uygulanan piyano

eğitiminin yönetici ve öğrenci görüşlerine göre değerlendirilmesini tespit etmek ve

L.A.G.S.L kurumu için bir model önerisi sunmak üzere gerçekleştirilmiştir.

Araştırma dört bölümden oluşmaktadır: Birinci bölümde araştırmanın

problemi, amacı, önemi, sınırlılıkları ve sayıltılar; ikinci bölümde, kuramsal çerçeve,

üçüncü bölümde, araştırma modeli, evren ve ömeklemi, verilerin toplanması, çözüm

ve yorumlanması; dördüncü bölümde araştırma bulguları ve bulgularla ilgili

yorumlar; beşinci bölümde ise araştırmanın sonuç ve öneriler yer almaktadır.

Günümüzde gelişen ve gelişmekte olan ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de

müzik eğitimi sanatsal, bilimsel ve teknolojik boyutlarıyla ele alınıp, tüm müzik

türleri ile bir bütün olarak ülkenin gerçeklerine, toplumun beklentilerine, alanın

özelliklerine ve çağın gereklerine uygun bir çerçeve içine alınması gerekliliği müzik

eğitiminin yörüngesine oturması çalışmaları açısından önem teşkil etmektedir. Müzik

eğitiminin temel ayağı olan piyano eğitimi ise geçmişten günümüze, günümüzden

geleceğe doğru akıp giden yolda gözlenen ve çok yönlü - çok boyutlu, geniş

kapsamlı, zengin bilgi ve deneyim birikimi oluşmuş bireyler yetiştirmeyi hedefler

boyutta olması kaçınılmazdır.

Bu çalışma ile ülkemizde güzel sanatlar lisesi olarak tek lise olan Lefkoşa

Anadolu Güzel Sanalar Lisesi'nde uygulanan piyano eğitiminin yönetici ve öğrenci

görüşlerine göre değerlendirmesi yapılıp, daha etkili bir ortamın oluşturulmasına

katkı sağlanmak adına hazırlanmıştır. Başka bir deyişle nitelikli insan yetiştirmede

önemi yadsınamaz sanat eğitimine bir ışık tutması umut edilmektedir.

Araştırmanın her aşamasında çok değerli görüş ve yardımları ile araştırmanın

şekillenmesine katkı sağlayan Sayın Doç. Dr. Cem Birol'a, ayrıca analizlerin

yapılmasında yardımlarını esirgemeyen Sayın Dr. Mustafa Gürsoy'a da teşekkür

ederim.
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ÖZET

Bu araştırma, Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde uygulanan piyano

eğitimi programının, yönetici ve öğrenci değişkenlerine göre belirlemek ve bu

değişkenlerde karşılaşılan sorunları gidermeye yönelik çözüm önerileri geliştirmek

amacıyla yapılmıştır.

Araştırmada, Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde görev yapan 2

yönetici ve Milli Eğitim Bakanlığında görevli 3 daire müdürü ve 1 denetmene, aynca

Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde Temel Piyano Eğitimi alan 51 müzik

bölümü öğrencisi ömeklem olarak alınmıştır.

Yöneticilerden nitel çalışma kapsamında oluşturulan görüşme formuyla

veriler toplanırken, öğrencilerden likert tipi araç kullanılarak anket sorularını

cevaplandırılmaları istenmiştir.

Verilerin toplanmasından sonra elde edilen sonuçlar SPSS 15 programında

çözümlenmiştir.

Verilerin analizleri sonucunda Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde

uygulanan piyano eğitimi ile ilgili bir takım sorunların olduğu belirlenmiştir. Bu

sorunların giderilmesine yönelik çözüm önerileri geliştirilmiştir.
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ABSTRACT

The aims of this study is to explore the piano education which is applied at

Lefkoşa Anatolian Fine Arts High Schools fort he variables administrative people

and students. The study also attemts to find out the problem considering these

variables and suggest solution inorder to overcome the possible problems.

The study was conducted with to administrative people working at Lefkoşa

Anatolian Fine Arts High Schools, pre administrators and one supervisor at ministery

of education, and 51 students taking basic Piano education at Lefkoşa Anatolian Fine

Arts High Schools.

From the administratörs and supervisor, qualitative data was collected

through an interview and from the students, the data was collected through a

questionears which consistted likert scale.

The data was analised by useing SPSS 15 data analyses programe. The

analyses of the data revealed that there are some problems reguarding the Piano

education at Lefkoşa Anatolian Fine Arts High Schools. Suggestions to overcome

these problems have also been put forward.

..
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BÖLÜM!
GİRİŞ

Bu bölümde: araştırmanın problemi, amacı, önemi, sınırlılıkları, sayıltılar ve

araştırmada kullanılan bazı kavramların tanım ve kısaltmaları verilmektedir.

1. 1. Problem

Çağdaş toplumlarda eğitimin, bilim, teknik ve sanata açılan ve uzanan

koşulları içeren yapıya sahip olması gerekliliği uzun yıllardan beri konuşulurken,

insan, yapısı gereği bilişsel, duyuşsal ve devinişsel bütünlüğü içinde çevresiyle olan

iletişimini de böyle bir eğitim anlayışıyla sağlayabilmektedir. Çağdaş insan bu

nedenle çevresiyle etkili ve verimli bir şekilde etkileşirken ya da onu daha etkili ve

verimli bir etkileşime hazırlarken bu ürünleri kullanmadan edemez (Uçan,1994).

İnsan, toplumsal ve kültürel bir varlık olup, bedensel, duyuşsal, bilişsel ve

devinişsel yapısıyla kendine özgü bir bütündür. Yapısı ve yaradılışı gereği insan

kendini geliştirme ve aşma ihtiyacı duyar. İnsan, bütün ihtiyaçlarım karşılamak ve

kendini geliştirip aşmak için bilim, sanat ve teknik gibi kendilerine özgü bilgi alanı

olan ürün ve süreçleri kullanır. Gerek ürün gerekse süreç olan bilim, teknik ve sanat

insan hayatının vazgeçilmez öğeleridir. Bu öğeler aynı zamanda birbirlerinin

tamamlayıcısı ve destekleyicisidir. Çünkü her birinin kapsamı ve gücü sınırlıyken

ancak bu öğeler bir arada olursa çağdaş insanın yetişmesine katkı sağlar.

Bu anlayışla uygulanacak eğitimin, çağdaş insan yetişmesine katkı sağlar

nitelikte olması için, bilim, teknik ve sanat eğitimini içeren nitelikte olmalı ve

bireylerden oluşan toplumları yetiştirme ve geliştirmede en etkili süreç niteliği

kazanmalıdır. Böyle bir eğitim, bireyin bilişsel, duyuşsal, devinişsel yönleriyle

dengeli ve bir bütün olarak, uygun ve yeterli düzeyde yetiştirmeyi amaçlar. Sanat

eğitimi bu amaca dönük, bilim ve teknik eğitimle, eğitim sürecinin üç ana

boyutundan ve bileşeninden biridir.

İnsan sanatla çevrili bir ortama doğar. Yapısı gereği bu ağı anlama ve

yorumlama ihtiyacı hisseder. Sanat, insanın yaşamında onsuz olamadığı bir olgudur.

Sanatı ve sanat eserlerini anlayıp yorumlama, insan yaşamında en önemli

vazgeçilmezlerdendir. Birey olarak insan, sanatsal çevreyle olan iletişim ve

etkileşimini, hayatının diğer alanlarına da yansıtır ve sanatla ilgili bir takım temel

davranışları kazanır.
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Sanat, insan yaşamında vazgeçilmez öneme ve yere sahiptir. Bu yüzden ilk

çağlardan beri sanat, hem iyi bir eğitim aracı, hem de iyi bir eğitim alanı olmuştur.

Sanat eğitimi, bir bütün olmakla çeşitli kol ve dalları vardır. Ancak kolu ve dalı ne

olursa olsun bilgi çağı, bilgi toplumu yetiştirmede önemli bir yere ve işleve sahiptir.

Çağdaş eğitim, yaratıcı, araştırıcı, yorumlayıcı, eleştirici ve kendine güvenen

bilgili bireyler yetiştirmeyi hedeflerken, Uçan'a göre "Sanat eğitiminin ve onu içine

alan müzik eğitimini sürekli geliştirmek hem olanaklı hem de zorunludur. Bu

olanaklılık ve zorunluluk en temelde insanın yapısından ve doğasından kaynaklanır.

Çünkü müzik, sanat ve eğitim, yine en temelde insan denilen bu ana kaynaktan çıkar

ve bu ana kaynakla beslenir ve biçimlenir"(Uçan,1994).

Sanatın gerçekleşmesinde en önemli temel koşul yaratıcılıktır. Ancak bu

konuda belli düzeyde rehberlik de gerekmektedir. Yeteneğin belli bir kitleye

kazandırılması istendiğinde ise, planlı eğitim zorunlu bir hale gelmektedir.

Gelişen ve günün ihtiyaçlarına uygun olarak hazırlanıp gözden geçirilen

öğretim programları, her alanda olduğu gibi sanat ve müzik eğitiminde de önemli bir

yere sahiptir.

K.K.T.C.' de müzik eğitimi, süre, ortam, program, öğretmen, öğrenci,

malzeme ve içerik yönünden sürekli olarak üzerinde durulup belli konular

tartışılırken, beliren ihtiyaçları karşılamak adına mesleki müzik eğitimi veren

kurumlarımızdan L.A.G.S.L. kurulmuştur. Okulun en önemli kuruluş sebeplerinden

biri, ülke kültürünü ve sanat kaynağı oluşturmada ve zenginleştirmede önemli bir

etken olan sanat eğitiminin gerekliliğidir.

L.A.G.S-.L. ülkemizde çalgı eğitiminin yaygınlaşması ve geliştirilmesinde

etkin bir kurumdur. Okulda çalgı eğitimi önemli bir yer tutmaktadır. Çalgı derslerinin

önemli bir halkasını oluşturan piyano dersleri de mesleki müzik eğitiminin en önemli

basamaklarından biridir. Sanat eğitimi verilirken amaçlanan, bireyin bilişsel,

duyuşsal ve devinişsel yönlerini bir bütün olarak ele alıp, çalgı eğitimi sürecinde

eğitimin amaçladığı yaratıcı, araştırıcı, çağdaş, yorumlayıcı, eleştirici ve kendine

güvenen insan yetiştirilmesine katkı sağlanmasıdır. L.A.G.S.L.'nde piyano eğitimi

yoluyla, amaçlanan öğrenciye iyi bir çalışma disiplinine sahip olmasını sağlamak ve

öğrencinin, kendine olan güvenini de bu yolla artırmaktadır. Ayrıca öğrencinin

piyano eğitimi yoluyla, ileriki eğitim kurumlarındaki eğitimine bir temel oluşturmak

ve ileriki eğitim sürecine katkı sağlamak hedeflenmektedir. Bu nedenle, okulda

2



nitelikli bir çalgı ve piyano eğitimi programı gerekmektedir. Bu amaç doğrultusunda

belirli koşulların yerine getirilmesi kaçınılmazdır.

L.A.G.S.L. 'ndeki temel piyano eğitimi sürecine bakıldığında, eğitim

sürecinin bazı değişkenlerden etkilendiği gözlemlenmektedir.

Araştırmanın problemi, L.A.G.S.L.'de uygulanan piyano eğitiminin, yönetici

ve öğrenci görüşlerine göre durumunun değerlendirilmesidir.

Alt Problemler

Bu araştırmanın amacı şu alt problemlere yanıt bulmaktır.

1. L.A.G.S.L. Piyano Eğitimi Programı ne derece uygulanabilmektedir?

2. L.A.G.S.L. Piyano Eğitimi Programında hedeflenen düzeye ulaşılabilmekte

midir?

3. L.A.G.S.L. Piyano Eğitimi Programında karşılaşılan sorunlar var mıdır? Varsa

nelerdir?

4. L.A.G.S.L. piyano sayısı öğrencilerin verimli çalışabilmesi için yeterli midir?

5. Piyanolar ve çalışma odaları verimli ve düzenli çalışabilmek için uygun

koşullara sahip midir?

6. Piyano ders saati gerekli eğitim ve öğretim için yeterli midir?

7. Piyano eğitimi ile öğrenilenler gelecekte öğrencilere katkı sağlayacak mıdır?

8. L.A.G.S.L. Piyano Eğitimi Programı öğrenci görüşlerine göre sınıflara,

cinsiyete ve öğrencinin ana dalına göre karşılaştırıldığında fark göstermekte

midir?

9. L.A.G.S.L.'ndeki piyano eğitimi programı, yöneticilere göre; yöntem,

öğretmen niteliği, okulun.hedefleri, değerlendirme ve donanım açısından yeterli

midir?

1. 2. Amaç

Bu araştırmanın genel amacı; L.A.G.S.L.'de uygulanan piyano eğitiminin

yönetici ve öğrenci görüşlerine göre değerlendirilmesidir.
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1. 3. Önem

Bu araştırma, bu alanda, ülkede yapılan tek araştırma olması nedeniyle

L.A.G.S.L de uygulanan piyano eğitiminin nasıl uygulandığı ve nasıl uygulanması

gerektiğine yönelik olup, bu araştırmayla ayrıca okulun piyano eğitimi program

geliştirme çalışmalarına katkı sağlayacağı düşünüldüğünden önemini artırmaktadır.

1. 4. Sınırlılıklar

Bu araştırma;

1. Araştırma kapsamı içindeki yönetici ve L.A.G.S.L'deki. tüm müzik bölümü

öğrencileriyle,

2. Yapılan anket ve görüşmelerdeki sorulan sorularla,

3. 2007-2008 Öğretim Yılı ile sınırlıdır.

1. 5. Sayıltılar

1. Anketi ve görüşme sorularım yanıtlayanlardan geçerli ve güvenilir bilgiler alındığı

varsayılmaktadır.

2. Ankette kullanılan soruların geçerliliği ve güvenirliği yüksek olup sağlıklı

sonuçlar elde etmemize yardımcı olmuştur.

3. Kendilerine anket uygulanan piyano öğrencileri ve nitel çalışma yoluyla veri

toplanan yöneticiler evrenlerini doğru olarak temsil edebilmişlerdir.

4. Kullanılmış olan veri toplama yöntemlerinden anket, görüşme ve kaynak tarama,

bu araştırtmanın sonuçlandırılması için yeterince uygundur.

1. 6. Tanımlar ••

Bu araştırmada aşağıdaki kavramlar, tanımlandıkları anlamda kullanılmıştır.

Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi: Orta Öğretim Genel Müdürlüğüne bağlı

olarak 1987 yılında konservatuar olarak daha sonra ise 1991 yılında gelişen

ihtiyaçları karşılamak adına, Güzel Sanatlar Lisesi olarak tekrar kurulan ve Milli

Eğitim Bakanlığına bağlı güzel sanatlar eğitimi veren öğretim kurumu.

Müzik Öğretim Programı: Öğrenci davranışlarında istenilen değişmeler oluşturmak

için ayrıntılı olarak yapılan planlama sonucunda ortaya çıkan plan ve bu planın

uygulamadaki görünümü (Uçan, 1982).
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Eğitim Program: Bir eğitim kurumunun çocuklar, gençler ve yetişkinler için

sağladığı, Milli Eğitim Kurumunun amaçlarının gerçekleşmesine dönük tüm

faaliyetler (Varış, 1978).

Piyano Eğitimi Programı: Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde Temel Piyano

Eğitiminin amaçlarının gerçekleşmesine yönelik hazırlanan tüm faaliyetler.

Sanat Eğitimi: Temelde, sanat etkinlik ve etkileşimleri yoluyla bireyin yaratma

güdüsünü doyurma, estetik gereksinimlerini karşılamaya, beğeni duygusunu

geliştirmeye ve içindeki yaşadığı gerçekliğe daha duyarlı duruma getirmeye yönelik

eğitim(Uçan, 1984).

Yöntem ve Teknikler: Plan ya da programa göre öğrencide öğrenmeyi sağlamak

üzere izlenen mantıklı yol ve başvurulan çalışma teknikleri.

Amaçlar: Eğitim yolu ile öğrenciye kazandırılmak veya geliştirilmek istenen özelde

L.A.G.S.L.'nde uygulanan piyano eğitiminin hedeflediği, genelde ise, Milli Eğitimin

hedeflediği ve bireye kazandırılması istenilen özellikler.

Branş Öğretmeni: Piyano öğretmeni.

Zümre: Aynı branştaki öğretmenlerden oluşan topluluk, takım.

Repertuar: Bir müzik takımının hazırlamış olduğu parçalar.

Etüd: Hazırlayıcı çalışma.

Eser: Meydana getirilen değerli veya önemli şey.

İçerik: Programa göre öğrencide olumlu davranış değişikliği yapacağı varsayılan;

ünite ve konular biçiminde düzenlenmiş beceri örtüleri (Uçan, 1982).

Metronom: Müzik tempolarının hız derecelerini göstermeye yarayan alet.
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Ana Dal Çalgısı (Ana Dal Aleti): Öğrencilerin L.A.G.S.L.'nde çalgı derslerinde

çalışmalarını yürüttükleri ve fiziki yapılarına göre belirlenen müzik aletleri.

Temel Piyano Dersleri: L.A.G.S.L.'nde tüm öğrencilerin ana dal çalgıları yanında

eğitim sürecinde sürdürmekte oldukları piyano eğitimi dersleri.

1. 7. Kısaltmalar ve Müzik Eğitimi İle İlgili Tanımlar

Araştırmada sıkça kullanılan kısaltmalar şunlardır:

A.G.S.L.: Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi

L.A.G.S.L.: Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi

K.K.T.C: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

S.P.S.S.: Statistical Packet for Social Sciences

••
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BÖLÜM2
KURAMSAL ÇERÇEVE

2. 1. Eğitim

Eğitim, insanlığın doğuşundan beri daima olagelmiştir; günümüzde uygarlık

düzeyi ne düzeyde olursa olsun her toplumda süregelmektedir.

Eğitim, bireyin davranışlarında kendi yaşantısı yolu ile ve kasıtlı olarak

istendik davranış meydana getirme sürecidir (Ertürk, 1994). Bu tanımdan da

anlaşılacağı üzere eğitim, temelde bir davranış değiştirme sürecidir. Bireyin

davranışlarında gerçekleşecek değişiklikler toplumu, toplumu gerçekleşecek

değişiklikler de bireyi etkileyecek ve bu etkileşim eğitim yoluyla süregelecektir.

Çağdaş eğitim bireylerin en üst düzeyde bedensel, bilişsel, duyuşsal ve

devinişsel olarak dengeli bir bütün halinde yetiştirmeyi hedefler. Çağdaş eğitimin

temel işlevi ise çağdaş yaşamın gerektirdiği çağdaş bireyler ve çağdaş toplumlar

yetiştirmektir.

Çağdaş bireyler bilimsel, sanatsal ve teknik bilgi, beceri ve görüş- anlayışa

gereksinim duyar. Bu nedenle eğitim, bilim, teknik ve sanat eğitimini kapsayan bir

içerikle düzenlenip gerçekleştirilerek, bireyleri ve toplumları biçimlendirme,

yönlendirme, değiştirme ve geliştirmede en etkili süreç kazanır (Uçan,1994). Bu

alanların birinin eksikliği bireyin çağdaş yaşam koşullarına uyum sağlayamamasına

neden olur. Müzik sanatının geliştirilmesi, gelecek kuşaklara aktarılmasındaki en

etkili süreç eğitimdir (Ertürk, 1994).

Toplumsal ilerleme, özlü bilgi, kültürel donanım, bilim - teknik ve güzel

sanatlar eğitimi ile gerçekleştirilir. Eğitim, insanların en iyi şekilde yetiştirilmesine

kaynaklık eden, etkili ve değerli bir araçken, insan yaşamına hizmet sunabilmek için,

onların yaşamında önem oluşturan alanları içine almak durumundadır. Çağdaş

eğitim, bilim, sanat ve teknik eğitimini içine alıp ona göre tasarlanmakta ve

düşünülmektedir. Değişen koşullara, toplumun eğitimden yeni beklentilerine ve

bilimsel gelişmelere dayalı olarak planlanacak bir eğitimle, programdaki aksak ve

eksik yönler düzeltilecek başka bir deyişle program geliştirilecek ve eğitimdeki

nitelik sorunları çözümlenecektir.
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2. 2. Eğitimde Program

Eğitim, birçok öğenin karşılıklı etkileşim içinde olduğu bir değişim ve

gelişim sürecidir. Eğitimin başarıya ulaşması ve belli bir düzen içinde yapılması

büyük ölçüde planlanmasına bağlıdır. Eğitim kurumları, bu görevi önceden

hazırlanmış bir program çerçevesinde gerçekleştirir. Eğitim süreci içinde yer alan

bireylerin, zihinsel, duygusal, davranışsal, toplumsal yönden gelişmesini sağlayan ve

düzenleyen öğretim deneyimleri eğitim programlarında yer alır. Bu programlar

eğitilen bireylerin ve eğitimcilerin eğitim kurumlarındaki tüm öğrenim yaşantılarının

da belirleyicisidir. Dolayısıyla, sözü edilen kurumsal yaşantı, okulun amaçlarının ve

genelde milli eğitimin amaçlarının gerçekleşmesi yönünde verileri içerir. Eğitim

programları, bu anlamda, hedeflere ulaşmada ve nitelikli ürün çıktısını artırmada

temeli oluşturur.

Ülkemizde, programcılık konusunda gelinen nokta istenilen düzeyde

değildir. Uzun yıllar eğitim programı yerine müfredat programı deyimi

kullanılmıştır. Fakat M.E.B'ce yapılan çalışmalarda Sanat Eğitimi Komisyonlarınca,

Sanat Eğitimi Programları üzerinde yapılan çalışmalar. neticesinde, her ne kadar

istenilen seviyeye ulaşılamasa da program geliştirme çalışmaları üzerinde

durulmaktadır.

Okullardaki derslerin düzenli bir şekilde yürütülebilmesi, yıllık ders

konularının tamamının zamanında işlenebilmesi için ders planları gerekir. Ders

planları, yıllık programda belirlenmiş olan hedefler doğrultusunda ilerleyebilmeyi

sağlayan, öğretmene ve öğretmenin bağlı olduğu kuruma gidilmekte olan yönü

gösteren, yapılan etkinliklerin kapsamlarını içeren bir pusula gibidir.

Eğitimin programlarında bulunması gereken bazi ilkeler vardır. Bunlar

işlevsellik, esneklik, toplumun inandığı değerlere bağlılık, bilimsellik,

uygulanabilirlilik, amaçlara yöneliklik, ekonomiye uygunluk (Günay-Özdemir,

2006).

2. 3. Sanat Eğitimi:

Sanat, insanın doğası gereğidir ve toplumsal yaşamın en önemli boyut ve

unsurlarından biridir (Artut, 2002).

Sanat eğitimi, temelde sanatsal etkinlik ve etkileşimler yoluyla bireyin

yaratma güdüsünü doyurmaya, estetik gereksinimlerini karşılamaya, beğeni

duygusunu geliştirmeye ve içinde yaşadığı çevreye daha duyarlı olmasını sağlamaya
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yöneliktir (Uçan,1994). Sanat eğitimi; fonetik, plastik ve dramatik olarak üç ana dala

ayrılır. Müzik eğitimi de fonetik sanat eğitiminin ana boyutlarından biri olarak kabul

edilir.

Sanat eğitiminin, bireyin yaşanındaki vazgeçilmez yeri, önemi ve işlevleri

vardır. Temelde sanat eğitimi sanatsal etkinlik ve etkileşimler yolu ile bireyin

yaratma güdüsünü doyururken, estetik gereksinimlerini karşılar ve beğeni duygusunu

geliştirir. Bu bakımdan sanat eğitimi, bireyin bilişsel, duyuşsal ve devinişsel

yönlerinin gelişmesine de katkı sağlar. Bireyin içinde yaşadığı gerçekliğe daha

duyarlı olmasını sağlar. Çağdaş insanın yetişmesinde bilim, teknik ve sanat

eğitiminin dengeli ama bir bütün içinde temellendirilmesi gereklidir. Bu bağlamda

sanat eğitimi eğitim temellerinde yerini almıştır. Çağdaş toplumlarda, bireyleri

bedensel, duyuşsal, zihinsel ve devinsel yönleriyle en üst düzeyde yetiştirilmesinde

bu üç alanın yokluğu büyük sorunlara neden olabileceği gibi bu alanlardan birinin

eksikliği bireyin çağdaş yaşam koşullarına uyumunu da etkileyecektir.

Sanat eğitimi iyi gerçekleştiği taktirde son derece etkili ve verimli bir

yatırımdır. Çünkü iyi bir sanat eğitimi, çok yönlü, kapsamlı ve maliyetin kat kat

üstünde yarar sağlayarak ürün verir (Uçan, 1991).

2. 4. Müzik Eğitimi:

Duygu, düşünce ve izlenimleri belirli bir amaç ve yöntemle, belirli bir

güzellik anlayışına göre, birleştirilmiş seslerle işleyip anlatan estetik bütüne müzik

denir (Uçan, 1994).Yalın ve özlü anlamıyla müzik bireye kendi yaşantısı yoluyla

amaçlı olarak belirli müziksel davranışlar kazandırma sürecidir (Uçan,1994).

İlk çağlardan beridir insanlık için büyük önem taşıyan müzik sanatı, birey ve

toplum yaşamında ruhsal ve.duygusal yönden olduğu kadar kültürel yönden de önem

taşımakta olduğu bilinmektedir. Müzik, bireylerin hem kendilerini hem de

çevreleriyle olan ilişkilerini etkilemekte, yönlendirmekte ve geliştirmektedir. Müzik

tarihsel süreç içerisinde birçok alanda, insanların istekleri ve ihtiyaçları

doğrultusunda kullanılmıştır ve geliştirilmiştir.

Müzik, bugün okullarda öğrencilere kazandırılması gereken bir teknik, bir

dil, bir beceridir. Bilinmesi ve tanınması gereken bir tüketim malı ve endüstriyel bir

üründür (Okyay, 1990).
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Müzik eğitimi, bireyin genel ve müzik davranışlarında kendi müziksel

yaşantıları yoluyla ve kasıtlı olarak istendik davranış oluşturma sürecidir (Uçan,

1994).

Bu kapsamda ele alındığında sadece duyuşsal eğitiminden değil, müziğin

öğretiminden de söz etmemiz gerekecektir. Öteden beri müzik eğitimi, çeşitli

türleriyle sürekli olarak kültürel yaşama ve çağdaş kültürün yayılmasına önemli

katkılar sağlamaktadır.

Müzik eğitimi, temelde, şu boyutlardan oluşur; müziksel işitme- okuma

yazma eğitimi, şarkı söyleme eğitimi, çalgı çalma eğitimi, müzik dinleme eğitimi,

müziksel bilgilenme eğitimi, müziksel yaratma eğitimi, müziksel beğeni (zevk)

eğitimi ve müziksel kişilik geliştirme eğitimi.

Müzik eğitimini üç ayn başlıkta sınıflandırmamız mümkündür. Bunlar;

a) Genel Müzik Eğitimi:

Aynın gözetmeksizin her düzeyde, her aşamada, herkese yönelik olup,

sağlıklı ve dengeli bir insanca yaşam için gerekli asgari ve ortak genel müzik

kültürünü kazandırmayı amaçlar. Özengen müzik eğitimine hazırlayıcıdır.

b) Özengen Müzik Eğitimi:

Müziğe amatörce ilgili, istekli ve yatkın olanlara yönelik olup, etkin bir

müzik katılımı, zevk ve doyumunu sağlamak ve sürdürmek için gerekli müziksel

bilgi ve beceriyi kazandırmayı sağlar. Mesleki müzik eğitimine hazırlayıcıdır.

c) Mesleki Müzik Eğitimi:

Müzikle ilgili bir iş ve meslek seçen, müziğe belli düzeyde yönelik olup,

mesleğin gerektirdiği müziksel davranış ve birikimi kazandırmayı amaçlar.

Mesleksel müzik eğitimi çok aşamalı ve çok yönlü bir süreçtir. Yalın ve özlü

anlatımıyla müzik öğretimi, belli bir amaç doğrultusunda müziksel öğrenme ve

öğretmeyi planlama, başlatma, yönlendirme, kolaylaştırma, gerçekleştirme ve

denetleme süreci olarak tanımlanabilir.

Bireysel ve toplumsal müzik yaşamının gelişmesi genel, özengen ve

mesleki müzik öğretiminin birlikte gelişmesi ile sıkı sıkıya ilişkilidir(Uçan,1997).

2. 5. K.K.T.C.'de Müzik Eğitimi:

K.K.T.C.'de müzik, bir bilim bir sanat ve bir dil olma özelliğiyle, ınsan

yaşamım derinden etkilemektedir. Müzik sadece bireyleri etkilemekle kalmaz,

çevreyle olan ilişkilerini de yönlendirir ve kendilerini geliştirmelerine katkı sağlar.
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Bu bağlamda, müzik tarihsel süreç içerisinde birçok alanda insanların istek ve

ihtiyaçları doğrultusunda kullanılmış ve geliştirilmiştir.

Müzik alanında yapılan etkinlikler, duygu ve düşüncelerin paylaşımında,

toplumsal davranışlar oluşturabilmede, var olan kültürel değerlerin geleceğe

aktarılmasında büyük önem taşır. Öteden beri müzik eğitimi, çeşitli olarak kültürel

yaşama ve çağdaş kültürün yayılmasına önemli katlılar sağlamaktadır. Uygulanacak

müzik eğitimi, hangi düzeyde olursa olsun hem evrensel, hem de evrensel kültüre

hizmet eden bir anlayışta olmalıdır.

K.K.T.C.'de müzik eğitimi genel, özengen, mesleki müzik eğitimi

sınıflandırmaları altında uygulanmaktadır. Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri Müzik

Bölümleri Mesleki Müzik Eğitiminin önemli bir halkasını oluştururken adlarını daha

çok akademik doğrultulu birer okul olarak da duyurmaktadırlar. Müzik öğretiminin

temel odağını oluşturan bu okullar, ilk defa 1989 -1990 öğretim yılında İstanbul'da

eğitim öğretime başlamıştır. A.G.S.L., sanat alanında gerçekleşmiş en köklü

yatırımlardan biridir.

2. 6. Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi:

A.G.S.L müzik bölümleri orta öğretim sistemimizin 'bilim liseleri', 'teknik

liseleri', 'sanat liseleri' ve 'meslek liseleri' biçimin deki dörtlü yapılanımı içinde

müzik alanına akademik lise modeli çerçevesinde saygın bir yer, güçlü bir konum,

sağlam bir statü ve tutarlı bir yapı kazandırmıştır (Uçan, 1997).

"A.G.S.L.'nin açılmasının en temel sebeplerinden birisi; ülke kültürünün ve

sanat kaynağını oluşturmada ve zenginleştirmede önemli bir etken olan sanat

eğitiminin gerekliliğidir. Sanat ağırlıklı liselerin kurulması bu nedenle önemli bir

ihtiyaç haline gelmiştir. Okulun amacı:

Güzel sanatlar alanında ilgi ve yeteneği olan öğrencilerin eğitimlerini

sağlamak,

Öğrencileri araştırıcı ve geliştirici çalışmalara yöneltmek,

Onları yetenekleri doğrultusunda seçenekli, bağımsız, doğru yorumlar ve

uygulamalar yapabilecek kişiler olarak yetiştirmek,

Öğrencilerin milli ve milletler arası tarihi ve yeni sanat eserlerini tanıma ve

anlamalarına yardımcı olmak şeklinde açıklanmaktadır"(Güneş, 1995).
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2. 7. Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi:

Günümüzde Güzel Sanatlar Liselerinin sayısı her geçen gün artmaktadır.

Toplumumuzun, çağdaş bir yapıya kavuşmasında, en büyük görevi ve misyonu

yüklenmiş olan L.A.G.S.L ülkemizde tek güzel sanatlar lisesi olma özelliğini

gösterir. İlk olarak, 1987 yılında konservatuar olarak kurulan ve daha sonra 1991

yılında bugünkü şekline dönüşen okul, ülkemizde müzik sanatının yaşamın

amaçlarından biri olarak görüp, yetenekli bireyleri yaratıcı ve üretken kişiler olarak

topluma kazandırmaktadır. Önceki deneyim ve birikimlerden yararlanarak, yeni

gereksinimleri yeni çözümlerle karşılamak üzere müzik ve resim bölümlerini

kapsayan yapıdaki okula, öğrenciler düzenlenen sınavlarla kayıt hakkı elde

etmektedirler.

K.K.T.C.'de genelde müzik eğitimi, özelde mesleki müzik-eğitimi daha

özelde ise akademik doğrultulu hazırlayıcı, yönlendirici, mesleksel müzik eğitimi

alanında orta öğretim düzeyindeki ana kurumlarından biri olarak kurulan ve çağdaş

müzik eğitiminin can damarı olan L.A.G.S.L. Association of European Music High

Schools'a (AEM) (Avrupa Müzik Liseleri Birliği) üyesidir. 1998 yılında kurulan

birliğin katılımcı okulları, Avrupa'nın en seçkin müzik okullarını kapsamaktadır.

L.A.G.S.L modeli, müzik yaşamı ve eğitiminde doğruyu, yararlıyı, iyiyi ve

güzeli birlikte arayan, bulan, oluşturan ve geliştiren bütüncü bir görüş- anlayış ve

yaklaşıma dayanmaktadır.

Okulda uygulanan programlar ve dersler Türkiye'deki A.G.S.L.'leri model

alınarak hazırlanmaktadır. Türkiye'de okulun eğitim süresi 4 yıldır. Öğrenciler

L.A.G.S.L'ne 6. ve 9. sınıflarına- yapılan yetenek sınavı sonucunda kayıt

yaptırabilirken eğitim süresi•. de buna bağlı olarak dört ya da yedi yıllık sürece

yayılmaktadır.

2. 8. Çalgı Eğitimi

Çalgı eğitimi; bireyin müzik aletini kullanımı yoluyla, müzikle buluşmasını

sağlayan, kişiye kendini tanıma becerisini kazandıran, insanın duygularını ifade

edebilme, çalgı- insan bütünleşmesine kaynaklık eden, sonuç olarak toplumsal bir

varlık olan insanın yaşamında yerini alabilmesini sağlayan, müzik eğitiminin en

önemli boyutlarından biridir.

Birey, bilişsel, duyuşsal ve devinişsel yönden bir bütün olarak çalgı eğitimi

yolu ile, teknik bilgi ve becerilerle estetik değerler kazanır. Kültürel yaşamı
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zenginleşir. Böylece, çalgı eğitimi yolu ile eğitimin amaçladığı yaratıcı, uygulayıcı,

araştırıcı, çağdaş, yorumlayıcı, eleştirici ve kendine güvenen bireyler yetişmesine

katkı sağlanabilmektedir.

Çalgı eğitimi, bireyin yaşantısında müzik eğitiminin gerektirdiği disiplin ile

paralel bir disiplin anlayışı kazandıran, mesleki müzik eğitiminin çok önemli bir

boyutudur. Piyano eğitimi ise, bu anlayışı farklı alanlara taşıyan özel bir disiplindir.

Öğrencinin aldığı genel müzik eğitimi içerisinde, çok sesliliği yaşayabilmesi,

duyabilmesi ve uygulayabilmesini sağlayan gerekli davranışların kazanıldığı ve

müziği kendisinin yaparak yaşadığı bir süreçtir (Tufan, 1996).

L.A.G.S.L ülkemizde çalgı eğitiminin yaygınlaşmasında ve geliştirilmesinde

oldukça etkili bir kurumdur. Seçkin bir çalgı eğitimi düzeyinin oluşturulması için ise

belirli koşulların yerine getirilmesi kaçınılmaz-bir gerekliliktir. Bu koşullar eğitimle

doğrudan ilişkili olanlar ve eğitimle dolaylı olarak ilişkili etkenlere bağlı olan

koşullar olarak gruplandırılabilir. Kaliteli öğretmen temini, araç - gereç temini, çalgı

eğitimi programlarının titizlikle belirlenmesi, eğitimin yapıldığı mekanın yeterliliği

eğitimi doğrudan etkileyecek etkenlerdir. Yöneticilerin tutumu, giriş yetenek

sınavının sağlıklı yapılması, okuldaki öğrencilerin okul dışı koşullarının da iyi olması

gibi etkenler ise eğitimi dolaylı olarak etkileyebilecek etkenlerdir. Yukarıda sayılan

etkenler çalgı eğitimini olumlu biçimde destekleyici duruma getirilmesi ve çalgı

eğitimi açısından uygun şekilde düzenlenmesi gerekliliği söz

konusudur.(Uçan,1994).

2. 9. Lefkoşa Anadohr-Güzel-Sanatlar Lisesi'nde Piyano Eğitimi:

Eğitimin tanımından .yola çıkarak piyano eğitimini tanımlarsak; pıyano

eğitimi; piyano öğretimi yoluyla bireylerin ve onları oluşturduğu toplulukların,

devinişsel, duyuşsal ve bilişsel davranışlarda kendi yaşantı yolları ile kasıtlı olarak

istendik davranış değişiklikleri oluşturma ya da onlara bu nitelikte yeni davranışlar

kazandırma süreci diye tanımlanabilir(Uçan,1994).

L.A.G.S.L'de öğrenciler fiziksel yapılarının uygunluğuna göre keman, viyola,

viyolonsel, kontrabas, flüt, gitar gibi çalgı ağırlıklı ana dal aletleri eğitimlerini

yürütürken, kültür derslerin, sanatsal derslerini ve tüm sınıflarda temel piyano

eğitimi derslerini de yürütmektedirler. Piyano eğitimi, sanat eğitimi dersleri arasında

çok önemli bir yer tutmakla birlikte, iyi bir çalışma disiplini kazandırılması ve

bireyin kendine güven duyması açısından da önemlidir.
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Piyano eğitimi, akademik bir anlayışla ele alındığında deneyimli bir

öğretmenle, programlara bağlı kalarak sürdürülen bir disiplin işidir. Piyano Eğitimi

için ayrılan haftalık ders saati 6 - 7 -8 -1 O. sınıflar için bir saat (40 dakika), 11-12.

sınıflar için ise haftalık 2 ders saati (80 dakika) dır.

Piyano eğitimine başlangıç; öğrenci yapısı, gerekli donanım, öğretmen

niteliği ve uygulanabilir bir program gibi faktörlerin bir araya gelmesine bağlıdır.

Piyano eğitimi bireysel farklılıklar nedeniyle, alanında uzman öğretmenler

tarafından verilirken her öğrenci için aynı yöntem uygun olmayabilmektedir. Tüm

öğrencilerin beyin ve kas koordinasyonu aynı hızda çalışmayabilir. Bu nedenle,

öğretmen, öğrenciyi tüm yönleriyle tanımalı, öğrencisine üst düzeyde rehberlik

yapmalı ve motivasyonu sağlayarak gerekli ortamı hazırlamalıdır.

2. 10. Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde Eğitim Programları:

Müzik eğitimine ilişkin planlama ve uygulama ülkeden ülkeye, kurumdan

kuruma, ve dönemden döneme farklılık gösterirken, müzik eğitimi bazen hızlı bazen

daha yavaş fakat sürekli bir gelişim göstermektedir.

Eğitim programı, bir eğitim kurumunun, çocuklar, gençler ve yetişkinler için

sağladığı milli eğitimin ve kurumun amaçlarının gerçekleşmesine dönük tüm

faaliyetleri kapsar(Varış, 1997).

Eğitim sistemleri, eğitim programlarıyla işlerlik kazanır.(Erden,1998).Eğitim

programını oluşturan tüm öğeler arasında karşılıklı etkileşim vardır. Öğeler arasında

meydana gelen aksaklık, dolaylı ya da doğrudan diğer öğeleri de etkiler. Bu nedenle

-programla ilgili karar alınırken tüm öğelerin göz önünde bulundurulması

gerekir(Erden, 1998) .•

Eğitim programı, bir eğitim sürecinde bireylerin geçirecekler yaşantıların

tümünü kapsayacağından ve eğitimdeki kaliteyi artıracağından ayrıntılı bir şekilde

planlanıp uygulanması gerekir.

Hazırlanan eğitim programının düzenlenip uygulanması ve değerlendirilmesi

sürecinde, zaman zaman program geliştirme çalışmaları yapılarak kontrol ve

düzenlemeler yapılmalı ve bu dinamik süreç gözden geçirilmelidir.

Müzik ağırlıklı bir okul olan L.A.G.S.L.' inde programlar Türkiye'deki

A.G.S.L.'Ierindeki programların bir modeli niteliğindedir. Ancak değişen koşullar ve

gereksinimlere yanıt verebilecek esnekliğe sahip ve iyi hazırlanılmış olması

kaçınılmazdır. A.G.S.L.'ler yapısı gereği iyi düzenlenmiş bir programa ihtiyaç
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duyarken, alanında iyi yetişmiş branş öğretmenlerine, çalışma odalarına ve sınıflara,

kaynak araç ve gerece de ihtiyaç duymaktadır.Bugün bakıldığında, üniversitelere

öğrenci yetiştirmede en aktif rolü üstlenen L.A.G.S.L. yüksek öğretim sistemini

doğrudan etkilemektedir. Mezun olan öğrencilerin çoğu eğitim fakültelerinin müzik

bölümlerini tercih ederken bir kısmı da konservatuar eğitimlerini sürdürmektedirler.

2.11.Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde Piyano Eğitiminde

Karşılaşılan Sorunlar:

Her kurumda olabileceği gibi zamanla, L.A.G.S.L. müzik bölümünün yapısı

ve genel durumuyla ilgili çeşitli sorunlar kendini göstermeye başlamıştır. Öğretmen

yetersizliğinden fiziksel mekanın kullanışsızlığına kadar bir çok sorun karşımıza

çıkmaktadır.

Belirli bir süreç içinde genel çizginin oluşturulması için genel sorunları

betimleyip- belirlemek ve bunların genel çözümlerini ortaya koymak gerekmektedir.

Etkili bir öğretim için, öğretmen öğrenci ve ailenin iletişim içinde olması ve

tarafların istekliliği ve açık olması başarının artırması yönünde en temel koşullardan

biridir. K.K.T.C.'de bu konuda yapılan araştırmanın olmaması yeterli olmayan

yönleri ortaya koyma, sebep ve durum belirlemesi yapılması açısından ve verilen

eğitimin kalitesini artırmaya katkı sağlayacaktır.

L.A.G.S.L.'nin yapısı gereği orta ve lise bölümlerinin her ikisine düzenlenen

sınavla öğrenci kabul edilirken, orta bölümden mezun olan öğrenciler lise bölümüne

devam etmektedirler.Bu da zaman zaman okulun lise bölümüne yeni kabul olan

öğrencilerle orta bölümden mezun olan öğrencilerin aynı sınıflarda eğitime devam

etmeleri müziksel derslerde •.bir takım seviye farklılıklarına sebep olabilmektedir.

Seviye farklılıkları, ölçme değerlendirmede de bir takım sorunlara neden olmaktadır.

Ayrıca, öğrencilerin piyano dersine olan ilgi ve istekleri değişik düzeyde olabilmekte

ve seviye farklılıkları bu nedenle de ortaya çıkabilmektedir.

Okulda bulunan piyano çalışma odaları, aynı zamanda ders odaları olarak ta

kullanılmaktadır. Bu nedenle öğrencilerin boş vakitlerinde piyano çalışma imkanları

kısıtlanmaktadır.

Okulda her tür kitap, araç- gereç, teknik ve akustik donanım eksikliği ve

yetersizliği karşılaşılan bir diğer önemli problemdir. Bu da temelde eğitim

programını etkilemekte ve piyano eğitimi programına sorunu yaratmaktadır.
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Okulda, zaman zaman toplanıp, olumlu ve olumsuz yönleri belirleyip çözüm

üretmeye çalışan, fakat çalışmaların sürekliliği bir türlü sağlanamayan program

geliştirme kurulu vardır. Mevcut olan durumun belirlenmesi ve yaşanan sorunların

giderilmesi açısından program geliştirme çalışmalarına devam edilmesi gerekliliği

kaçınılmazdır.

Öğrenci seçimi ve yönlendirilmesi ile ilgili bir takım sorunlar da karşımıza

çıkmaktadır.

L.A.G.S.L piyano eğitim sürecine bakıldığında eğitim sürecinin

değişkenlerden etkilendiğini görürüz. Bu değişkenleri öğretmen, öğrenci, program,

araç - gereç, süre, çevre ve çalışma ortamı olarak sıralayabiliriz.

Bu araştırma konu hakkında bilgi sahibi olunmasını sağlarken L.A.G.S.L.'de

istenilen eğitim sürecinin gerçekleşmesi için gerekli önlemlerin alınmasına katkı

sağlayacaktır.

..
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BÖLÜM3

YÖNTEM

Bu bölümde araştırmanın modeli, evren ve ömeklem, verilerin toplanması,

çözümlenmesi ve yorumlanması ile ilgili bilgilere yer verilmiştir.

3. 1. Araştırma Modeli

Bu araştırmada, tarama modeli kullanılmıştır. Ayrıca bakanlık yöneticilerine

yönelik yüz yüze görüşme yöntemi uygulanmıştır. Ömeklem grubundaki yönetici ve

öğrencilerin görüşleri anket ve görüşme sonuçlarına göre değerlendirilmiştir.

3. 2. Evren Ve Örnek.lem

Araştırmanın evrenini Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi

oluşturmaktadır.

Araştırmada evrem ömeklem olarak alınmıştır.Araştırmanın ömeklemi

olarak, L.A.G.S.L.' inde görev yapan 2 yönetici ve 51 müzik bölümü öğrencisi

(Tablo. 1) ve M.E.B.'ında görev yapan 3 daire müdürü ve 1 denetmen alınmıştır.

3. 3.Verilerin Toplanması

L.A.G.S.L' de uygulanan piyano eğitimiyle ilgili verilerin toplanması amacı

ile, ömeklem seçilen yöneticilerden nitel çalışma kapsamında oluşturulan görüşme

formuyla veriler toplanmış, öğrencilere ise likert tipi bir araç kullanılarak anket

uygulanmıştır. ..
Öğrencilere yönelik anket soruları araştırmacı tarafından hazırlanıp, uzman

görüşü alınmıştır. Yöneticilere yönelik form ise, uzman görüşü alınarak

hazırlanmıştır.

Anket uygulananların konuyla ilgili görüşlerini sağlıklı biçimde elde

edebilmek için öğrencilere bölüm 1 'de 3, bölüm 2'de 33 adet, yöneticilere ise 6 adet

soru yöneltilmiştir.
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3. 4. Verilerin Çözümü ve Yorumlanması

Toplanan veriler, bilgisayar ortamında ve SPSS istatistik programı

kullanılarak çözümlenmiştir. Bu bağlamda anket sonuçlarına göre tablolar

oluşturulmuştur.

Anket sonucu elde edilen verilerin değerlendirilmesinde; ANOVA, T Test ve

Post Hock testlerinden yararlanılmıştır.

Araştırmanın güvenirliğini belirlemek için Cronbah's Alpha değeri

hesaplanmış ve ,882 olarak saptanmıştır. Elde edilen değer tam güvenilirlik sayısı

olan 1,00' a yakın olduğundan ölçme aracının güvenilir olduğu söylenebilir.

Aynca ölçekte yer alan soruların güvenilirliğini belirlemek için faktör analizi

uygulanmıştır. (Ek: 3)

..
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BÖLÜM4
BULGULAR VE YORUMLAR

Bu bölümde araştırmanın problemine yanıt bulabilmek amacıyla toplanan

verilerin çözümlenmesi sonucunda elde edilen bulgularla, bulgulara ilişkin yorumlar

yer almaktadır.

L.A.G.S.L 'inde uygulanan piyano eğitiminin yönetici ve öğrenci görüşlerine

göre değerlendirilmesine yönelik verilerin istatistik analizi yapılmış ve bu bölümde,

tablolar aracılığıyla değişkenlerin etkinlik düzeyi açıklanmıştır.

Ölçek maddelerine yönelik puanlama ve sınırlandırma aşağıdaki kriterlere

göre yapılmıştır.(Birol, 1996)

Ölçek Puan Ortalama Ağırlığı YüzdeAğırlığı

Hiçbir Zaman 1 1.00-1.79 % -%36

Ortadan Az 2 1.80-2.59 %36.01-%52

Orta sıklıkta 3 2.60-3.39 %52.01-%68

Ortadan Çok 4 3.40-4.19 %68.01-%84

Her Zaman 5 4.20-5.00 %84.01-%100

4. 1. Anket Uygulanan Öğrencilerin Genel Yapıları

4. 1. 1. Anket Uygulanan Öğrencilerin Sınıflara Göre Dağılımı (Tablo:1)

L.G.S.L.'de anket uygulanan Müzik Bölümü öğrencilerin sınıflara göre

dağılımları: 6-7. sınıf öğrenci sayısı 7 (%13.73), 8-9. sınıf öğrenci sayısı 17

(%33.33), 10-11-12. sınıf öğrenci sayısı 27 (%52.94) olarak gerçekleşmiştir.

Tablo:1

SINIF ÖGRENCİ SAYISI YÜZDE(%)

6-7 Sınıf 7 13.73

8-9 Sınıf 17 33.33

10 - 11 - 12 Sınıf 27 52.94

TOPLAM 51 100
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4.1.2. Anket Uygulanan Öğrencilerin Cinsiyete Göre Dağılımı (Tablo:2)

L.A.G.S.L. 'nde anket uygulanan öğrencilerin cinsiyete göre öğrenci sayısı

dağılımları, kız öğrenci sayısı 36 (%70.59), erkek öğrenci sayısı 15 (%26.41) olarak

gerçekleşmiştir. Anket uygulanan öğrenci sayısı 51 müzik bölümü okul mevcudunun

51 öğrenci (% 100) olarak gerçekleşmiştir.

Tablo: 2

CİNSİYET ANKET VERİLEN YÜZDE(%) ANKETİ YÜZDE(%)
ÖGRENCİ SAYISI YANITLAYAN

ÖGRENCİ SAYISI

KIZ 36 70.59 36 100

ERKEK 15 26.41 15 100

TOPLAM 51 100 51 100

4. 1. 3. Anket Uygulanan Öğrencilerin Ana Dallarına Göre Dağılımı (Tablo:3)

L.A.G.S.L.'nde anket uygulanan öğrencilerin ana dallarına göre alet dağılımı

keman 21 %(41.18), viyola (%9.80), viyolonsel (%19.62), kontrabas (%9.80), gitar

(%9.80), flüt (%9.80) olarak gerçekleşmiştir.
..

Tablo: 3

Ana Dal Çalgısı Öğrenci Sayısı Yüzde(%)

KEMAN 21 41.18

VİYOLA 5 9.80

VİYOLONSEL 10 19.62

KONTRABAS 5 9.80

GİTAR 5 9.80

FLÜT 5 9.80

TOPLAM 51 100

20



Tablo: 4 LAGSL ANOVA Analizi Verileri

ORTALA STANDART
SORU SINIF N M SAPMA F p
Sorul 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 7,016 ,002

8.ve 9. sınıf 17 3,6471 ,99632
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,4444 1,08604

TOPLAM 51 3,7255 1,09688
Soru2 6. ve 7. sınıf 7 4,5714 ,53452 3,091 ,055

8.ve 9. sınıf 17 3,8235 ,80896
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,5556 1,12090

TOPLAM 51 3,7843 1,00625
Soru3 6. ve 7. sınıf 7 4,4286 ,53452 2,867 ,067

8.ve 9. sınıf 17 3,5882 1,22774
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,1481 1,43322

TOPLAM 51 3,4706 1,33196
Soru4 6. ve 7. sınıf 7 2,8571 2,03540 2,061 ,138

8.ve 9. sınıf 17 2,8824 1,65387
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,8148 1,54514

TOPLAM 51 3,3725 1,68476
Soru5 6. ve 7. sınıf 7 4,5714 ,53452 ,929 ,402

8.ve 9. sınıf 17 3,7647 1,56243
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,8889 1,33973

TOPLAM 51 3,9412 1,34777
Soru6 6. ve 7. sınıf 7 4,8571 ,37796 1,851 ,168

8.ve 9. sınıf 17 3,7059 1,53153
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,8889 1,39596

TOPLAM 51 3,9608 1,38507
Soru7 6. ve 7. sınıf 7 3,2857 2,13809 ,595 ,556

8.ve 9. sınıf .. 17 3,8235 1,42457
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,9630 1,28547

TOPLAM 51 3,8235 1,45198
Soru8 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 2,508 ,092

8.ve 9. sınıf 17 4,2353 1,20049
10.-11. ve 12.sınıf 27 3,8519 1,37851 I

TOPLAM 51 4,1373 1,26522 I
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Tablo: 5 LAGSL ANOVA Analizi Verileri

ORTALA STANDART
N MA SAPMA F pSORU SINIF

Soru9 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 1,739 ,187
8.ve 9. sınıf 17 4,3529 ,993148

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,2222 1, 12090
TOPLAM 51 4,3725 ,99922

SorulO 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 1,802 ,176
8.ve 9. sınıf 17 4,1176 1,26897

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,0370 1,31505
TOPLAM 51 4,1961 1,23320

Sorull 6. ve 7. sınıf 7 2,2857 1,60357 ,748 ,479
8.ve 9. sınıf 17 1,8824 1,21873

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,3333 1,10940
TOPLAM 51 2,1765 1,21171

Soru12 6. ve 7. sınıf 7 2,8571 1,06904 1,492 ,235
8.ve 9. sınıf 17 2,2941 1,26317

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,9630 1,31505
TOPLAM 51 2,7255 1,28185

Soru 13 6. ve 7. sınıf 7 3,7143 ,75593 6,182 ,004
8.ve 9. sınıf 17 2,2041 1,15000

10.-11. ve 12.sınıf 27 3,1481 ,94883
TOPLAM 51 2,9412 1,10294

Soru14 6. ve 7. sınıf 7 1,0000 ,00000 3,717 ,032
8.ve 9. sınıf 17 2,4706 1,54587

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,5556 1,42325
TOPLAM 51 2,3137 1,44900

Soru IS 6. ve 7. sınıf •• 7 1,0000 ,00000 3,529 ,037
8.ve 9. sınıf 17 2,3529 1,45521

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,5556 1,50214
TOPLAM 51 2,2745 1,45710

Soru16 6. ve 7. sınıf 7 3,1429 2,03540 1,163 ,321
8.ve 9. sınıf 17 2,1765 1, 18508

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,9630 2,10277
TOPLAM 51 2,7255 1,84476
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Tablo: 6 LAGSL ANOVA Analizi Verileri

ORTALA STANDART
N MA SAPMA F pSORU SINIF

,096Soru17 6. ve 7. sınıf 7 1,5714 ,53452 2,458
8.ve 9. sınıf 17 1,8824 1,26897

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,6296 1,57256
TOPLAM 51 2,2353 1,42251

Soru18 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 2,278 ,114
8.ve 9. sınıf 17 4,0588 1,29762

10.-11. ve 12.sınıf 27 3,7778 1,52753
TOPLAM 51 4,0092 1,00507

Soru19 6. ve 7. sınıf 7 5,0000 ,00000 2,951 ,062
8.ve 9. sınıf 17 4,4118 1,22774

10.-11. ve 12.sınıf 27 3,7407 1,55891
TOPLAM 51 4,1373 1,40028

Soru20 6. ve 7. sınıf 7 4,0000 1,00000 ,117 ,890
8.ve 9. sınıf 17 4,353 1,09141

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,1852 1,11068
TOPLAM 51 4,1765 1,07156

Soru21 6. ve 7. sınıf 7 2,7143 1,60357 1,930 ,156
8.ve 9. sınıf 17 3,8824 1,36393

10.-11. ve 12.sınıf 27 3,7407 1,31829
TOPLAM 51 3,6471 1,39748

Soru22 6. ve 7. sınıf 7 4,1429 ,37796 2,194 ,123
8.ve 9. sınıf 17 3,2353 1,39326

10.-11. ve 12.sınıf 27 2,8889 1,57708
TOPLAM 51 3, 1765 1,45198..

,424Soru23 6. ve 7. sınıf 7 4,4286 1,51186 ,873
8.ve 9. sınıf 17 4,2941 1,35852

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,7407 ,81300
TOPLAM 51 4,5490 1,11917

Soru24 6. ve 7. sınıf 7 4,4286 1,51186 ,446 ,643
8.ve 9. sınıf 17 4,0000 1, 11803

10.-11. ve 12.sınıf 27 4,0000 1,00000
TOPLAM 51 4,0588 1, 10294
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4. 2. LAGSL ANOV A Analizi Verileri

4.2.1. "Piyano Öğretim Programı sınıflara göre düşünüldüğünde piyano

gelişim düzeyimize uygundur" yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12.

sınıflar arasında anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır. Anlamlı fark 6-7. sınıf

öğrencilerinin 8-9 ve 10-11-12.sınıf öğrencilerine göre piyano gelişim düzeyine

uygunluğu daha yüksek algılanması şeklindedir. Bu bulgu, 6-7. sınıfların henüz

başlangıç sürecinde konuya yönelik bilgi ve beceri eksikliğinin bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:4)

4.2.2. "Piyano öğretim programında ele alınan konular ileri düzeyde

algılanabiliyor" yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri

yanıtlar arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, öğretim

programda ele alınan konuların sınıflara göre öğrenci gelişim düzeylerine

uygunluğu ile bağlantılı olmakla beraber, işlenen konuların pekiştirilerek detaylı

bir şekilde öğrenciye aktarılması sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:4)

4.2.3."Piyano öğretim programında işlenecek konular zamanında

işlenebiliyor" yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 1 O- 1 1-12. sınıfların verdikleri

yanıtlar arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, öğretim

programında işlenecek konuların sınıflara göre düzenlenen ders saati içinde,

öğrenciyle bireysel çalışmanın avantajı nedeniyle hedeflenen sürede tamamlanıp

ders programında aksaklığa neden olmamasından kaynaklandığı ve eksik

derslerin öğrencilerin çalışma saatlerinde telafi edilebilmesinin sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:4)

4.2.4. "Haftalık piyano ders saati yeterlidir" sorusuna 6-7, 8-9, 10-11-12.

sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu

bulgu, öğrencilerin piyano öğretimi programını zamanında

tamamlayabilmelerinin ve zümre kararlan çerçevesinde alınan sınav kıstaslarında

bir sorun yaşamamalarının bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:4)

4.2.5. "Ders esnasında işlenen etütleri öğretmen çalarak dinletebiliyor"

yönündeki düşünceye 6 -7, 8 -9, 1 O -11 -12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu duyarak ve izleyerek bazı becerilerin

yerleşmesi yoluyla izlenen çalışma yönteminin bir sonucu olarak

düşünülebilir.(Tablo:4)
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4.2.6. "Ders esnasında işlenen eserleri öğretmen çalarak dinletebiliyor''

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu duyarak öğrenmenin gerektirdiği bir

çalışma yönteminin izlenmesin bir sonucu olarak düşünülebilir.(Tablo:4)

4.2.7. "Ders esnasında seçilen ödevler beğenimize uygundur." yönündeki

düşünceye 6-7, 8-9, 1 O- 1 1-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir

fark bulunmamaktadır. Bu bulgu öğrencide hedeflenen davranışın sağlanması

amacıyla piyano repertuarın zenginliğinden yararlanabilmenin bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:4)

4.2.8. " Piyanoyu severek çalıyorum." yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-

11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır.

Bu bulgu, öğrencinin piyanoda başlangıç aşamasından itibaren çok sesliliğin

uygulayıp tadabileceği bir müzik aleti olmasının bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:5)

4.2.9. "Konular işlenirken teknik çalışmalara önem veriliyor." yönündeki

düşünceye 6-7, 8-9, 1 O- 11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir

fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano eğitiminin bir gereği olarak teknik

gelişimin sağlanmasını bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:5)

4.2.10. "Piyano çalarken çalışılan eserlerin temposuna önem veriliyor."

yönündeki düşünceye 6 -7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano eğitiminin bir gereği olarak

eserin temposuna uygun çalınmasının sağlanmasını bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:5)

4.2.11. "Çalışırken metronom kullanıyorum." yönündeki düşünceye 6-7,

8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir fark

bulunmamaktadır. Bu bulgu, eserin temposunu uygun hıza getirmenin önemli bir

sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:5)

4.2.12. "Çalışılan eserin dönemi ile ilgili bilgim vardır." yönündeki

düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir

fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano eğitimi programında yer alan konularla

pekiştirilmesinin bir sonucu olarak düşünülebilir.(Tablo:5)
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4.2.13. "Çalışılan eserin bestecisiyle ilgili bilgim vardır." yönündeki

düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir

fark olduğu saptanmıştır. Anlamlı fark 6-7. sınıf öğrencilerinin, 8-9 ve 1 O-11-12.

sınıf öğrencilerine göre henüz başlangıç sürecinde metod sayılarının az olması

nedeniyle konuya yönelik bilgiyi kolay edinebilmelerinin bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:5)

4.2.14. "Çalışılan etüdün bestecisiyle ilgili bilgiyi derste ediniyorum."

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır. Anlamlı fark 10-11-12. sınıf öğrencilerinin,

8-9 ve 6-7.. sınıf öğrencilerine göre çalışılan etüdün bestecisiyle ilgili bilgiyi

derste daha yüksek edinme şeklindedir. Bu bulgu, 10 -11- 12. sınıfların konuya

yönelik birkaç piyano metodundan yararlanılıp bilginin öğretmen tarafından

öğretilmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir. Bu nedenle çalışılan etüdün

bestecisiyle ilgili bilgiyi daha kolay edinebilmektedirler.(Tablo:5)

4.2.15."Çalışılan eserin bestecisiyle ilgili bilgiyi derste

ediniyorum."yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri

yanıtlar arasında anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır. Anlamlı fark 10-11-12.

sınıf öğrencilerinin, 8-9 ve 6-7. sınıf öğrencilerine göre çalışılan eserin

bestecisiyle ilgili bilgiyi derste daha yüksek edinme şeklindedir. Bu bulgu, 1 O

l 1-12. sınıfların metodlarından öğretmen tarafından öğretilmesinin bir sonucu

olduğu düşünülebilir.(Tablo:5)

4.2.16. "Çalışılan etüdün dönemi hakkında derste bilgi ediniyorum."

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano öğretimi programında

çalışılan etüdün dönemi hakkında derste öğretmen tarafında öğrenci

bilgilendirilmesinin bir sonucu olarak düşünülebilir.(Tablo:5)

4.2.17. "Çalışılan eserin dönemi hakkında derste bilgi ediniyorum."

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano öğretimi programı gereği

çalışılan eserin dönemi hakkında derste öğretmen tarafında öğrenci

bilgilendirilmesinin bir sonucu olarak düşünülebilir.(Tablo:6)
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4.2.18."Çalışılan etütte geçen yabancı müzikal terimleri derste

öğreniyorum." yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri

yanıtlar arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano öğretimi

programı gereği çalışılan etüdte geçen müzikal terimle hakkında derste öğretmen

tarafında öğrenci bilgilendirilmesinin bir sonucu olarak düşünülebilir.(Tablo:6)

4.2.19. "Çalışılaneserdegeçenyabancımüzikalterimleriderste öğreniyorum."

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, çalışılan eserin müzikal çalmanın

bir gereği olarak ders esnasında işlenmesinin bir sonucu olarak

düşünülebilir.(Tablo:6)

4.2.20."Konular işlenirken etüdler üzerinde duruluyor." yönündeki

düşünceye 6-7, 8-9, 1 O- 1 1-12. sınıfların verdikleri cevaplar arasında anlamlı bir

fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano öğretimi programı gereği etüdlerin

eserlere hazırlayıcı nitelikli şekilde seçilmesinin bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:6)

4.2.21."Konular işlenirken müzikal çalışmalar ön plana çıkarılıyor."

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 1 O- 11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano öğretimi programı gereği

konular müzikal çalışmalarla desteklenmesinin bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:6)

4.2.22."Boş geçen derslerde piyano çalışma imkanım oluyor ." yönündeki

düşünceye 6-7, 8-9, 10- 11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir

fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, ders programı çerçevesinde öğrencilerin piyano

çalışma saatlerinin olmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:6)

4.2.23. "Okul dışında piyano çalışma imkanım vardır." yönündeki

düşünceye 6-7. 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir

fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, öğrencilerin evlerindeki piyanoları kullanarak

gerekli çalışmalara zaman ayırmalarının bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:6)
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4.2.24. "Çalışılan eserleri başkalarına dinletme imkanı bulabiliyorum."

yönündeki düşünceye 6-7 8-9, 1 O- 1 1- 12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu öğrencilerin edindikleri bilgileri sık

sık düzenlenen konserlerle sergileyip başkalarına dinletmelerinin bir sonucu

olduğu düşünülebilir.(Tablo:6)

4.2.25. "Çevremdeki sanat etkinliklerini izleyebiliyorum." yönündeki

düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir

fark olduğu saptanmıştır. Anlamlı fark 6-7. sınıfların 8-9 ve 10-11-12. sınıf

öğrencilere göre çevrelerindeki sanat etkinliklerini izleyebilmeleri yönündedir.

Bu bulgu, 6-7. sınıf öğrencilerin ders saatlerinin diğer sınıflara göre daha az

yoğun olmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:7)

4.2.26."Çevremdeki sanat etkinliklerini değerlendirebiliyorum."

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10- 1 1-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, öğrencilerin beğeni yetisinin

gelişmiş olmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:7)

4.2.27. "Okulumdapiyano konserleridüzenleniyor."yönündeki düşünceye 6-

7, 8-9, 1 O- 1 1-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir fark

bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano derslerinde edindikleri becerilerini

sergilemenin bir gereği olarak düzenlenen konserlerin bir sonucu olduğu

düşünülebilir.(Tablo:7)

4.2.28. "Okulumda düzenlenen piyano konserlerine katılıyorum."

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır. Anlamlı fark, 10-11-12.sınıf öğrencilerinin

6-7 ve 8-9 sınıf öğrencilerine göre düzenlenen konserlere daha yüksek düzeyde

katılması şeklindedir. Bu bulgu, 10-11-12. sınıfların piyano gelişim düzeyi ileri

seviye ulaşmış olmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:7)

4.2.29."Öğretmenimiz bizi konsere çıkma konusunda yönlendiriyor."

yönündeki düşünceye 6-7, 8-9, 10- 1 1- 12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında

anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano eğitimi yoluyla edinilen

bilgi ve becerinin sergilenmesinin bir gereği olarak düşünülebilir.(Tablo:7)
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4.2.30."Temel piyano dersleriyle birlikte yürütmemiz gereken ana dal

aletimiz çalışmalarımda beni olumlu yönde etkiliyor ." yönündeki düşünceye

6-7, 8-9,10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir fark

bulunmamaktadır. Bu bulgu ana dal aletine piyano derslerinde edinilen bilgilerin

aktarılıp kullanılmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:7)

4.2.31. "Yürütmek zorunda olduğum kültür dersleri piyano

çalışmalarımı olumlu olarak etkiliyor." yönündeki düşünceye 6-7, 8-9,10-11-

12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu

bulgu, alet çalışma saatlerinin sınıflara göre dengeli bir şekilde düzenlenmesinin

bir sonucu olarak düşünülebilir.(Tablo:7)

4.2.32. "Piyano dışındaki derslerimizde öğrendiğimiz bilgileri piyano

dersine aktarabiliyorum." yönündeki düşünceye 6-7, 8-9,10-11-12. sınıfların

verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir fark bulunmamaktadır. Bu bulgu, piyano

dışındaki derslerin piyano derslerindeki konuları destekler nitelikte

düzenlenmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:7)

4.2.33. "Piyano derslerinde öğrendiğimiz bilgileri okuldan mezun

olduğumda kullanabileceğimi düşünüyorum." yönündeki düşünceye 6-7, 8-

9,10-11-12. sınıfların verdikleri yanıtlar arasında anlamlı bir fark

bulunmamaktadır. Bu bulgu, verilen piyano eğitimin temel basamağı

oluşturmasının bir sonucu olarak düşünülebilir. (Tablo:7)

..
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4.3. Cinsiyete Göre T Testi Verileri
Tablo:8

Standart
SORULAR Cinsiyet N Ortalama Sapma T p

Soru1 KIZ 36 3,6667 1, 12122 -,589 ,558

ERKEK 15 3,8667 1,06010 -,603
Soru2 KIZ 36 3,7500 ,96732 -,374 ,710

ERKEK 15 3,8667 1,12546 -,351
Soru3 KIZ 36 3,3889 1,27117 -,675 ,503

ERKEK 15 3,6667 1,49603 -,631
Soru4 KIZ 36 3,3889 1,66094 ,106 ,916

ERKEK 15 3,3333 1,79947 ,103
Soru5 KIZ 36 3,9722 1,36248 ,252 ,802

ERKEK 15 3,8667 1,35576 ,253
Soru6 KIZ 36 4,0000 1,30931 ,310 ,758

ERKEK 15 3,8667 1,59762 ,286
Soru? KIZ 36 3,9444 1,37206 ,920 ,362

ERKEK 15 3,5333 1,64172 ,854
Soru8 KIZ 36 4,1944 1,16667 ,496 ,622

ERKEK 15 4,0000 1,51186 ,446
Soru9 KIZ 36 4,4167 ,93732 ,485 ,630

ERKEK 15 4,2667 1,16292 ,443
Soru10 KIZ 36 4,1944 1,16667 -,015 ,988

ERKEK 15 4,2000 1,42428 -,013
Soru11 KIZ 36 2,3611 1,22247 1,718 ,092

ERKEK 15 1,7333 1,09978 1,796
Soru12 KIZ 36 2,8056 1,32707 ,687 ,495

ERKEK .. 15 2,5333 1,18723 ,720
Soru13 KIZ 36 2,9444 1,09400 ,032 ,974

ERKEK 15 2,9333 1,16292 ,032
Soru14 KIZ 36 2,4444 1,42316 ,998 ,323

ERKEK 15 2,0000 1,51186 ,973
Soru15 KIZ 36 2,3611 1,41730 ,654 ,516

ERKEK 15 2,0667 1,57963 ,625
Soru16 KIZ 36 2,7778 1,41646 ,311 ,757

ERKEK 15 2,6000 2,66726 ,244
Soru17 KIZ 36 2,4722 1,48297 1,889 ,041

ERKEK 15 1,6667 1, 11270 2,126
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4.3. Cinsiyete Göre T Testi Verileri

Tablo: 9

Standart
SORULAR Cinsivet N Ortalama Saoma T p

Soru18 KIZ 36 4,1111 1,48858 ,570 ,571

ERKEK 15 3,8667 1,12546 ,640
Soru19 KIZ 36 4,1389 1,49576 ,013 ,990

ERKEK 15 4,1333 1,18723 ,014
Soru20 KIZ 36 4,1944 1,00909 ,184 ,855

ERKEK 15 4,1333 1,24595 ,168
Soru21 KIZ 36 3,7500 1,27335 ,812 ,421

ERKEK 15 3,4000 1,68184 ,724
Soru22 KIZ 36 3,0833 1,46141 -,706 ,483

ERKEK 15 3,4000 1,45406 -,708
Soru23 KIZ 36 4,7222 ,88192 1,747 ,173

ERKEK 15 4,1333 1,50555 1,417
Soru24 KIZ 36 4,1389 ,99003 ,800 ,427

ERKEK 15 3,8667 1,35576 ,703
Soru25 KIZ 36 3,9444 1,06756 ,662 ,511

ERKEK 15 3,7333 ,96115 ,691
Soru26 KIZ 36 4,1667 ,84515 ,579 ,565

ERKEK 15 4,0000 1, 13389 ,513
Soru27 KIZ 36 4,3056 1,00909 1,343 ,185

ERKEK~ 15 3,8667 1,18723 1,255
Soru28 KIZ 36 4,3333 1,30931 2,684 ,010..

ERKEK 15 3,1333 1,76743 2,372
Soru29 KIZ 36 4,4444 1,05409 2,480 ,056

ERKEK 15 3,4667 1,72654 2,041
Soru30 KIZ 36 4,0833 ,99642 ,404 ,743

ERKEK 15 3,9333 1,62422 ,333
Soru31 KIZ 36 2,8056 1,30536 -,917 ,364

ERKEK 15 3,2000 1,61245 -,840
S0RU32 KIZ 36 3,9722 1,18288 2,431 ,019

ERKEK 15 3,0000 1,55839 2,170
S0RU33 KIZ 36 4,4444 ,73463 ,867 ,492

ERKEK 15 4,2000 1,26491 ,701
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4.3. Cinsiyete Göre t Testi Verileri

T -Testi Anket Sorularının Cinsiyete Göre Yorumları:

4.3.1."Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde uygulanan piyano

eğitimi programı sınıflara göre düşünüldüğünde piyano gelişimi düzeyimize

uygundur" yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında

anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri piyano

öğretimi programlarının sınıflara göre piyano gelişim düzeylerine uygun olduğu

yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinin bireysel çalışma yoluyla

sürdürülmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:8)

4.3.2. "Piyano Öğretimi programında ele alınan konular ileri düzeyde

algılanabiliniyor" yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri

arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyeti farklı olan iki grubun da görüşleri

konuların ileri düzeyde algılanabildiği yönündedir.

Bu bulgu, piyano derslerinde konuların öğrenci seviyelerine göre

belirlenmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:8)

4.3.3."Piyano Öğretimi Programında işlenecek konular zamanında

işlenebiliyor" yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri

arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da

görüşleri piyano öğretimi programında işlenecek konuların zamanında işlenebildiği

yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinin bireysel çalışma yoluyla

sürdürülmesinin ve eksik derslerin telafi edilebilmesinin bir sonucu olduğu

düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.4. "Haftalık ders saati yeterlidir" yönündeki görüşe kız öğrenciler ile

erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri

farklı olan iki grubun da görüşleri ders saatlerinin yeterli olduğu yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde işlenen konuların

pekiştirilmesi için çalışma süresinin öğrencilerce yeterli görülmesinin bir sonucu

olduğu düşünülebilir.(Tablo:8)
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4.3.5. "Ders esnasında işlenen etüdleri öğretmen çalarak dinletebiliyor"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri piyano derslerinde

öğretmenin etüdleri çalarak dinletebildiği yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde piyano öğretiminin bir

gereği sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:8)

4.3.6. "Ders esnasında işlenen eserleri öğretmen çalarak dinletebiliyor"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri piyano derslerinde

öğretmenin etüdleri çalarak dinletebildiği yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde piyano öğretiminin bir

gereği sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.7."Ders esnasında işlenen ödevler beğenimize uygundur" yönündeki

görüşe görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri piyano derslerinde

işlenen ödevlerin öğrencilerin beğenisine uygunluğu yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde piyano repertuarının

genişliği nedeniyle öğrenci beğenisinin sorgulanmasının ve teknik müzikal yönlerin

çalışılmasını sağlamak ve beğenilen parçaları konser etkinliklerinde kullanma

düşüncesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.8."Piyanoyu severek çalıyorum" yönündeki görüşe kız öğrenciler- ile

erkek öğrencilerin görüşleri .. arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri

farklı olan iki grubun da görüşleri piyanoyu severek çaldıkları yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde öğretmenlerin

öğrencilerle bireysel çalışmalar nedeniyle iyi bir iletişim kurmalarının bir sonucu

olduğu düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.9."Konular işlenirken teknik çalışmalara önem veriliyor" yönündeki

görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri konular işlenirken

teknik çalışmalara önem verildiği yönündedir.
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Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde çalgı eğitiminin bir

gereği olarak teknik bilgilerin öğrencilere kavratılması ve teknik davranışların

yerleşmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.10. "Piyano çalarken çalışılan eserin temposuna önem veriliyor"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri piyano çalarken

esrelerin temposuna önem verildiği yönündedir.

Bu bulgu eserlerin temposunun anlatılmak istenen duyguyu doğru ve hızında

ifade edilmesinin bir gereği sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.11. "Çalışırken metronom kullanıyorum" yönündeki görüşe kız

öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark bulunmamaktadır.

Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri çalışırken metronom kullandıkları

yönündedir.

Bu bulgu metronom kullanarak çalışılan eser veya etüdün hızını

ayarlanmasının bir gereği sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.12. "Çalışılan eserin dönemi ile ilgili bilgim vardır" yönündeki görüşe

kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri çalışılan eserin

dönemi ile ilgili bilgilerinin olduğu yönündedir.

Bu bulgu öğrencilerin okul ve okul dışı bilgi donanımlarını araştırarak

genişletmelerinin sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.13. "Çalışılan eserlerin bestecisi ile ilgili bilgim vardır" yönündeki

görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin- görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri çalışılan eserlerin

bestecisiyle ilgili bilgilerinin olduğu yönündedir.

Bu bulgu öğrencilerin okul ve okul dışı bilgi donanımlarını araştırarak

genişletmelerinin sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.14. "Çalışılan etüdün bestecisiyle ilgili bilgiyi derste ediniyorum"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri çalışılan etüdün

bestecisiyle ilgili bilgiyi derste edindikleri yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde piyano öğretiminin bir

gereği sonucu olduğu konunun programda yer alması düşünülebilir.(Tablo:8)
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4.3.15. "Çalışılan eserin bestecisiyle ilgili bilgiyi derste ediniyorum"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri çalışılan eserin

bestecisiyle ilgili bilgiyi derste edindiği yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde piyano öğretiminin bir

gereği sonucu olduğu konunun programda yer alması düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.16. "Çalışılan etüdün dönemi hakkında derste bilgi ediniyorum"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında

anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri

çalışılan etüdün dönemi hakkında derste bilgi edindikleri yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde piyano öğretiminin bir

gereği sonucu olduğu konunun programda 'yer alması-düşünülebilir. (Tablo:8)

4.3.17. "Çalışılan eserin dönemi hakkında derste bilgi ediniyorum"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmaktadır. Anlamlı fark kız öğrencilerin erkek öğrencilere göre çalışılan eserin

dönemi hakkında derste bilgi öğrenmeyi daha yüksek algılaması şeklindedir.

Bu bulgu erkek öğrencilerin konu hakkında bilgi edinmek için ilgisiz

davranmalarının bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:8)

4.3.18. "Çalışılan etüdte geçen yabancı müzikal terimleri derste

öğreniyorum" yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri

arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da

görüşleri çalışılan etüdte geçen yabancı müzikal terimleri derste öğrendikleri

yönündedir.

Bu bulgu çalışılan etüdü anlamına uygun ifade etmenin bir gereği sonucu

nedeniyle olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.19 "Çalışılan eserde geçen yabancı müzikal terimleri derste

öğreniyorum" yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri

arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da

görüşleri çalışılan eserde geçen yabancı müzikal terimleri derste öğrenebildiği

yönündedir.

Bu bulgu çalışılan eserin anlamına uygun ifade etmenin gereğiyle olduğu

düşünülebilir. (Tablo:9)
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4.3.20. "Konular işlenirken etüdler üzerinde duruluyor" yönündeki

görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri konular işlenirken

etüdler üzerinde durulduğu yönündedir.

Bu bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde etüdlerin eserlere

hazırlayıcı nitelikli olmasının bir gereği olduğu düşünülebilir.(Tablo:9)

4.3.21."Konular işlenirken müzikal çalışmalar ön plana çıkarılıyor"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri piyano derslerinde

müzikal çalışmaların ön plana çıkarılması yönündedir.

Bu bulgu müzikal çalışmaların piyano çalışmalarındaki öneminin bir gereği

sonucu olduğu düşünülebilir: (Tablo.v)

4.3.22. "Boş geçen derslerde piyano çalışma imkanım oluyor" yönündeki

görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri boş geçen derslerde

piyano çalışma imkanı oluyor yönündedir.

Bu bulgu haftalık çalışma programında öğrenciler için çalışma saatlerinin yer

almasından kaynaklandığı düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.23. "Okul dışında piyano çalışma imkanım vardır" yönündeki görüşe

kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri okul dışında

piyanoya çalışma imkanı vardır yönündedir.

Bu- bulgu okulda uygulanan temel piyano derslerinde verilen ödevlere

öğrencilerin evde bulunan piyanolarıyla hazırlık yapmalarının bir sonucu olduğu

düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.24. "Çalışılan eserleri başkalarına dinletme imkanı bulabiliyorum"

yönündeki görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri piyano derslerinde

çalışılanları başkalarına dinletebildiği yönündedir.

Bu bulgu okulda düzenlenen piyano konserlerinin ve etkinliklere öğrenci

katılımının sağlanmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)
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4.3.25. "Çevremdeki sanat etkinliklerini izleyebiliyorum" yönündeki

görüşe kız öğrenciler ile erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri çevrelerindeki snat

etkinliklerinin izleyebildikleri yönündedir.

Bu bulgu çevrelerinde sıkça sanat etkinliği düzenlenmesine ve ailelerince bu

etkinliklere ulaşabildiklerinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:9)

4.3.26. "Çevremdeki sanat etkinliklerini değerlendirebiliyorum"

yönündeki görüşe kız ve erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri çevrelerindeki

sanat etkinliklerini değerlendirebildikleri yönündedir.

Bu bulgu çevrelerinde sıkça sanat etkinliklerini izlemelerine ve gerekli

kuramsal bilgileri alarak müziksel beğenilerinin geliştirilmesinin bir sonucu olduğu

düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.27. "Okulumda piyano konserleri düzenleniyor" yönündeki görüşe kız

ve erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri

farklı olan iki grubun da görüşleri okullarında piyano konserleri düzenlendiği

yönündedir.

Bu bulgu birçok öğrencinin bu konserlerde görev almak isteyişinin bir sonucu

olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.28. "Okulumda düzenlenen piyano konserlerine katılıyorum"

yönündeki görüşe kız ve erkek öğrenciler arasında anlamlı fark bulunmaktadır.

Anlamlı fark kız öğrencilerin erkek öğrenciler göre düzenlenen piyano konserlerine

katılımı daha yüksek olması şeklindedir.

Bu bulgu kız öğrenciler edinilen bilgilerin sergilenmesi konusunda daha rahat

ve istekli olmalarının bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.29. "Öğretmenimiz bizi konsere çıkma konusunda yönlendiriyor"

yönündeki görüşe kız ve erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark

bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun da görüşleri öğretmenlerimiz

bizi konsere çıkma konusunda yönlendiriyor yönündedir.

Bu bulgu öğrenilenlerin etkinlikler yoluyla çevrelerindekilere ulaşıp sahne

deneyimi kazanmalarının bir gerekliliği sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)
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4.3.30. "Temel piyano dersleriyle birlikte yürütmemiz gereken ana dal

aletimiz çalışmalarımda beni olumlu yönde etkiliyor" yönündeki görüşe kız ve

erkek öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri

farklı olan iki grubun da görüşleri temel piyano dersleriyle birlikte yürütmemiz

gereken ana dal aletimiz çalışmalarımda beni olumlu yönde etkilemektedir

yönündedir.

Bu bulgu piyano ve ana dal aletlerinde izlenen programın içeriklerini bir

aletten alete aktarılabilmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.31. "Yürütmek zorunda olduğum kültür dersleri piyano

çalışmalarımı olumlu olarak etkiliyor" yönündeki görüşe kız ve erkek öğrencilerin

görüşleri arasında anlamlı "fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan iki grubun

da görüşleri temel piyano dersleriyle birlikte yürütmek zorunda olduğu kültür

dersleri piyano çalışmalarımı olumlu olarak etkiliyor yönündedir.

Bu bulgu piyano derslerine yeterli çalışma zamanının planlanıp ayrılmasının

bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)

4.3.32. "Piyano dışındaki derslerimizde öğrendiğiniz bilgileri piyano

dersine aktarabiliyorum" yönündeki görüşe kız ve erkek öğrencilerin

görüşleri arasında anlamlı bir fark bulunmaktadır. Anlamlı fark kız öğrencilerin

erkek öğrencilere göre piyano dışındaki derslerimizde öğrendiğimiz bilgileri piyano

dersine aktarabilme daha yüksek olması yönündedir.

Bu bulgu kız öğrencilerin erkek öğrencilere

konsantrasyonlarının daha yoğun olmasının bir

düşünülebilir.(Tablo:9)

4.3.33. "Piyano derslerinde öğrendiğimiz bilgileri okuldan mezun

göre derse olan

sonucu olduğu

olduğumda kullanabileceğimi düşünüyorum" yönündeki görüşe kız ve erkek

öğrencilerin görüşleri arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Cinsiyetleri farklı olan

iki grubun da görüşleri temel piyano dersleriyle öğrendiklerini okuldan mezun

olduğumda kullanabileceğimi düşünüyorum yönündedir.

Bu bulgu piyano derslerine edinilen bilgilerin piyano eğitimine bir temel

oluşturuyor olmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:9)
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ANOVA Analizi Sonucu Görüş Farkı Bulunan veya Görüş Farkı

Bulunmayan Soruların Dağılımı

GORUŞ FARKI GORUŞ FARKI BULUNMAYAN TOPLAM

BULUNAN SORULAR SORULAR

1 2 12 26 33

13 3 16 27

14 4 17 29

15 5 18 30

25 6 19 31

28 7 20 32

8 21 33

9 22

10 23

11 24

..
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Tablo:lOAna Dalı Farklılığına Göre 1. Soru Çoklu Karşılaştırma

ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART pSORU ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORUl
KEMAN (21) 5 VİYOLA 3,0000 ,52386 ,2664,1429

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,40447 ,314

5 KONTRABAS 3,4000 ,52386 ,716

5 FLÜT 3,4000 ,52386 ,716

5 GİTAR 4,2000 ,52386 1,000
VİYOLA (5) 21 KEMAN 4,1429 ,52386 ,2663,0000

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,57661 ,995

5 KONTRABAS 3,4000 ,66581 ,990

5 FLÜT 3,4000 ,66581 ,990

5 GİTAR 4,2000 ,66581 ,475
VIYOLONSEL(lO) 5 KEMAN 4,1429 ,40447 ,3143,3000

10 VİYOLA 3,0000 ,57661 ,995

5 KONTRABAS 3,4000 ,57661 1,000

5 FLÜT 3,4000 ,57661 1,000

5 GİTAR 4,2000 ,57661 ,628
KONTRABAS (5) 5 KEMAN 4,1429 ,52386 ,7163,4000

10 VİYOLA 3,0000 ,66581 ,990

5 VİYOLONSEL . 3,3000 57661 1,000

5 FLÜT 3,4000 ,66581 1,000

5 GİTAR 4,2000 ,66581 ,834..
FLÜT (5) 5 KEMAN 4,1429 ,52386 ,7163,4000

10 VİYOLA 3,0000 ,66581 ,990

5 VİYOLONSEL 3,3000 ,57661 1,000

5 KONTRABAS 3,4000 ,66581 1,000

5 GİTAR 4,2000 ,66581 ,834
GİTAR(5) 5 KEMAN 4,1429 ,52386 1,0004,2000

10 VİYOLA 3,0000 ,66581 ,475

5 VİYOLONSEL 3,3000 ,57661 ,628

5 KONTRABAS 3,4000 ,66581 ,834

5 FLÜT 3,4000 ,66581 ,834
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Tablo:11 Ana Dalı Farklılığına Göre 2. Soru Çoklu Karşılaştırma

ALET VE N DİG ER STANDART
SORU ORT.DEG ERİ ALETLER ORTALAMA SAPMA p

S0RU2 KEMAN (21) 5 VİYOLA 3,4000 ,50311 ,838
4,0000

10 VİYOLONSEL 3,6000 ,38846 ,905

5 KONTRABAS 3,2000 ,50311 ,609

5 FLÜT 4,2000 ,50311 ,999

5 GİTAR 3,8000 ,50311 ,999
VIYOLA(5) 21 KEMAN 4,0000 ,50311 ,838

3,4000

10 VİYOLONSEL 3,6000 ,55377 ,999

5 KONTRABAS 3,2000 ,63944 1,000

5 FLÜT 4,2000 ,63944 ,809

5 GİTAR 3,8000 ,63944 ,989

VIYOLONSEL(lO) 21 KEMAN 4,0000 ,38846 ,905
3,6000

5 VİYOLA 3,4000 ,55377 ,999

5 KONTRABAS 3,2000 ,55377 ,978

5 FLÜT 4,2000 ,55377 ,885

5 GİTAR 3,8000 ,55377 ,999

KONTRABAS(5) 5 VİYOLA 3,4000 ,50311 ,609
3,2000

10 VİYOLONSEL 3,6000 ,63944 1,000

5 KONTRABAS 3,2000 ,55377 ,978

5 FLÜT 4,2000 ,63944 ,626

5 GİTAR 3,8000 ,63944 ,934

FLUT(5) 21 KEMAN 4,0000 ,50311 ,999
4,2000

..
5 VİYOLA 3,4000 ,63944 ,809

10 VİYOLONSEL 3,6000 ,55377 ,885

5 KONTRABAS 3,2000 ,63944 ,626

5 GİTAR 3,8000 ,63944 ,989

GITAR(5) 21 KEMAN 4,0000 ,50311 ,999
3,8000

5 VİYOLA 3,4000 ,63944 ,989

10 VİYOLONSEL 3,6000 ,55377 ,999

5 KONTRABAS 3,2000 ,63944 ,934

5 GİTAR 3,8000 ,63944 ,989
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Tablo:12 Ana Dalı Farklılığına Göre 3. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ALETLER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ SAPMA

S0RU3 KEMAN(21) 5 VİYOLA 2,6000 ,58930 ,1354,0952

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,45500 ,509

5 KONTRABAS 2,0000 ,58930 ,Ol1

5 FLÜT 3,0000 ,58930 ,440

5 GİTAR 4,0000 ,58930 ,1000

VİYOLA(S) 21 KEMAN 4,0952 ,58930 ,1352,6000

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,64864 ,887

5 KONTRABAS 2,0000 ,74898 ,966

5 FLÜT 3,0000 ,74898 ,994

5 GİTAR 4,0000 ,74898 ,434

VİYOLONSEL(lO) 5 KEMAN 4,0952 ,45500 ,5093,3000

10 VİYOLA 2,6000 ,64864 ,887

5 KONTRABAS 2,0000 ,64864 ,356

5 FLÜT 3,0000 ,64864 ,997

5 GİTAR 4,0000 ,64864 ,887

KONTRABAS(S) 5 KEMAN 4,0952 ,58930 ,Ol12,0000
-
10 VİYOLA 2,6000 ,74898 ,966

5 VİYOLONSEL 3,3000 ,64864 ,356

5 FLÜT 3,0000 ,74898 ,764

5 GİTAR 4,0000 ,74898 ,102

FLÜT(S) 5 KEMAN 4,0952 ,58930 ,4403,0000

10 VİYOLA 2,6000 ,74898 ,994

5 VİYOLONSEL 3,3000 ,64864 ,997

5 KONTRABAS 2,0000 ,74898 ,764

5 GİTAR 4,0000 ,74898 ,764

GİTAR(S) 5 KEMAN 4,0952 ,58930 1,0004,0000

5 VİYOLA 2,6000 ,74898 ,434

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,64864 ,887

5 KONTRABAS 2,0000 ,74898 ,102

5 FLÜT 3,0000 ,74898 ,764
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Tablo: 13 Ana Dalı Farklılığına Göre 4. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

S0RU4 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,2000 ,84887 1,0003,9524

10 VİYOLONSEL 3,8000 ,65542 ,994

5 KONTRABAS 4,2000 ,84887 ,751

5 FLÜT 3,4000 ,84887 ,986

5 GİTAR 5,0000 ,84887 ,751

VİYOLA(S) 21 KEMAN 3,7619 ,84887 1,0004,4000

10 VİYOLONSEL 3,8000 ,93435 ,987

5 KONTRABAS 4,2000 1,07890 ,785

5 FLÜT 3,4000 1,07890 ,976

5 GİTAR 5,0000 1,07890 ,785

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 3,7619 ,65542 ,9943,5000

5 VİYOLA 4,2000 ,93435 ,987

5 KONTRABAS 4,2000 ,93435 ,955

5 FLÜT 3,4000 ,93435 1,000

5 GİTAR 5,0000 ,93435 ,955

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,7619 ,84887 ,7514,4000

5 VİYOLA 4,2000 1,07890 ,785

10 VİYOLONSEL 3,8000 ,93435 ,955

5 FLÜT 3,4000 1,07890 ,993

5 GİTAR 5,0000 1,07890 1,000

FLÜT (5) 21 KEMAN 3,7619 ,84887 ,9863,2000 .
10 VİYOLA 4,2000 1,07890 ,976

5 VİYOLONSEL 3,8000 ,93435 1,000

5 FLÜT 3,4000 1,07890 ,993

5 GİTAR 5,0000 1,07890 ,993

GİTAR(5) 21 KEMAN 3,7619 ,84887 ,7515,0000

5 VİYOLA 4,2000 1,07890 ,785

5 VİYOLONSEL 3,8000 ,93435 ,955

5 KONTRABAS 4,2000 1,07890 1,000

5 FLÜT 3,4000 1,07890 ,993
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Tablo:14Ana Dalı Farklılığına Göre 5. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİG ER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORUS
KEMAN (21) 5 VİYOLA 2,8000 ,67258 ,9863,0476

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,51931 1,000

5 KONTRABAS 4,2000 ,67258 ,986

5 FLÜT 3,6000 ,67258 ,994

5 GİTAR 4,2000 ,67258 ,451

VİYOLA (5) 21 KEMAN 3,0476 ,67258 ,9862,8000

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,74031 ,994

5 KONTRABAS 4,2000 ,85484 1,000

5 FLÜT 3,6000 ,85484 ,935

5 GİTAR 4,2000 ,85484 ,935

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 3,0476 ,51931 1,0003,4000

5 VİYOLA 2,8000 ,74031 ,994

5 KONTRABAS 4,2000 ,74031 ,994

5 FLÜT 3,6000 ,74031 ,994

5 GİTAR 4,2000 ,74031 ,994

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,0476 ,67258 ,9864,2000

5 VİYOLA 2,8000 ,85484 1,000

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,74031 ,994

5 FLÜT 3,6000 ,85484 ,935

5 GİTAR 4,2000 ,85484 ,935

FLÜT (5) 21 KEMAN 3,0476 ,67258 ,9943,6000 ..
5 VİYOLA 2,8000 ,85484 ,935

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,74031 ,994

5 KONTRABAS 4,2000 ,85484 ,935

5 GİTAR 4,2000 ,85484 ,432

GİTAR(S) 21 KEMAN 3,0476 ,67258 ,4514,2000

5 VİYOLA 2,8000 ,85484 ,935

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,74031 ,589

5 KONTRABAS 4,2000 ,85484 ,935

5 FLÜT 3,6000 ,85484 ,432
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Tablo: 15 Ana Dalı Farklılığına Göre 6. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

S0RU6 KEMAN(21) 5 VİYOLA 4,4000 ,68089 ,9863,9524

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,52572 ,954

5 KONTRABAS 4,2000 ,68089 ,999

5 FLÜT 3,2000 ,68089 ,877

5 GİTAR 5,0000 ,68089 ,642

VİYOLA(S) 21 KEMAN 3,9524 ,68089 ,9864,4000

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,74945 ,834

5 KONTRABAS 4,4000 ,86540 1,000

5 FLÜT 3,2000 ,86540 ,735

5 GİTAR 5,0000 ,86540 ,982

ViYOLONSEL (10) 21 KEMAN 3,9524 ,55572 ,9543,5000

5 VİYOLA 4,4000 ,74945 ,834

5 KONTRABAS 4,4000 ,74945 ,935

5 FLÜT 3,2000 ,74945 ,999

5 GİTAR 5,0000 ,74945 ,358

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,9524 ,68089 ,9994,4000

5 VİYOLA 4,4000 ,86540 1,000

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,74945 ,935

5 FLÜT 3,2000 ,86540 ,855

5 GİTAR 5,0000 ,86540 ,938

FLÜT (5) 21 KEMAN 3,9524 ,68089 ,8773,2000

5 VİYOLA 4,4000 ,86540 ,735

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,74945 ,999

5 KONTRABAS 4,2000 ,86540 ,855

5 GİTAR 5,0000 ,86540 ,316

GITAR(5) 21 KEMAN 3,9524 ,68089 ,6425,0000

5 VİYOLA 4,4000 ,86540 ,982

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,74945 ,358

5 KONTRABAS 4,2000 ,86540 ,938

5 FLÜT 3,2000 ,86540 ,316
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Tablo: 16 Ana Dalı Farklılığına Göre 7. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

S0RU7 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,4000 ,74125 ,8973,6190

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,57233 1,000

5 KONTRABAS 4,4000 ,74125 ,897

5 FLÜT 4,0000 ,74125 ,995

5 GİTAR 4,0000 ,74125 ,995

VİYOLA(S) 21 KEMAN 3,6190 ,74125 ,8974,4000

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,81589 ,878

5 KONTRABAS 4,4000 ,94211 1,000

5 FLÜT 4,0000 ,94211 ,998

5 GİTAR 4,0000 ,94211 ,998

VIYOLONSEL(lO) 21 KEMAN 3,6190 ,57233 1,0003,5000

5 VİYOLA 4,4000 ,81589 ,878

5 KONTRABAS 4,4000 ,81589 ,878

5 FLÜT 4,0000 ,81589 ,990

5 GİTAR 4,0000 ,81589 ,990

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,6190 ,74125 ,8974,4000

5 VİYOLA 4,4000 ,94211 1,000

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,81589 ,878

5 FLÜT 4,0000 ,94211 ,998

5 GİTAR 4,0000 ,94211 ,998

FLÜT (5) l 21 KEMAN 3,6190 ,74125 ,9954,4000

5 VİYOLA 4,4000 ,94211 ,998

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,81589 ,990

5 FLÜT 4,4000 ,94211 ,998

5 GİTAR 4,0000 ,94211 ,1000

GİTAR(5) 21 KEMAN 3,6190 ,74125 ,9954,0000

5 VİYOLA 4,4000 ,94211 ,998

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,81589 ,990

5 KONTRABAS 4,4000 ,94211 ,998

5 FLÜT 4,0000 ,94211 1,000
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Tablo: 17 Ana Dalı Farklılığına Göre 8. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SOROS
KEMAN(2ı)

5 VİYOLA 4,4000 ,64832 1,0004,1429

10 VİYOLONSEL 3,7000 ,50058 ,849

5 KONTRABAS 4,2000 64832 1,000

5 FLÜT 3,8000 ,64832 ,974

5 GİTAR 4,4000 ,64832 1,000

VİYOLA (5)
21 KEMAN 4,2857 ,64832 1,0003,0000

10 VİYOLONSEL 3,7000 , 71361 ,922

5 KONTRABAS 4,2000 ,82400 1,000

5 FLÜT 3,8000 ,82400 ,977

5 GİTAR 4,4000 ,82400 1,000

VİYOLONSEL(lO) 21 KEMAN 4,2857 ,,50058 ,8493,3000

5 VİYOLA 4,4000 ,71361 ,922

5 KONTRABAS 4,2000 ,71361 ,981

5 FLÜT 3,8000 ,71361 1,000

5 GİTAR 4,4000 ,71361 ,922

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,2857 ,64832 1,0003,4000

5 VİYOLA 4,4000 ,82400 1,000

10 VİYOLONSEL 3,7000 ,71361 ,981

5 FLÜT 3,8000 ,82400 ,996

5 GİTAR 4,4000 ,82400 1,000

FLÜT(5) .. 21 KEMAN 4,2857 ,64832 ,9743,4000

5 VİYOLA 4,4000 ,82400 ,977

10 VİYOLONSEL 3,7000 ,71361 1,000

5 KONTRABAS 4,2000 ,82400 ,996

5 GİTAR 4,4000 ,82400 ,977

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,2857 ,64832 1,0004,2000

5 VİYOLA 4,4000 ,82400 1,000

10 VİYOLONSEL 3,7000 ,71361 ,922

5 KONTRABAS 4,2000 ,82400 1,000

5 FLÜT 3,8000 ,82400 1,977
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Tablo: 18 Ana Dalı Farklılığına Göre 9. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

S0RU9
KEMAN(2ı)

5 VİYOLA 4,6000 ,49397 ,9994,0000

10 VİYOLONSEL 3,8000 ,38140 ,573

5 KONTRABAS 4,8000 ,49397 ,974

5 FLÜT 4,2000 ,49397 ,997

5 GİTAR 4,8000 ,49397 ,974

VİYOLA(S)
-

3,4000 21 KEMAN 4,4286 ,49397 ,999

10 VİYOLONSEL 3,8000 ,54371 ,684

5 KONTRABAS 4,8000 ,62782 1,000

5 FLÜT 4,2000 ,62782 ,988

5 GİTAR 4,8000 ,62782 ,1000

VİYOLONSEL(lO) 21 KEMAN 4,4286 ,38140 ,5723,6000

5 VİYOLA 4,6000 ,54371 ,684

5 KONTRABAS 4,8000 ,54371 ,452

5 FLÜT 4,2000 ,54371 ,976

5 GİTAR 4,8000 ,54371 ,452

KONTRABAS(5) 21 KEMAN 4,4286 ,49397 ,9743,2000

5 VİYOLA 4,6000 ,62782 1,000

10 VİYOLONSEL 3,8000 ,54371 ,452

5 FLÜT 4,2000 ,62782 ,929

5 GİTAR 4,8000 ,62782 1,000

FLÜT(5) ' 21 KEMAN 4,4286 ,49397 ,9974,2000

5 VİYOLA 4,6000 ,62782 ,988

10 VİYOLONSEL 3,8000 ,54371 ,976

5 KONTRABAS 4,8000 ,62782 ,929

5 GİTAR 4,8000 ,62782 ,929

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,4286 49397 ,9743,8000

5 VİYOLA 4,6000 ,62782 1,000

10 VİYOLONSEL 3,8000 ,54371 ,452

5 KONTRABAS 4,8000 ,62782 1,000

5 FLÜT 4,2000 ,62782 ,929
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Tablo:19 Ana Dalı Farklılığına Göre 10. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 10 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,2000 ,61523 1,0004,0952

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,47502 ,999

5 KONTRABAS 4,8000 ,61523 ,959

5 FLÜT 3,2000 ,61523 ,498

5 GİTAR 4,4000 ,61523 1,000

VİYOLA (5)
21 KEMAN 4,2857 ,61523 1,0002,6000

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,67718 ,1,000

5 KONTRABAS 4,8000 ,78194 ,972

5 FLÜT 3,2000 ,78194 ,795

5 GİTAR 4,4000 ,78194 1,000

VIYOLONSEL(lO) 21 KEMAN 4,2857 ,47502 ,9993,3000

5 VİYOLA 4,2000 ,67718 1,000

5 KONTRABAS 4,8000 ,67718 ,904

5 FLÜT 3,2000 ,67718 ,768

5 GİTAR 4,4000 ,67718 ,998

KONTRABAS(5) 21 KEMAN 4,2857 ,61523 ,9592,0000

5 VİYOLA 4,2000 ,78194 ,972

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,67718 ,904

5 FLÜT 3,2000 ,78194 ,333

5 GİTAR 4,4000 ,78194 ,995

FLÜT (5) 21 KEMAN 4,2857 ,61523 ,4983,0000 '
5 VİYOLA 4,2000 ,78194 ,795

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,67718 ,768

5 FLÜT 3,2000 ,78194 ,333

5 GİTAR 4,4000 ,78194 ,644

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,2857 ,61523 1,0004,0000

5 VİYOLA 4,2000 ,78194 1,000

10 VİYOLONSEL 4, 1000 ,67718 ,998

5 KONTRABAS 4,8000 ,78194 ,995

5 FLÜT 3,2000 78194 ,644
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Tablo:20 Ana Dalı Farklılığına Göre 11. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 11 KEMAN(2ı) 5 VİYOLA 2,4000 ,62830 1,0003,9524

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,48535 ,996

5 KONTRABAS 1,8000 ,62860 ,981

5 FLÜT 2,2000 ,62860 1,000

5 GİTAR 2,4000 ,62860 1,000

VİYOLA (5) 21 KEMAN 2,2381 ,62860 1,0004,4000

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,69190 ,972

5 KONTRABAS 1,8000 ,79894 ,974

5 FLÜT 2,2000 ,79894 1,000

5 GİTAR 2,4000 ,79894 1,000

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 2,2381 ,48535 ,9963,5000

5 VİYOLA 2,4000 ,69190 ,992

5 KONTRABAS 1,8000 ,69190 1,000

5 FLÜT 2,2000 ,69190 1,000,

5 GİTAR 2,4000 ,69190 ,992

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 2,2381 ,62860 ,9814,4000

5 VİYOLA 2,4000 ,79894 ,974

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,69190 ,1000

5 FLÜT 2,2000 ,79894 ,996

5 GİTAR 2,4000 ,79894 ,974

FLÜT (5)
) 21 KEMAN 2,2381 ,62860 1,000

3,2000

5 VİYOLA 2,4000 ,79894 1,000

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,69190 1,000

5 KONTRABAS 1,8000 ,79894 ,996

5 GİTAR 2,4000 ,79894 1,000

GİTAR(5) 21 KEMAN 2,2381 ,62860 1,0005,0000

5 VİYOLA 2,4000 ,79860 1,000

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,69190 ,992

5 KONTRABAS 1,8000 ,79894 ,974

5 FLÜT 2,2000 ,79894 1,000
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Tablo:21Farklılığına Göre 12. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 12 KEMAN(21) 5 VİYOLA 3,2000 ,65362 ,9912,8095

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,50466 ,998

5 KONTRABAS 2,6000 ,65362 1,000

5 FLÜT 2,0000 ,65362 ,816

5 GİTAR 3,0000 ,65362 1,000

VİYOLA (5) 21 KEMAN 2,8095 ,65362 ,9913,2000

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,71944 ,960

5 KONTRABAS 2,6000 ,83073 ,978

5 FLÜT 2,0000 ,83073 ,700

5 GİTAR 3,0000 ,83073 1,000

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 2,8095 ,50466 ,9982,6000

5 VİYOLA 3,2000 ,71944 ,960

5 KONTRABAS 2,6000 ,71944 1,000

5 FLÜT 2,0000 ,71944 ,960

5 GİTAR 3,0000 ,71944 ,993

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 2,8095 ,65362 1,0002,6000

5 VİYOLA 3,2000 ,83073 ,978

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,71944 1,000

5 FLÜT 2,0000 ,83073 ,978

5 GİTAR 3,0000 ,83073 ,997

FLÜT (5) 21 KEMAN 2,8095 ,65362 ,8162,0000

5 VİYOLA 3,2000 ,83073 ,700

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,71944 ,960

5 KONTRABAS 2,6000 ,83073 ,978

5 GİTAR 3,0000 ,83073 ,833

GİTAR(5) 21 KEMAN 2,8095 ,65362 1,0003,0000

5 VİYOLA 3,2000 ,83073 1,000

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,71944 ,993

5 KONTRABAS 2,6000 ,83073 ,997

5 FLÜT 2,0000 ,83073 ,833
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Tablo: 22 Ana Dalı Farklılığına Göre 13. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 13 KEMAN (21) 5 VİYOLA 3,2000 ,53209 ,9993,3810

10 VİYOLONSEL 2,7000 ,41084 ,566

5 KONTRABAS 2,4000 ,53209 ,499

5 FLÜT 2,4000 ,53209 ,499

5 GİTAR 2,4000 ,53209 ,499

VİYOLA (5) 21 KEMAN 3,3810 ,53209 ,9993,2000

10 VİYOLONSEL 2,7000 ,58568 ,955

5 KONTRABAS 2,4000 ,67628 ,843

5 FLÜT 2,4000 ,67628 ,843

5 GİTAR 2,4000 ,67628 ,843

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 3,3810 ,41084 ,5662,7000

5 VİYOLA 3,2000 ,58568 ,955

5 KONTRABAS 2,4000 ,58568 ,995

5 FLÜT 2,4000 ,58568 ,995

5 GİTAR 2,4000 ,58568 ,995

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,3810 ,53209 ,4492,4000

5 VİYOLA 3,2000 ,67627 ,843

10 VİYOLONSEL 2,7000 ,58568 ,995

5 FLÜT 2,4000 ,67628 1,000

5 GİTAR 2,4000 ,67628 1,000

FLÜT (5) 21 KEMAN 3,3810 ,53209 ,4992,4000 "
5 VİYOLA 3,2000 ,67628 ,843

10 VİYOLONSEL 2,7000 ,58568 ,995

5 KONTRABAS 2,4000 ,67628 1,000

5 GİTAR 2,4000 ,67628 1,000

GİTAR(5) 21 KEMAN 3,3810 ,53209 ,4492,4000

5 VİYOLA 3,2000 ,67628 ,843

10 VİYOLONSEL 2,7000 ,58568 ,995

5 KONTRABAS 2,4000 ,67628 1,000

5 FLÜT 2,4000 ,67628 1,000
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Tablo:23 Ana Dalı Farklılığına Göre 14. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 14 KEMAN(21) 5 VİYOLA 3,4000 ,72890 ,7282,3810

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,56279 ,1000

5 KONTRABAS 1,8000 ,72890 ,967

5 FLÜT 2,0000 ,72890 ,995

5 GİTAR 2,0000 ,72890 ,995

VİYOLA (5) 21 KEMAN 2,3810 ,72890 ,7283,4000

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,80230 ,669

5 KONTRABAS 1,8000 ,92641 ,522

5 FLÜT 2,0000 ,92641 ,659

5 GİTAR 2,0000 ,92641 ,659

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 2,3810 ,56279 1,0002,2000

5 VİYOLA 3,4000 ,80230 ,669

5 KONTRABAS 1,8000 ,80230 ,996

5 FLÜT 2,0000 ,80230 1,000

5 GİTAR 2,0000 ,80230 1,000

KONTRABAS(5) 21 KEMAN 2,3810 ,72890 ,9671,8000

5 VİYOLA 3,4000 ,92641 ,522

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,80230 ,996

5 FLÜT 2,0000 ,92641 1,000

5 GİTAR 2,0000 ,92641 1,000•.
FLÜT (5) 21 KEMAN 2,3810 ,72890 ,9952,0000

5 VİYOLA 3,4000 ,92641 ,659

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,80230 1,000

5 KONTRABAS 1,8000 ,92641 1,000

5 GİTAR 2,0000 92641 1,000

GİTAR(5) 21 KEMAN 2,3810 ,72890 ,9952,0000

5 VİYOLA 3,4000 ,92641 ,659

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,80230 1,000

5 KONTRABAS 1,8000 ,92641 1,000

5 FLÜT 2,0000 ,92642 1,000
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Tablo:24Ana Dalı Farklılığına Göre 15. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 15 KEMAN(21) 5 VİYOLA 3,4000 ,73084 ,6912,3333

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,56469 1,000

5 KONTRABAS 1,8000 ,73084 ,977

5 FLÜT 2,0000 ,73084 ,977

5 GİTAR 1,8000 ,73084 ,977

VİYOLA (5) 21 KEMAN 2,3333 ,73084 ,6913,4000

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,80443 ,671

5 KONTRABAS 1,8000 92888 ,525

5 FLÜT 2,0000 ,92888 ,662

5 GİTAR 1,8000 ,92888 ,525

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 2,3333 ,56429 1,0002,2000

5 VİYOLA 3,4000 ,80443 ,671

5 KONTRABAS 1,8000 ,80443 ,996

5 FLÜT 2,0000 ,80443 1,000

5 GİTAR 1,8000 ,80443 ,996

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 2,3333 ,73084 9771,8000

5 VİYOLA 3,4000 ,92888 ,525

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,80443 ,966

5 FLÜT 2,0000 ,92888 1,000

5 GİTAR 1,8000 ,92888 1,000

FLÜT(5) 21 KEMAN 2,3333 ,73084 ,9972,0000
'

5 VİYOLA 3,4000 ,92888 ,662

10 VİYOLONSEL 2,2000 ,80443 1,000

5 KONTRABAS 1,8000 ,92888 1,000

5 GİTAR 1,8000 ,92888 1,000

GİTAR(5) 21 KEMAN 2,3333 ,73084 ,9771,8000

5 VİYOLA 3,4000 ,92888 ,525

JO VİYOLONSEL 2,2000 ,80443 ,996

5 KONTRABAS 1,8000 ,92888 1,000

5 FLÜT 2,0000 ,92888 1,000
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Tablo:25 Ana Dalı Farklılığına Göre 16. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 16 KEMAN (21) 5 VİYOLA 2,6000 ,93304 ,9833,2381

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,72041 ,948

5 KONTRABAS 1,8000 ,93304 ,640

5 FLÜT 2,2000 ,93304 ,874

5 GİTAR 2,4000 ,93304 ,945

VİYOLA (5) 21 KEMAN 3,2381 ,93304 ,9832,6000

10 VİYOLONSEL 2,6000 1,02700 1,000

5 KONTRABAS 1,8000 1,18588 ,984

5 FLÜT 2,2000 1,18588 ,999

5 GİTAR 2,4000 1,18588 1,000

VİYOLONSEL(10) 21 KEMAN 3,2381 ,72041 ,9482,6000

5 VİYOLA 2,6000 1,02700 1,000

5 KONTRABAS 1,8000 1,02700 ,970

5 FLÜT 2,2000 1,02700 ,999

5 GİTAR 2,4000 1,02700 1,000

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,2381 ,93304 ,6401,8000

5 VİYOLA 2,6000 1, 18588 ,984

10 VİYOLONSEL 2,6000 1,02700 ,970

5 FLÜT 2,2000 1, 18588 ,999

5 GİTAR 2,4000 1, 18588 ,996

FLÜT (5) 21 KEMAN 3,2381 ,93304 ,8742,2000

5 VİYOLA 2,6000 1, 18588 ,999

10 VİYOLONSEL 2,6000 1,02700 ,999

5 KONTRABAS 1,8000 1,18588 ,999

5 GİTAR 2.4000 1, 18588 1,000

GİTAR (5) 21 KEMAN 3,2381 ,93304 ,9452,4000

5 VİYOLA 2,6000 1, 18588 1,000

10 VİYOLANSEL 2,6000 1,02700 1,000

5 KONTRABAS 1,8000 1, 18588 ,996

5 FLÜT 2,2000 1, 18588 1,000
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Tablo: 26 Ana Dalı Farklılığına Göre 17. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 17 KEMAN(21) 5 VİYOLA 2,8000 ,72457 ,9702,2381

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,55945 ,998

5 KONTRABAS 2,2000 ,72457 1,000

5 FLÜT 2,8000 ,72457 ,970

5 GİTAR 1,6000 ,72457 ,949

VİYOLA (5) 21 KEMAN 2,2381 ,72457 ,9702,8000

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,79754 ,914

5 KONTRABAS 2,2000 ,92092 ,986

5 FLÜT 2,8000 ,92092 1,000

5 GİTAR 1,6000 ,92092 ,782

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 2,2381 ,55945 ,9982,0000

5 VİYOLA 2,8000 ,79754 ,914

5 KONTRABAS 2,2000 ,79754 1,000

5 FLÜT 2,8000 ,79754 ,914

5 GİTAR 1,6000 ,79754 ,996

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 2,2381 ,72457 1,0002,2000

5 VİYOLA 2,8000 ,92092 ,986

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,79754 1,000

5 FLÜT 2,8000. ,92092 ,986

5 GİTAR 1,6000 ,92092 ,986

FLÜT (5) ,.
21 KEMAN 2,2381 ,72457 ,9702,8000

5 VİYOLA 2,8000 ,92092 1,000

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,79754 ,914

5 KONTRABAS 2,2000 ,92092 ,986

5 GİTAR 1,6000 ,92092 ,782

GİTAR(5) 21 KEMAN 2,2381 ,72457 ,9491,6000

5 VİYOLA 2,8000 ,92092 ,782

10 VİYOLONSEL 2,0000 ,79754 ,996

5 KONTRABAS 2,2000 ,92092 ,996

5 FLÜT 2,8000 ,92092 ,782
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Tablo:27 Ana Dalı Farklılığına Göre 18. Soru Çoklu Karşılaştırma

ALET VE N DİGER STANDART
SORU ORT.DEG ERİ ALETLER ORTALAMA SAPMA p

SORU 18 KEMAN(21) 5 VİYOLA 4,2000 ,68049 1,000
4,3810

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,52541 ,435

5 KONTRABAS 4,0000 ,68049 ,993

5 FLÜT 3,2000 ,68049 ,516

5 GİTAR 4,6000 ,68049 1,000

VIYOLA(5) 21 KEMAN 4,,3810 ,68049 1,000
4,2000

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,74901 ,891

5 KONTRABAS 4,0000 ,86488 1,000

5 FLÜT 3,2000 ,86488 ,855

5 GİTAR 4,6000 ,86488 ,997

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 4,,3810 ,52541 ,435
3,4000

5 VİYOLA 4,2000 ,74901 ,891

5 KONTRABAS 4,0000 ,74901 ,966

5 FLÜT 3,2000 ,74901 ,1,000

5 GİTAR 4,6000 ,74901 ,601

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,,3810 ,68049 ,993
4,0000

5 VİYOLA 1,000
4,2000 ,86488

10 VİYOLONSEL ,966
3,4000 ,74901

5 FLÜT ,938
3,2000 ,86488

5 GİTAR ,982
4,6000 ,86488

FLÜT (5) ) 21 KEMAN ,516
3,2000 4,,3810 ,68049

5 VİYOLA ,855
4,2000 ,86488

10 VİYOLONSEL 1,000
3,4000 ,74901

5 KONTRABAS ,938
4,0000 ,86488

5 GİTAR ,591
4,6000 ,86488

GITAR(5) 21 KEMAN 1,000
4,6000 4,,3810 ,68049

5 VİYOLA ,997
4,2000 ,86488

10 VİYOLONSEL ,601
3,4000 ,74901

5 KONTRABAS ,982
4,0000 ,86488

5 FLÜT ,591
3,2000 ,86488
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Tablo: 28 Ana Dalı Farklılığına Göre 19. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 19 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,2000 ,64449 ,9664,7143

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,49762 ,108

5 KONTRABAS 4,0000 ,64449 ,875

5 FLÜT 2,8000 ,64449 ,051

5 GİTAR 4,6000 ,64449 1,000

VİYOLA(5) 21 KEMAN 4,7143 ,64449 ,9664,2000

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,70939 ,867

5 KONTRABAS 4,0000 ,81914 1,000

5 FLÜT 2,8000 ,81914 ,533

5 GİTAR 4,6000 ,81914 ,996

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 4,7143 ,49762 ,1083,4000

5 VİYOLA 4,2000 ,70939 ,867

5 KONTRABAS 4,0000 ,70939 ,957

5 FLÜT 2,8000 ,70939 ,957

5 GİTAR 4,6000 ,70939 ,544

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,7143 ,64449 ,8754,0000

5 VİYOLA 4,2000 ,91914 1,000

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,70939 ,957

5 FLÜT 2,8000 ,81914 ,688

5 GİTAR 4,6000 ,81914 ,977

FLÜT (5) '
2,8000 21 KEMAN 4,7143 ,64449 ,051

5 VİYOLA 4,2000 ,81914 ,533

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,70939 ,957

5 KONTRABAS 4,0000 ,81914 ,688

5 GİTAR 4,6000 ,81914 ,259

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,7143 ,64449 1,0004,6000

5 VİYOLA 4,2000 ,81914 ,996

10 VİYOLONSEL 3,4000 ,70939 ,544

5 KONTRABAS 4,0000 ,81914 ,977

5 FLÜT 2,8000 ,81914 ,259
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Tablo: 29 Ana Dalı Farklılığına Göre 20. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 20 KEMAN(21) 5 VİYOLA 4,2000 ,56648 1,0004,1429

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,42194 ,992

5 KONTRABAS 4,4000 ,54648 ,997

5 FLÜT 4,0000 ,54648 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,54648 ,833

VİYOLA (5) 21 KEMAN 4,1429 ,54648 1,0004,2000

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,60151 ,996

5 KONTRABAS 4,4000 ,69456 1,000

5 FLÜT 4,0000 ,69456 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,69456 ,953

VİYOLONSEL(lO) 21 KEMAN 4,1429 ,42194 ,9923,9000

5 VİYOLA 4,2000 ,60151 ,996

5 KONTRABAS 4,4000 ,60151 ,960

5 FLÜT 4,0000 ,60151 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,60151 ,668

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,1429 ,54648 ,9974,4000

5 VİYOLA 4,2000 ,69456 1,000

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,60151 ,960

5 FLÜT 4,0000 69456 ,992

5 GİTAR 4,8000 69456 ,992

FLÜT(5) .. 21 KEMAN 4,1429 ,54648 1,0004,0000

5 VİYOLA 4,2000 ,69456 1,000

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,60151 1,000

5 KONTRABAS 4,4000 ,69456 ,992

5 GİTAR 4,8000 ,69456 ,857

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,1429 ,54648 ,8334,8000

5 VİYOLA 4,2000 ,69456 ,953

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,60151 ,668

5 KONTRABAS 4,4000 ,69456 ,992

5 FLÜT 4,0000 ,69456 ,857
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Tablo: 30 Ana Dalı Farklılığına Göre 21. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİG ER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 21 KEMAN (21) 5 VİYOLA 3,8000 ,69415 1,0003,6667

10 VİYOLONSEL 3,1000 ,53596 ,895

5 KONTRABAS 3,4000 ,69415 ,999

5 FLÜT 3,6000 ,69415 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,69415 ,582

VİYOLA (5) 21 KEMAN 3,6667 ,69415 1,0003,8000

10 VİYOLONSEL 3,1000 ,74605 ,940

5 KONTRABAS 3,4000 ,88225 ,997

5 FLÜT 3,6000 ,88225 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,88225 ,865

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 3,6667 ,53596 ,8953,1000

5 VİYOLA 3,8000 ,76405 ,940

5 KONTRABAS 3,4000 ,76405 ,999

5 FLÜT 3,6000 ,76405 ,986

5 GİTAR 4,8000 ,76405 ,247

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,6667 ,69415 ,9993,4000

5 VİYOLA 3,8000 ,88225 ,997

10 VİYOLONSEL 3,1000 ,76405 ,999

5 FLÜT 3,6000 ,88225 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,88225 ,611

· FLÜT (5) 21 KEMAN 3,6667 ,69415 1,0003,6000

5 VİYOLA 3,8000 ,88225 1,000

10 VİYOLONSEL 3,1000 ,76405 ,986

5 KONTRABAS 3,4000 ,88225 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,88225 ,750

GİTAR(5) 21 KEMAN 3,6667 ,69415 ,5824,8000

5 VİYOLA 3,8000 ,88225 ,865

10 VİYOLONSEL 3,1000 ,76405 ,247

5 KONTRABAS 3,4000 ,88225 ,611

5 FLÜT 3,6000 ,88225 ,750
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Tablo: 31 Ana Dalı Farklılığına Göre 22. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 22 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,0000 ,65745 ,9923,6190

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,50763 ,354

5 KONTRABAS 2,6000 ,65745 ,635

5 FLÜT 1,6000 ,65745 ,040

5 GİTAR 3,8000 ,65745 1,000

VİYOLA (5) 21 KEMAN 3,6190 ,65745 ,9924,0000

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,72366 ,395

5 KONTRABAS 2,6000 ,83561 ,555

5 FLÜT 1,6000 ,83561 ,064

5 GİTAR 3,8000 ,83561 1,000

VİYOLONSEL (!O) 21 KEMAN 3,6190 ,50763 ,3542,6000

5 VİYOLA 4,0000 ,72366 ,395

5 KONTRABAS 2,6000 ,72366 1,000

5 FLÜT 1,6000 ,72366 ,737

5 GİTAR 3,8000 ,72366 ,566

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,6190 ,65745 ,6352,6000

5 VİYOLA 4,0000 ,83561 ,555

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,72366 1,000

5 FLÜT 1,6000 ,83561 ,836

5 GİTAR 3,8000 ,83561 ,705

FLÜT(5) 21 KEMAN 3,6190 ,65745 ,0401,6000 '

5 VİYOLA 4,0000 ,83561 ,064

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,72366 ,737

5 KONTRABAS 2,6000 ,83561 ,836

5 GİTAR 3,8000 ,83561 ,110

GİTAR(5) 21 KEMAN 3,6190 ,65765 1,0003,8000

5 VİYOLA 4,0000 ,83561 1,000

10 VİYOLONSEL 2,6000 ,72366 ,566

5 KONTRABAS 2,6000 ,83561 ,705

5 FLÜT 1,6000 ,83561 ,110
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Tablo: 32 Ana Dalı Farklılığına Göre 23. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 23 KEMAN(2ı) 5 VİYOLA 5,0000 ,55483 ,9714,5714

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,42839 ,765

5 KONTRABAS 5,0000 ,55483 ,971

5 FLÜT 5,0000 ,55483 ,971

5 GİTAR 4,2000 ,55483 ,984

VİYOLA (5) 21 KEMAN 4,5714 ,55483 ,9715,0000

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,61070 ,579

5 KONTRABAS 5,0000 ,70517 1,000

5 FLÜT 5,0000 ,70517 1,000

5 GİTAR 4,2000 ,70517 ,864

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 4,5714 ,42839 ,7654,0000

5 VİYOLA 5,0000 ,61070 ,579

5 KONTRABAS 5,0000 ,61070 ,579

5 FLÜT 5,0000 ,61070 ,579

5 GİTAR 4,2000 ,61070 ,999

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,5714 ,55483 ,9715,0000

5 VİYOLA 5,0000 ,70517 1,000

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,61070 ,579

5 FLÜT 5,0000 ,70517 1,000

.. 5 GİTAR 4,2000 ,70517 ,864

FLÜT (5) 21 KEMAN 4,5714 ,55483 ,9715,0000

5 VİYOLA 5,0000 ,70517 1,000

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,61070 ,579

5 KONTRABAS 5,0000 ,70517 1,000

5 GİTAR 4,2000 ,70517 ,864

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,5714 ,55483 ,9844,2000

5 VİYOLA 5,0000 ,70517 ,864

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,61070 ,999

5 KONTRABAS 5,0000 ,70517 ,864

5 FLÜT 5,0000 ,70517 ,864
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Tablo: 33 Ana Dalı Farklılığına Göre 24. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİG ER ORTALAM STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 24 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,8000 ,54176 ,8684,1905

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,41830 ,570

5 KONTRABAS 4,2000 ,54176 1,000

5 FLÜT 4,2000 ,54176 1,000

5 GİTAR 3,6000 ,54176 ,883

VİYOLA (5) 21 KEMAN 4,1905 ,54176 ,8684,8000

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,59631 ,267

5 KONTRABAS 4,2000 ,68856 ,951

5 FLÜT 4,2000 ,68856 ,951

5 GİTAR 3,6000 ,68856 ,512

VİYOLONSEL (!O) 21 KEMAN 4,1905 ,41830 ,5703,5000

5 VİYOLA 4,8000 ,59631 ,267

5 KONTRABAS 4,2000 ,59631 ,847

5 FLÜT 4,2000 ,59631 ,847

5 GİTAR 3,6000 ,59631 1.000

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,1905 ,54176 1,0004,2000

5 VİYOLA 4,8000 ,68856 ,951

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,59631 ,847

5 FLÜT 4,2000 ,68856 1,000

5 GİTAR 3,6000 ,68856 ,951

FLÜT (5) l 21 KEMAN 4,1905 ,54176 1,0004,2000

5 VİYOLA 4,8000 ,68856 ,951

10 VİYOLONSEL 3,5000 ,59631 ,847

5 KONTRABAS 4,2000 ,68856 1,000

5 GİTAR 3,6000 ,68856 ,951

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,1905 ,54176 ,8833,6000

5 VİYOLA 4,8000 ,68856 ,512

IO VİYOLONSEL 3,5000 ,59631 1,000

5 KONTRABAS 4,2000 ,68856 ,951

5 FLÜT 4,2000 ,68856 ,951
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Tablo: 34 Ana Dalı Farklılığına Göre 25. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ALETLER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ SAPMA

SORU 25 KEMAN(2ı) 5 VİYOLA 4,2000 ,53239 ,9623,7619

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,41106 ,999

5 KONTRABAS 3,6000 ,53239 1,000

5 FLÜT 4,2000 ,53239 ,962

5 GİTAR 4,0000 ,53239 ,998

VİYOLA(5) 21 KEMAN 3,7619 ,53239 ,9624,2000

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,58600 ,995

5 KONTRABAS 3,6000 ,67666 ,948

5 FLÜT 4,2000 ,67666 1,000

5 GİTAR 4,0000 ,67666 1,000

VİYOLONSE(lO) 21 KEMAN 3,7619 ,41106 ,9993,9000

5 VİYOLA 4,2000 ,58600 ,995

5 KONTRABAS 3,6000 ,58600 ,995

5 FLÜT 4,2000 ,58600 ,995

5 GİTAR 4,0000 ,58600 1,000

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,7619 ,53239 ı,ooo3,6000

5 VİYOLA 4,2000 ,67666 ,948

10 VİYOLONSEL 3,9000. ,58600 ,995

5 FLÜT 4,2000 ,67666 ,948

5 GİTAR 4,0000 ,67666 ,991

FLÜT(5) •
4,2000 21 KEMAN 3,7619 ,53239 ,962

5 VİYOLA 4,2000 ,67666 1,,000

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,58600 ,995

5 KONTRABAS 3,6000 ,67666 ,948

5 GİTAR 4,0000 ,67666 1,000

GİTAR(5) 21 KEMAN 3,7619 ,53239 ,9984,0000

5 VİYOLA 4,2000 ,67666 1,000

10 VİYOLONSEL 3,9000 ,58600 1,000

5 KONTRABAS 3,6000 ,67666 ,991

5 FLÜT 4,2000 ,67666 1,000
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Tablo: 35 Ana Dalı Farklılığına Göre 26. Soru Çoklu Karşılaştırma

ALET VE N DİGER ALETLER ORTALAMA STANDART p
SORU ORT.DEGERİ SAPMA

KEMAN(21) 5 VİYOLA 4,2000 ,48229 1,000SORU26 4,1429

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,37238 1,000

5 KONTRABAS 3,8000 ,48229 ,980

5 FLÜT 4,4000 ,48229 ,994

5 GİTAR 4,0000 ,48229 1,000

VİYOLA(S) 21 KEMAN 4,1429 ,48229 1,0004,2000

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,53086 1,000

5 KONTRABAS 3,8000 ,61298 ,986

5 FLÜT 4,4000 ,61298 ,999

5 GİTAR 4,0000 ,61298 ,999

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 4,1429 ,37238 1,0004,1000

5 VİYOLA 4,2000 ,53086 1,000

5 KONTRABAS 3,8000 ,53086 ,993

5 FLÜT 4,4000 ,53086 ,993

5 GİTAR 4,0000 ,53086 1,000

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,1429 ,48229 ,9803,8000

5 VİYOLA 4,2000 ,61298 ,986

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,53086 ,993

5 FLÜT 4,4000 ,61298 ,922

•• 5 GİTAR 4,0000 ,61298 ,999

FLÜT(S) 21 KEMAN 4,1429 ,48229 ,9944,4000

5 VİYOLA 4,2000 ,61298 ,999

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,53086 ,993

5 KONTRABAS 3,8000 ,61298 ,922

5 GİTAR 4,0000 ,61298 ,986

GİTAR(S) 21 KEMAN 4,1429 ,48229 1,0004,0000

5 VİYOLA 4,2000 ,61298 ,999

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,53086 1,000

5 KONTRABAS 3,8000 ,61298 ,999

5 FLÜT 4,4000 ,61298 ,986
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Tablo: 36 Ana Dalı Farklılığına Göre 27. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 27 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,6000 ,49948 ,9624,1905

10 VİYOLONSEL 4,3000 ,38565 1,000

5 KONTRABAS 3,0000 ,49948 ,184

5 FLÜT 3,8000 ,49948 ,969

5 GİTAR 5,0000 ,49948 ,590

VİYOLA (5) 21 KEMAN 4,1905 ,49948 ,9624,6000

10 VİYOLONSEL 4,3000 ,54978 ,994

5 KONTRABAS 3,0000 ,63483 ,140

5 FLÜT 3,8000 ,63483 ,805

5 GİTAR 5,0000 ,63483 ,988

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 4,1905 ,38565 1,0004,3000

5 VİYOLA 4,6000 ,54978 ,994

5 KONTRABAS 3,0000 ,54978 ,191

5 FLÜT 3,8000 ,54978 ,942

5 GİTAR 5,0000 ,54978 ,798

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,1905 ,49948 ,1843,0000

5 VİYOLA 4,6000 ,63483 ,140

10 VİYOLONSEL 4,3000 ,54978 ,191

5 FLÜT 3,8000 ,63483 ,805

5 GİTAR 5,0000 ,63483 ,032

FLÜT (5) 21 KEMAN 4,1905 ,49948 ,9693,8000

5 VİYOLA 4,6000 ,63483 ,805

10 VİYOLONSEL 4,3000 ,54978 ,942

5 KONTRABAS 3,0000 ,63483 ,805

5 GİTAR 5,0000 ,63483 ,421

GİTAR(5) 21 KEMAN 4, 1905 ,49948 ,5905,0000

5 VİYOLA 4,6000 ,63483 ,988

10 VİYOLONSEL 4,3000 ,54978 ,798

5 KONTRABAS 3,0000 ,63483 ,032

5 FLÜT 3,8000 ,63483 ,421
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Tablo: 37 Ana Dalı Farklılığına Göre 28. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 28 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,6000 ,78096 ,9113,8095

10 VİYOLONSEL 4,2000 ,60299 ,987

5 KONTRABAS 3,2000 ,78096 ,969

5 FLÜT 4,6000 ,78096 ,911

5 GİTAR 3,8000 ,78096 1,000

VİYOLA (5) 21 KEMAN 3,8095 ,78096 ,9114,6000

10 VİYOLONSEL 4,2000 ,85960 ,997

5 KONTRABAS 3,2000 ,99259 ,721

5 FLÜT 4,6000 ,99259 1,000

5 GİTAR 3,8000 ,99259 ,965

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 3,8095 ,60299 ,9874,2000

5 VİYOLA 4,6000 ,85960 ,997

5 KONTRABAS 3,2000 ,85960 ,852

5 FLÜT 4,6000 ,85960 ,997

5 GİTAR 3,8000 ,85960 ,997

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,8095 ,78096 ,9693,2000

5 VİYOLA 4,6000 ,99259 ,721

10 VİYOLONSEL 4,2000 ,85960 ,852

5 FLÜT 4,6000 ,99259 ,721

5 GİTAR 3,8000 ,99259 ,990

FLÜT(5)
.

4,6000 21 KEMAN 3,8095 ,78096 ,911

5 VİYOLA 4,6000 ,99259 1,000

10 VİYOLONSEL 4,2000 ,85960 ,997

5 KONTRABAS 3,2000 ,99259 ,721

5 GİTAR 3,8000 ,99259 ,965

GİTAR(S) 21 KEMAN 3,8095 ,78096 1,0003,8000

5 VİYOLA 4,6000 ,99259 ,965

10 VİYOLONSEL 4,2000 ,85960 ,997

5 KONTRABAS 3,2000 ,99259 ,990

5 FLÜT 4,6000 ,99259 ,965
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Tablo: 38 Ana Dalı Farklılığına Göre 29. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 29 KEMAN(21) 5 VİYOLA 4,8000 ,69353 ,9104,0952

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,53548 1,000

5 KONTRABAS 3,8000 ,69353 ,998

5 FLÜT 4,2000 ,69353 1,000

5 GİTAR 4,4000 ,69353 ,998

VİYOLA (5) 21 KEMAN 4,0952 ,69353 ,9104,8000

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,76337 ,899

5 KONTRABAS 3,8000 ,88146 ,864

5 FLÜT 4,2000 ,88146 ,983

5 GİTAR 4,4000 ,88146 ,997

VİYOLONSEL (!O) 21 KEMAN 4,0952 ,53548 1,0004,0000

5 VİYOLA 4,8000 ,76337 ,999

5 KONTRABAS 3,8000 ,76337 1,000

5 FLÜT 4,2000 ,76337 1,000

5 GİTAR 4,4000 ,76337 ,995

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,0952 ,69353 ,9983,8000

5 VİYOLA 4,8000 ,88146 ,864

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,76337 1,000

5 FLÜT 4,2000 ,88146 ,997

5 GİTAR 4,4000 ,88146 ,983

FLÜT (5) ~
4,2000 21 KEMAN 4,0952 ,69353 1,000

5 VİYOLA 4,8000 ,88146 ,983

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,76337 1,000

5 KONTRABAS 3,8000 ,88146 ,997

5 GİTAR 4,4000 ,88146 1,000

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,0952 ,69353 ,9984,4000

5 VİYOLA 4,8000 ,88146 ,997

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,76337 ,995

5 KONTRABAS 3,8000 ,88146 ,983

5 FLÜT 4,2000 ,88146 1,000
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Tablo: 39 Ana Dalı Farklılığına Göre 30. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 30 KEMAN(21) 5 VİYOLA 4,2000 ,60040 ,9964,0952

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,46357 1,000

5 KONTRABAS 3,0000 ,60040 ,461

5 FLÜT 4,2000 ,60040 1,000

5 GİTAR 4,2000 ,60040 1,000

VİYOLA(5) 21 KEMAN 4,0952 ,60040 ,9964,4000

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,66086 ,997

5 KONTRABAS 3,0000 ,76309 ,455

5 FLÜT 4,2000 ,76309 1,000

5 GİTAR 4,2000 ,76309 1,000

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 4,0952 ,46357 1,0004,1000

5 VİYOLA 4,4000 ,66086 ,997

5 KONTRABAS 3,0000 ,66086 ,562

5 FLÜT 4,2000 ,66086 1,000

5 GİTAR 4,2000 ,66086 1,000

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 4,0952 ,60040 ,4613,0000

5 VİYOLA 4,4000 ,76309 ,455

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,66086 ,562

5 FLÜT 4,2000 ,76309 ,620

5 GİTAR 4,2000 ,76309 ,620

FLÜT (5) ..
4,2000 21 KEMAN 4,0952 ,60040 1,000

5 VİYOLA 4,4000 ,76309 1,000

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,66086 1,000

5 KONTRABAS 3,0000 ,76309 ,620

5 GİTAR 4,2000 ,76309 1,000

GİTAR(5) 21 KEMAN 4,0952 ,60040 1,0004,2000

5 VİYOLA 4,4000 ,76309 1,000

10 VİYOLONSEL 4,1000 ,66086 1,000

5 KONTRABAS 3,0000 ,76309 ,620

5 FLÜT 4,2000 ,76309 1,000
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Tablo: 40 Ana Dalı Farklılığına Göre 31. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEGERİ ALETLER SAPMA

SORU 31 KEMAN(2ı) 5 VİYOLA 3,2000 ,70783 1,0003,0476

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,54653 ,997

5 KONTRABAS 2,6000 ,70783 ,988

5 FLÜT 2,4000 ,70783 ,941

5 GİTAR 2,2000 ,70783 ,836

VİYOLA (5) 21 KEMAN 3,0476 ,70783 1,0003,2000

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,77911 1,000

5 KONTRABAS 2,6000 ,89964 ,985

5 FLÜT 2,4000 ,89964 ,947

5 GİTAR 2,2000 ,89964 ,874

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 3,0476 ,54653 ,9973,3000

5 VİYOLA 3,2000 ,77911 1,000

5 KONTRABAS 2,6000 ,77911 ,945

5 FLÜT 2,4000 ,77911 ,855

5 GİTAR 2,2000 ,77911 ,720

KONTRABAS (5) 21 KEMAN 3,0476 ,70783 ,9882,6000

5 VİYOLA 3,2000 ,89964 ,985

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,77911 ,945

5 FLÜT 2,4000 ,89964 1,000

5 GİTAR 2,2000 ,89964 ,998

FLÜT (5) .
2,4000 21 KEMAN 3,0476 ,70783 ,941

5 VİYOLA 3,2000 ,89964 ,947

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,77911 ,855

5 KONTRABAS 2,6000 ,89964 1,000

5 GİTAR 2,2000 ,89964 1,000

GİTAR(5) 21 KEMAN 3,0476 ,70783 ,8362,2000

5 VİYOLA 3,2000 ,89964 ,874

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,77911 ,720

5 KONTRABAS 2,6000 ,89964 ,998

5 FLÜT 2,4000 ,89964 1,000
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Tablo: 41 Ana Dalı Farklılığına Göre 32. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 32 KEMAN (21) 5 VİYOLA 4,8000 ,64662 ,5523,7143

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,49926 ,960

5 KONTRABAS 2,8000 ,64662 ,719

5 FLÜT 4,6000 ,64662 ,744

5 GİTAR 3,2000 ,64662 ,967

VİYOLA(S) 21 KEMAN 3,7143 ,64662 ,5524,8000

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,71174 ,302

5 KONTRABAS 2,8000 ,82184 ,167

5 FLÜT 4,6000 ,82184 1,000

5 GİTAR 3,2000 ,82184 ,388

VİYOLONSEL (10) 21 KEMAN 3,7143 ,49926 ,9603,3000

5 VİYOLA 4,8000 ,71174 ,302

10 KONTRABAS 2,8000 ,71174 ,981

5 FLÜT 4,6000 ,71174 ,460

5 GİTAR 3,2000 ,71174 1,000

KONTRABAS (S) 21 KEMAN 3,7143 ,64662 ,7192,8000

5 VİYOLA 4,8000 ,82184 ,167

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,71174 ,981

5 FLÜT 4,6000 ,82184 ,262

5 GİTAR 3,2000 ,82184 ,996

FLÜT (S) '
4,6000 21 KEMAN 3,7143 ,64662 ,744

5 VİYOLA 4,8000 ,82184 1,000

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,71174 ,460

5 KONTRABAS 2,8000 ,82184 ,262

5 GİTAR 3,2000 ,82184 ,537

GİTAR(S) 21 KEMAN 3,7143 ,64662 ,9673,2000

5 VİYOLA 4,8000 ,82184 ,388

10 VİYOLONSEL 3,3000 ,71174 1,000

5 KONTRABAS 2,8000 ,82184 ,996

5 FLÜT 4,6000 ,82184 ,537
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Tablo: 42 Ana Dalı Farklılığına Göre 33. Soru Çoklu Karşılaştırma

SORU ALET VE N DİGER ORTALAMA STANDART p
ORT.DEG ERİ ALETLER SAPMA

SORU 33 KEMAN(2ı) 5 VİYOLA 4,8000 ,46127 ,9124,3333

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,35615 ,935

5 KONTRABAS 4,4000 ,46127 1,000

5 FLÜT 4,4000 ,46127 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,46127 ,912

VİYOLA(S) 21 KEMAN 4,3333 ,46127 ,9124,8000

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,50772 ,618

5 KONTRABAS 4,4000 ,58626 ,983

5 FLÜT 4,4000 ,58626 ,983

5 GİTAR 4,8000 ,58626 1,000

VİYOLONSEL(lO) 21 KEMAN 4,3333 ,35615 ,9354,0000

5 VİYOLA 4,8000 ,50772 ,618

5 KONTRABAS 4,4000 ,50772 ,968

5 FLÜT 4,4000 ,50772 ,968

5 GİTAR 4,8000 ,50772 ,618

KONTRABAS(S) 21 KEMAN 4,3333 ,46127 1,0004,4000

5 VİYOLA 4,8000 ,58626 ,983

10 VİYOLONSEL 4,0000 ,50772 ,968

5 FLÜT 4,4000 ,58626 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,58626 ,983..
FLÜT(S) 21 KEMAN 4,3333 ,46127 1,0004,4000

5 VİYOLA 4,8000 ,58626 ,983

10 VİYOLONSEL 4,4000 ,50772 ,968

5 KONTRABAS 4,4000 ,58626 1,000

5 GİTAR 4,8000 ,58626 ,983

GİTAR(S) 21 KEMAN 4,3333 ,46127 ,9124,8000

5 VİYOLA 4,8000 ,58626 1,000

10 VİYOLONSEL 4,4000 ,50772 ,618

5 KONTRABAS 4,4000 ,58626 ,983

5 FLÜT 4,4000 ,58626 ,983
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Ankette Yer Alan Sorulara Verilen Yanıtlarla İlgili Yorumlar:

4.4.1. "Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde izlenen piyano
öğretimi programı, sınıflara göre düşünüldüğünde piyano gelişim düzeyimize
uygundur'" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında
yapılan karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler
öğretim programının gelişim düzeylerine uygun olduğunu düşünmektedirler. Bu
bulgu eğitim programının sınıflara göre kademe kademe hazırlanmasını bir sonucu
olduğu düşünülebilir. (Tablo:10)

4.4.2. "Piyano Öğretim Programında ele alınan konular ileri düzeyde
algılanabiliyor" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler
arasında yapılan karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm
öğrenciler piyano öğretim programında ele alınan konuları ileri düzeyde
algılayabiliyor. Bu bulgu, kavratılmak istenen bilgi ve becerileri öğrencilerle bireysel
bir şekilde pekiştirilerek çalıştırmanın ve ana dal derslerinde öğrendikleri beceri ve
bilgileri piyano derslerine aktarabilmelerinin .bir sonucu olduğu düşünülebilir.
(Tablo:11)

4.4.3. "Piyano öğretimi programında işlenecek konular zamanında işlene
biliyor" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmıştır. Buna göre, keman öğrencileri, piyano
öğretimi programında işlenecek konular zamanında işlenebiliyor yönündeki
düşünceye kontrabas öğrencilerine göre daha fazla katılmaktadırlar. Bu bulgu, keman
öğrencilerince keman programının uygulanması için ayrılan zamanın yeterli olması
ve piyano programına daha rahat zaman ayırabilmelerinin, kontrabas öğrencilerinin
ise kontrabas programının yoğunluğu nedeniyle piyano programına zaman
ayıramamalarının bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:12)

4.4.4. "Haftalık ders saati yeterlidir" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı
aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada anlamlı bir fark
saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler piyano ders saatini yeterli buluyor. Bu
bulgu, öğrencilerin ana dal derslerine yoğunlaşıp kendilerini bu alanda daha çok

· geliştirmek istemelerinin bir sonucu-olduğu düşünülebilir. (Tablo:13)

4.4.5. "Ders esnasında işlenen etüdleri öğretmen çalarak dinletebiliyor"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler ders
esnasında işlenen etüdleri öğretmen tarafından çalarak dinlettiğini belirtiyor. Bu
bulgu, öğrencilerin ana dal derslerinde işledikleri gibi işlenilen etüdlerin piyano
derslerinde de dinleme yoluyla belli beceri ve tekniklerin edinilmesinin bir sonucu
olduğu düşünülebilir. (Tablo:14)

4.4.6. "Ders esnasında işlenen eserleri öğretmen çalarak dinletebiliyor"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler ders
esnasında işlenen eserlerin öğretmen tarafından çalarak dinletebilindiğini belirtiyor.
Bu bulgu, eserlerin öğretmen tarafından seslendirilerek öğrencilerin kazanması
gereken becerileri daha rahat algılatılmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.
(Tablo:15)
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4.4.7. "Ders esnasında seçilen ödevler beğenimize uygundur" yönündeki
düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada,
anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler ders esnasında seçilen
ödevleri beğenilerine uygun olduğunu belirtmektedirler. Bu bulgu, farklı hızda
gelişen öğrencilerin öğretmenlerce beğenilen parçada daha yoğun ve severek çalışıp
istenilen seviyeye gelmesini sağlamak için uygulanacağı gibi, konserlerde de
beğenilen parçalarda daha iyi performans sergilemeleri gözlemlendiğinin bir sonucu
olabilir. (Tablo: 16)

4.4.8. "Piyanoyu severek çalıyorum" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı
aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada anlamlı bir fark
saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler piyanoyu severek çaldığım
belirtmektedirler. Bu bulgu, piyano eğitimini sadece bir ders olarak değil, çok sesli
çalmayı ve duymayı geliştirdiğinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo: 17)

4.4.9. "Konular işlenirken teknik çalışmalara önem veriliyor" yönündeki
düşünceye, ana dalı-farklı- aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada
anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler konular işlenirken teknik
çalışmalara önem verildiğini belirtmektedirler. Bu bulgu, alet eğitiminin daha sağlıklı
bir şekilde devam etmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo: 18)

4.4.10. "Piyano çalarken çalışılan eserin temposuna önem veriliyor"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler piyano
çalarken çalışılan eserin temposuna önem verdiğini belirtmektedirler. Bu bulgu, çalgı
derslerinde metronom kullanılmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo: 19)

4.4.11. "Çalışırken metronom kullanıyorum" yönündeki düşünceye, ana
dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada anlamlı bir fark
saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler çalışırken metronom kullandığım
belirtmektedir. Bu bulgu, çalışılan eserin temposunun ayarlanması gerekliliğinin bir
sonucu olduğu düşünülebilir: (Tablo:20)

4.4.12. "Çalışılan esrin dönemi ile ilgili bilgim vardır" yönündeki
düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada
anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler çalışılan eserin dönemi
ile ilgili bilgilerinin olduğunu belirtmektedirler. Bu bulgu, piyano ders kitaplarında
işlenen konuların bir sonucu olduğu düşünülebilir .(Tablo.21)

4.4.13. "Çalışılan eserlerin bestecisiyle ilgili bilgim vardır" yönündeki
düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada
anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler çalışılan eserlerin
bestecisiyle ilgili bilgisinin olduğun belirtmektedirler. Bu bulgu, ders kitapları
aracılığıyla öğrencilerin bilgi edinmelerinin bir sonucu olabildiği gibi ana dal
derslerinde de bilgilenmelerinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:22)
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4.4.14. "Çalışılan etüdün bestecisiyle ilgili bilgiyi derste öğreniyorum"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tilin öğrenciler çalışılan
etüdün bestecisiyle ilgili bilgiyi derste öğrendiğini belirtmektedirler. Bu bulgu, ders
kitapları aracılığıyla bilgilendirilmiş olmalarının bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:23)

4.4.15. "Çalışılan eserin bestecisiyle ilgili bilgiyi derste ediniyorum"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler çalışılan
eserin bestecisiyle ilgili bilgiyi derste edindiklerini belirtmektedirler. Bu bulgu, ders
kitapları aracılığıyla öğrencilerin bilgilendirilmiş olmalarının bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:24)

4.4.16. "Çalışılan etüdün dönemi hakkında derste bilgi ediniyorum"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tilin öğrenciler çalışılan
etüdün dönemi hakkında derste bilgi edinebildiklerini belirtmektedirler. Bu bulgu,
ders kitapları aracılığıyla öğrencilerin bilgilendirilmiş olmalarının bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:25)

4.4.17. "Çalışılan eserin dönemi hakkında derste bilgi ediniyorum"
yönündeki düşünceye ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre tilin öğrenciler çalışılan
eserin dönemi hakkında, derste bilgi edindiklerini belirtmektedirler. Bu bulgu, ders
kitapları aracılığıyla öğrencilerin bilgilendirilmiş olmalarının bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:26)

4.4.18. "Çalışılan etüdte geçen yabancı müzikal terimleri derste
öğreniyorum" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında
yapılan karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tilin öğrenciler
çalışılan etütte geçen yabancı müzikal terimleri derste öğrendiklerini
belirtmektedirler. Bu bulgu, öğrencilerin müzikal terimlerle piyano derslerinde ifade
güçlerinin geliştirilmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:27)

4.4.19. "Çalışılan eserde geçen yabancı müzikal terimleri derste
öğreniyorum" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında
yapılan karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler
çalışılan eserde geçen yabancı müzikal terimleri derste öğrendiklerini
belirtmektedirler. Bu bulgu, ders kitapları aracılığıyla öğrencilerin bilgilendirilmiş
olmalarının bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:28)

4.4.20. "Konular işlenirken etütler üzerinde duruluyor" yönündeki
düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada
anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tilin öğrenciler konular işlenirken etütler
üzerinde durulduğunu belirtmektedirler. Bu bulgu, etüdlerin eserlere hazırlayıcı
nitelikte seçilmesinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:29)
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4.4.21. "Konular işlenirken müzikal çalışmalar ön plana çıkarılıyor"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler konular
işlenirken müzikal çalışmaların ön plana çıkarıldığım belirtmektedirler. Bu bulgu,
öğrencilerin müzikal terimlerle piyano derslerinde ifade güçlerinin geliştirilmesinin
bir sonucu olduğu düşünülebilir. (Tablo:30)

4.4.22. "Boş geçen derslerde piyano çalışma imkanım oluyor" yönündeki
düşünceye, ana dalı keman ve flüt olan öğrenciler arasında anlamlı bir fark olduğu
saptanmıştır. Ana dalı keman olan öğrenciler boş geçen derslerde piyano çalışmak
için daha çok zaman bulduklarım belirtmişlerdir. Bu bulgu, flüt ana dal
öğrencilerinin, flüt eğitimi programında keman ana dal öğrencilerin eğitim
programlarına göre daha . çok zorlukla karşılaştıklarının bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:31)

4.4.23. "Okul dışında piyano çalışma imkanım vardır" yönündeki
düşünceye, ana dalı ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler okul
dışında piyano çalışma imkanı bulduğunu belirtmektedirler. Bu bulgu, öğrencilerin
belirli bir çalışma disiplini edinmelerinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:32)

4.4.24. "Çalışılan eserleri başkalarına dinletme imkanım vardır"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler çalışılan
eserleri başkalarına dinletme imkanı bulduklarım belirtmektedirler. Bu bulgu,
düzenlenen konser etkinliklerine öğrencilerin katılmasının bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:33)

4.4.25. "Çevremdeki sanat etkinliklerini izleyebiliyorum" yönündeki
düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada
anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler çevrelerindeki sanat
etkinliklerini izleyebildiklerini belirtmektedirler. Bu bulgu öğrencilerin çevrelerinde
sıkça sanat etkinliği düzenlenmesinin bir sonucu olduğu-düşünülebilir.(Tablo:34)

4.4.26. "Çevremdeki sanat etkinliklerini değerlendirebiliyorum"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler
çevrelerindeki sanat etkinliklerini değerlendirebildiklerini belirtmektedirler. Bu
bulgu, öğrencilerin kendilerini geliştirmek istemelerinin bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:35)

4.4.27. "Okulumda piyano konserleri düzenleniyor" yönündeki
düşünceye, ana dalı kontrabas ve ana dalı gitar olan öğrenciler arasında anlamlı bir
fark olduğu saptanmıştır. Ana dalı gitar olan öğrenciler, bu görüşe daha çok
katılırken, ana dalı kontrabas olan öğrenciler, daha az katılmaktadırlar. Bu bulgu,
kontrabas öğrencilerinin gitar öğrencilerine göre bu etkinlikleri, afiş ya da duyurular
yoluyla daha az takip etmelerinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:36)
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4.4.28. "Okulumuzda düzenlenen piyano konserlerine katılıyorum"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler
okullarında düzenlenen piyano konserlerine katıldıklarını belirtmektedirler. Bu
bulgu, piyano eğitiminin bir gerekliliği olarak her öğrencinin sahne deneyimi
yaşaması gerekliliğinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:37)

4.4.29. "Öğretmenlerimiz bizi konsere çıkma konusunda yönlendiriyor"
yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan
karşılaştırmada anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler
öğretmenlerinin konsere çıkma konusunda kendilerini yönlendirdiklerini
belirtmektedirler. Bu bulgu, piyano eğitiminin bir gerekliliği olarak her öğrencinin
sahne deneyimi yaşaması gerekliliğinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:38)

4.4.30. "Temel piyano dersleriyle birlikte yürütmemiz gereken ana dal
aletimiz çalışmalarımda beni olumlu yönde etkiliyor" yönündeki düşünceye, ana
dalı farklı aletler olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada, anlamlı bir fark
saptanmamıştır. Buna göre, tüm öğrenciler, piyano dersleriyle birlikte yürüttükleri
ana dal aletlerinin, çalışmalarında, kendilerini olumlu etkilediklerini
belirtmektedirler. Bu bulgu, aletler arası edinilen bilgilerin öğrencilerce
aktarılmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.(Tablo:39)

4.4.31. "Yürütmek zorunda olduğum kültür dersleri piyano
çalışmalarımı olumlu olarak etkiliyor" yönündeki görüşe, ana dalı farklı aletler
olan öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada, anlamlı bir fark saptanmamıştır.
Buna göre, tüm öğrenciler yürütmek zorunda olduğu kültür dersleri piyano
çalışmalarını olumlu olarak etkilediğini belirtmektedirler. Bu bulgu, öğrencilerin
belli bir çalışma programı izleme zorunluluğunun bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:40)

4.4.32. "Piyano dışındaki derslerimizde öğrendiğimi bilgileri piyano
dersine aktarabiliyorum" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan
öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada, anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna
göre, tüm öğrenciler piyano dışındaki derslerde öğrendiği bilgileri piyano dersine
aktarabildiğini belirtmektedirler. Bu bulgu, edinilen bilgilerin müzik eğitiminin
açısından kullanılabilirliğinin bir sonucu.olduğu düşünülebilir.(Tablo:41)

4.4.33. "Piyano derslerinde öğrendiğimiz bilgileri okuldan mezun olduğumda
kullanabileceğimi düşünüyorum" yönündeki düşünceye, ana dalı farklı aletler olan
öğrenciler arasında yapılan karşılaştırmada, anlamlı bir fark saptanmamıştır. Buna
göre, tüm öğrenciler piyano derslerinde öğrendikleri bilgileri okuldan mezun
olduğunda kullanabileceğini belirtmektedirler. Bu bulgu, temel piyano derslerinin
gereği olarak temel bilgilere öğrencilerin ulaşabildiğinin bir sonucu olduğu
düşünülebilir.(Tablo:42)

78



4.5. Araştırmaya Dahil Öğrencilere Yönelik Analiz Sonuçları

4.5.1. Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde Uygulanan Piyano Eğitiminin

Değerlendirilmesine Yönelik Öğrenci Görüşleri:

4.5.1.1.Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde İzlenen Piyano Öğretimi

Programı Sınıflara Göre Öğrenci Gelişim Düzeyine Uygunluğu İle İlgili Dağılım

1 .sırada yer alan "Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde izlenen

piyano öğretimi programı sınıflara göre düşünüldüğünde piyano gelişim düzeyimize

uygundur." yönündeki görüş ile ilgili 6 -7, 8 -9, 10-11 -12. sınıflar arasında anlamlı

bir fark olduğu saptanmıştır. Bu düşünceye 5,0000 ortalama ile en yüksek 6 -7. sınıf

öğrencilerin katıldığı saptanmıştır. 8 -9. sınıf öğrenciler 3,6471 ortalama ile ikinci

sırada yer alırken, bu grubu 10 -11 -12. sınıflardaki öğrenciler 3,4444 ortalama ile

izlemektedir. 6 -7. sınıfta yer alan öğrenciler piyano öğretim programının sınıflara

göre düşünüldüğünde piyano gelişimi düzeylerine uygun olduğunu düşünürken, 8-

9.sınıfta yer alan öğrenciler, orta derecede uygun, 10-11-12. sınıflardaki öğrenciler

ise en az uygun yoğunluk göstermişlerdir. Bu bulgu, piyano eğitimine yeni başlayan

öğrencilerin sahip olduğu ilgi ve yetenekleri kullanırken başlangıç düzeylerinde

zorluk yaşamadıklarını gösterirken, seviyenin artmasıyla birlikte öğrenci gelişimi

düzeyinde birtakım eksikliklerin açığa çıkmasından kaynaklanabilmektedir. İlerleyen

sınıflarda öğrencilerin ders yoğunluğunun artması da sistemli çalışma alışkanlıklarını

yitirmelerine, ilgi ve yeteneklerini yeterince kullanmamalarına neden olabilmektedir.

Piyano eğitimi her sınıfta ya da her öğrencide farklı hızda ve düzeyde gelişme

gösterirken, bazı öğrencilerle, konuları zamanında işlenebilmektedir. Ayrıca okula

girmeden önce piyano eğitimine başlamış öğrenciler ve yetenekli - çalışkan

öğrencilerde hızlı bir ilerleme ve gelişme gösterebilmelerinin bir sonucu olduğu

düşünülebilir.
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Şekil 1: Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinde izlenen Piyano Öğretimi
Programı Sınıflara Göre Öğrenci Gelişim Düzeyine Uygunluğu

4.5.1.2. Çalışılan eserlerin bestecisiyle ilgili bilgiyi derste öğreniyorum maddesi

ile ilgili dağılım

15. sırada yer alan "Çalışılan eserin bestecisiyle ilgili bilgiyi derste

öğreniyorum" yönündeki görüş ile ilgili 6 -7, 8 -9, 1 O - 11 -12. sınıflardaki öğrenciler

arasında anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır. Bu düşünceye 2,5556 ortalama ile en

yüksek 10 -11 -12. sınıflardaki öğrencilerin yer aldığı saptanmıştır. 8 -9.sınıflardaki

öğrenciler 2,3529 ortalama ile ikinci sırada yer alırken, bu grubu 6 -7. sınıflarda yer

alan öğrenciler 1 ,0000 ortalama ile izlemektedir. Öğrenci sınıflarının ilerlemesiyle

müziksel ders yoğunlukları da artmaktadır. İlerleyen sınıflarda öğrencilerin müzikal

bilgi dağarcığının artması müzikal derslerde öğrendiği bilgileri piyano dersine

aktarmasının sonucunda ve ilgili konunun piyano öğretimi programın içeriğinde

bulunmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.
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Şekil 2: Çalışılan eserin bestecisiyle ilgili bilgiyi derste

öğreniyorum.

4.5.1.3.Çalışılan eserlerin bestecisi ile ilgili bilgim vardır

13. sırada yer alan "Çalışılan eserin bestecisiyle ilgili bilgim vardır"

yönündeki görüş ile ilgili 6 - 7. sınıflar 3,7143 ortalamayla birinci sırada yer alırken,

10 -11 -12. sınıflar 3,1481 qrtalamayla ikinci, 2,2941 ortalama ile 7 -8. sınıflar

üçüncü sırada yer almışlar ve gruplar arasında anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır.

Bu bulgu, ilerleyen sınıflarda genişleyen repertuar zenginliğinin bir sonucu olduğu

düşünülebilir.
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Şekil 3: Çalışılan eserin bestecisi ile ilgili bilgim vardır.

4.5.1.4. Çalışılan etüdün bestecisiyle ilgili bilgiyi derste öğreniyorum

14. sırada yer alan "Çalışılan etüdün bestecisiyle ilgili bilgiyi derste

öğreniyorum" yönündeki görüş ile ilgili, 6 -7, 8 -9, 10 - 11 - 12. sınıflar arasında

anlamlı bir fark olduğu ·saptanmıştır. Bu düşünceye, 2,5556 ortalama ile en

yüksek 10 -11 -12. sınıfların katıldığı saptanmıştır. 2,4706 ortalama ile 8 -9.

sınıflar ikinci sırada yer alırken, bu grubu 6 -7. sınıf öğrencileri 1,0000

ortalamayla izlemektedirler. Bu bulgu henüz başlangıç düzeyinde, 6 - 7

öğrencilerinin, konuya yönelik bilgi eksikliğinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.
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Şekil 4: Çalışılan etüdün bestecisiyle ilgili bilgiyi derste

öğreniyorum.

4.5.1.5. Çevremdeki sanat etkinliklerini izleyebiliyorum

25. sırada yer alan "Çevremdeki sanat etkinliklerini izleyebiliyorum."

yönündeki görüş ile ilgili, 6 -7, 8 -9, 10 - 11 - 12. sınıflar arasında anlamlı bir fark

olduğu saptanmıştır. Bu düşünceye, 4,8571 ortalama ile en yüksek 6 -7 .sınıflar

öğrencilerin katıldığı saptanmıştır. 1 O -11 -12. sınıf öğrenciler, 4,0370 ortalama ile

ikinci sırada yer alırken, bu grubu 8 -9. sınıf öğrencileri 3,2353 ortalamayla

izlemektedir. Bu bulgu, sanat etkinliklerini izleyen öğrenciler, etkinlikte bulunan

kişi veya topluluğun performansı, düzeyi ve müzikal yorumuyla ilgili

değerlendirmeyi yapabilmensin bir sonucu olduğu düşünülebilir.
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Şekil 5:Çevremdeki sanat etkinliklerini izleyebiliyorum

4.5.1.6. Okulumda düzenlenen piyano konserlerine katılıyorum

28.sırada yer alan "Okulumda düzenlenen piyano konserlerine

katılıyorum." yönündeki görüş ile ilgili 6 -7, 8-9, 10-11-12. sınıflardaki öğrenciler

arasında anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır. Bu düşünceye, 4,4444 ortalama ile

en yüksek 11 -12 -13. sınıflardaki öğrencilerin katıldığı saptanmıştır. 8-9.

sınıflardaki öğrenciler, 3,7647 ortalama ile ikinci sırada yer alırken, bu grubu 6-7.

sınıflardaki öğrenciler, 2,7143 ortalamayla izlemektedir. Bu bulgu, öğrencini

piyano gelişim düzeyinin sınıflara göre artmasının bir sonucu olduğu

düşünülebilir. Gelişim düzeyleri belli bir seviyeye gelen öğrencilerin pıyano

derslerindeki çalışmaların bir ürünü olarak canlı performansla hazırladıkları

eserleri arkadaşlarına ve çevrelerindeki bireylere sunmaları müzik eğitiminin

dolayısıyla piyano eğitiminin en önemli basamağıdır. Bu nedenle, okul

öğrencilerinin zaman zaman düzenlenen konserlere katılımı sağlanmaktadır. İleri

seviyelere gelen öğrencilerin sınıf bazında düşünüldüğünde konserlere katılmaları

daha uygun olmaktadır.
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Şekil 6:0kulumda düzenlenen piyano konserlerine katılıyorum.

Yöneticilerden, nitel çalışma kapsamında oluşturulan görüşme formuyla,

konuyla ilgili elde edilen veriler şu şekildedir; Betimsel istatistik çerçevesinde

aritmetik ortalamaları ve yüzde değerleri ile ilişkilendirildiğinde yöneticilerin %

61.09 bir değer ile L.A.G.S.L.'deki piyano eğitimi ile ilgili görüşleri orta sıklıkta

yeterli buldukları algılanmıştır.

Yöneticilere yöneltilen sorular sonucunda

1. Yönetici 49.98 ortalama

2. Yönetici 16.66 ortalama

3. Yönetici 100 ortalama

4. Yönetici 58.31 ortalama

5. Yönetici 83.30 ortalama

6. Yönetici 58.31 ortalama

Toplam 366. 56 ortalama

366.56/ 6 = 61.09 bir değer ile piyano eğitimi programını orta sıklıkta yeterli

olarak değerlendirmişlerdir.
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Yöneticilerin L.A.G.S.L. 'nde uygulanan piyano eğitimini:

Program açısından yeterli olduğu yönündeki düşünceye, bir kısım

yönetici katılırken, bir kısmı da yetersiz olduğu görüşündedir. Bu bulgu,

piyano eğitimi programların A.G.S.L. 'nden model olarak alınmasının bir

sonucu olduğu düşünülebilir.

Yöntem açısından yeterli olduğu yönündeki düşünceye, bir kısım

yönetici katılırken, bir kısım yönetici yetersiz olduğu görüşündedir. Bu bulgu,

piyano eğitimi yönteminin bireysel çalışma yöntemi uygulanmasının bir

sonucu olduğu düşünülebilir.

Öğretmen niteliği açısından yeterli olduğu yönündeki düşünceye, bir

kısım yönetici katılırken, bir kısım yönetici yetersiz olduğu görüşündedir. Bu

bulgu, hizmet içi eğitim programlarının düzenlenmemesinin bir sonucu

olduğu düşünülebilir.

Okulun hedefleri açısından yeterli olduğu yönündeki düşünceye, bir

kısım yönetici katılırken, bir kısım yönetici yetersiz olduğu görüşündedir. Bu

bulgu, üst düzeyde öğrenci girdisinin olmayışının bir sonucu olduğu

düşünülebilir.

Değerlendirme açısından yeterli olduğu yönündeki düşünceye, bir

kısım yönetici katılırken, bir kısım yönetici yetersiz olduğu görüşündedir. Bu

bulgu, okulun 6. sınıfına kayıt yaptıran öğrenciler ile ilerleyen aşamada aynı

sınıfa kayıt yaptıran 9. sınıf öğrencilerin eğitimlerine aynı sınıfta devam

etmelerinin bir sonucu olduğu düşünülebilir.

Donanım (araç-gereç) açısından yeterli olduğu yönündeki düşünceye,

bir kısım yönetici katılırken, bir kısım yönetici katılmamaktadır. Bu bulgu,..
okuldaki piyano çalışma ve ders odalarının öğrenci ve öğretmenlerin aynı

saatlerde kullanıyor olmasının bir sonucu olduğu düşünülebilir.
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BÖLÜMS
SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu bölümde, önceki bölümde üzerinde durulmuş olan bulgular ve yorumlara

bağlı olarak ulaşılan sonuçlar ile bu sonuçlar doğrultusunda geliştirilen önerilere yer

verilmiştir.

Sonuç

Araştırmanın sonucunda oluşturulan görüşme formu ile elde edilen veriler ve

analizler sonucunda:

1. Yönetici görüşlerine göre L.A.G.S.L. 'de uygulanan piyano eğitimi

programında sorunlarla karşılaşıldığı belirlenmiştir.

2. Yöntem açısından, uygulanan programda aksaklıklarla karşılaşıldığı

belirlenmiştir.

3.Öğretmen niteliği açısından, sorunlarla karşılaşıldığı belirlenmiştir.

4.0kulun hedeflediği bireylerin yetişmesi açısından, sorunlarla karşılaşıldığı

belirlenmiştir.

5. Değerlendirme açısından, sorunlarla karşılaşıldığı belirlenmiştir.

6. Donanım (araç-gereç) açısından, sorunlarla karşılaşıldığı belirlenmiştir.

Araştırmamız sonucunda elde ettiğimiz veriler ve yapılan analizler

sonucunda, piyano öğretim programı, anketi yanıtlayan farklı sınıflardaki öğrencilere

göre:

1. Piyano gelişim düzeyine uygun görülmemektedir.

2. Çalışılan etüdlerin ve eserlerin bestecileri hakkında bilgi edinmeyle ilgili

soruya verilen yanıtlarda da farklı sınıflardaki öğrencilerin alınan bilgiyi

derste öğrenmeyi yeterli görmeleri açısından farklı düşünceler taşıdıkları, bir

kısım öğrenci bu uygulamayı yeterli görürken, bir kısım öğrencinin yeterli

görmediği anlaşılmaktadır.

3. Çalışılan etüdün ve eserin bestecisi ile ilgili soruya verilen yanıtlarda da farklı

sınıflardaki öğrencilerin bilgiyi yeterli görmeleri açısından farklı düşünceler

taşıdıkları, bir kısım öğrenci, bu uygulamayı yeterli görürken, bir kısım

öğrencinin yeterli görmediği anlaşılmaktadır.
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4. Farklı sınıflarda öğrenim gören öğrenciler, çevredeki sanat etkinliklerini

izleyebilme olanağı açısından, farklı düşünceler taşımaktadırlar. Bir kısım

öğrenci, bu konudaki çalışmaları yeterli görürken, bir kısım öğrenci ise

yetersiz bulmaktadır.

5. Okulumda düzenlen piyano konserlerine katılıyorum yönündeki soruya, farklı

sınıf öğrencileri, yine aynı yönde yanıt vermemiş, bir kısmı, bu etkinliklere

katılımı yeterli görürken, bir kısmı yetersiz görmektedirler. Ayrıca konserlere

kız öğrencilerin katılım oranı erkek öğrencilere göre daha yüksek orandadır.

6. Çalışılan eserin dönemi hakkında derste bilgi edinme yönündeki soruya, kız

öğrenciler, yeterli gördüklerini belirtirken, erkek öğrenciler bu konuyu yeterli

bulmamaktadirlar.

7. Piyano dışındaki derslerden öğrendikleri bilgileri piyano derslerine

aktarabilme konusunda, kız öğrencilerle erkek öğrencilerin görüşleri arasında

farklılık göze çarpmaktadır. Kız öğrenciler, ilgili konuyu yeterli görürken

erkek öğrenciler, konuyu yeterli bulmaktadırlar.

8. Piyano öğretim programında işlenecek konular zamanında işlenebilmesi ile

ilgili keman ve kontrabas öğrencileri arasında görüş farkı, keman

öğrencilerinin kontrabas öğrencilerine göre uygulamanı piyano derslerinde

yeterli olduğun, kontrabas öğrencilerine göre uygulamanın piyano derslerinde

yetersiz olduğu şeklindedir.

9.Öğrencilerin boş geçen derslerde piyano çalışma imkanı bulması yönünde ise

keman öğrencileri konuyu yeterli bulurken, flüt öğrencileri-çalışma-irnkam

bulamadıkları görüşündedirler...
IO.Okuldapiyano konserleri düzenlenmesi yönünde ise gitar ve kontrabas

öğrencileri asasında görüş farklılığı vardır. Gitar öğrencileri, konserlerin

düzenlenmesini yeterli bulurken, kontrabas öğrencileri yeterli

bulmamaktadırlar.
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Öneriler

Araştırmada ulaşılan sonuçlara göre getirilen öneriler şunlardır:

1. L.A.G.S.L. 'nde uygulanan Piyano Eğitimi Programı, deneyimli - uzman

piyano eğitimcileri ve program hazırlayıcılarından oluşturulan bir grup

tarafından, ayrıntılı biçimde tekrar incelenmeli, üzerinde çalışılarak

konular ve kazandırılmak istenen hedef ve davranışlar değerlendirilip,

öğrencilerin sınıflarına göre tekrardan düzenlenmelidir.

2. Piyano Öğretim Programı hedeflenen düzeye ulaşabilmesi için, belli bir

esneklik sağlanmalı, öğrenci merkezli olacak şekilde düzenlenip,

öğrencinin mevcut yeteneği en üst düzeyde geliştirilmelidir. Ancak,

dönem dönem konuların zamanında işlenip işlenmediği kontrol edilerek,

gerekli düzenlemeler yapılmalıdır.

3. Piyano Öğretim Programı, farklı hızda gelişen ya da önceden piyano

eğitimine başlayarak okulda bu eğitime devam eden öğrenciler

düşünülerek, daha kapsamlı hazırlanmalıdır. Piyano eğitiminde öğrenciler

çalgının teknik çalışmaları, dağarı, seslendirme becerisi ancak sistemli bir

çalışma, psikomotor davranışların alıştırma yolu ile geliştirilip, sağlıklı bir

programla gerçekleştirilebilir. Ayrıca okulun 6. sınıfına kayıt yaptırıp

sonraları üst sınıflara devam eden öğrenciler ve 9. sınıfa kayıt yaptıran

öğrencilerin aynı sınıflarda dersleri yürütmeleri öğrenci seviyelerinde

farklılığa neden olmaktadır. Ölçme ve değerlendirme açısından, branş

öğretmenlerine kar§ilaşabileceği sorunun giderilmesi için, piyano ders

saatlerinin yeniden düzenlenip okulun 9. sınıfına katılan öğrencilerin daha

verimli ve ders saati artırılarak daha fazla ders yapma imkanının

sağlanması gerekmektedir. Böylece sınıflara göre öğrencilerin piyano

gelişim düzeylerine uygunluk sağlanmalıdır.

4. Branş öğretmenleri, güzel sanatlar için hazırlanan piyano kitapları

yanında öğrenci düzeyine uygun piyano literatüründen faydalanırken etüd

ve eserlerin bestecileri ve dönemleri üzerinde derste daha çok durmalı ve

öğrencilerin bu alanda gelişimleri sağlanması için gerekli araştırmalara

teşvik edilmelidir.
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5. Okulda verilen eğitimin bir gereği olarak, harcanan emeklerin ve yapılan

çalışmaların sergilenmesi için her öğrencinin düzenlenen konserlerde

görev alması ve sahne deneyimini yaşaması sağlanmalıdır. Ayrıca

öğrenciler çevrelerinde düzenlenen sanat etkinliklerine katılıp etkinlikleri

değerlendirmeleri yönünde yönlendirilmelidir.

6. Ülkedeki müzik eğitimi veren üniversiteyle iletişim, etkileşim ve işbirliği

sağlanarak, okulda uygulanan piyano eğitimi programları geliştirilmelidir.

7. L.A.G.S.L.'ye bir model oluşturan Türkiye'deki A.G.S.L.'lerinde

uygulanan piyano eğitimi programı yöntem ve içerik açısından gözden

geçirilmeli, gerekli düzenlemeler ve değişiklikler K.K.T.C.'deki

ihtiyaçlara göre yapılmalıdır.

8. Okuldaki araç ve gereç eksikliğinin giderilmesi için çalışmalar başlatılıp,

ders ve çalışma odası olarak kullanılan piyano eğitimi odaları daha

verimli olarak kullanılmalıdır. Öğrencilerin boş geçen derslerde piyano

çalışma imkanı sağlanmalıdır. Ayrıca okul binasındaki olumsuzluklar

bakım yapılarak sorunlar giderilmelidir.

9. Öğrencilerin, öğrenilen bilgileri başka derslere aktarabilmeleri, okutulan

dersler arasında anlam ve bütünlüğü artıracağından, zaman zaman zümre

öğretmenleri toplanıp bu konuda görüşme yapmalıdırlar .

..
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EKLER:

Ek. 1 Uzman Görüşü Alınarak Oluşturulan Öğrenci Anketi

Ek. 2 Uzman Görüşü Alınarak Oluşturulan Yönetici Görüşme Formu

Ek. 3. Faktör Analizi Verileri

Ek. 4 Anketin Uygulanabilmesine Yönelik Milli Eğitim ve Kültür

Bakanlığı'ndan Alınan İzin Belgesi

•.
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Ek.I

Açık uçlu sorularda, sorunun altında bırakılan yere görüşlerinizi yazınız.
Çoktan seçmeli sorularda da seçeneklerden sizin için uygun olan
seçeneğe X koyarak işaretleyiniz.

Saygılarımla,

Halide Eda ERİŞMEN

BÖLÜMl

Bu bölümde kişisel bilgilerinize ilişkin bazı genel sorular yer almaktadır.

1- Öğrencinin Sınıfı: 6- 7. Sınıf( ) 8- 9. Sınıf ( ) 10-11 -12.Sınıf( )

2- Öğrencinin Cinsiyeti: Kız ( ) Erkek ( )

3- Öğrencinin Ana dalı: Keman ( ) Viyola ( ) Viyolonsel ( )

Kontrabas ( ) Flüt ( ) Gitar ( )
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BÖLÜM2

Aşağıdaki soruları size göre uygun olan seçeneği işaretleyerek
cevaplandırınız.

S. ANKET HER ORTADAN ORTA ORTADAN HİÇBİR
ZAMAN ÇOK SIKLIKTA AZ ZAMAN

No
1 Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar

Lisesinde izlenen Piyano
Öğretimi Programı sınıflara göre
düşünüldüğünde piyano gelişim
düzeyimize uygundur

2 Piyano Öğretim Programında ele
alınan konular ileri düzeyde
algılanabiliniyor

3 Piyano Öğretim Programında
işlenecek konular zamanında
işlenebiliyor

4 Haftalık piyano ders saati
yeterlidir

5 Ders esnasında işlenen etüdleri
öğretmen çalarak dinletebiliyor

6 Ders esnasında işlenen eserleri
öğretmen çalarak dinletebiliyor

7 Ders esnasında seçilen ödevler
beğenimize uygundur

8 Piyanoyu severek çalıyorum

9 Konular işlenirken teknik
çalışmalara önem veriliyor

10 Piyano çalarken çalışılan eserin
temposuna önem veriliyor

11 Çalışırken metronom
kullanıyorum

••
12 Çalışılan eserin dönemi ile ilgili

bilgim vardır
13 Çalışılan eserlerin bestecisi ile

ilgili bilgim vardır

14 Çalışılan etüdün bestecisiyle
ilgili bilgiyi derste ediniyorum

15 Çalışılan eserin bestecisiyle ilgili
bilgiyi derste ediniyorum

16 Çalışılan etüdün dönemi
hakkında derste bilgi ediniyorum
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S. ANKET HER ORTADAN ORTA ORTADAN HİÇBİR
ZAMAN ÇOK SIKLIKTA AZ ZAMAN

No
17 Çalışılan eserin dönemi hakkında

derste bilgi ediniyorum
18 Çalışılan etüdte geçen yabancı

müzikal terimleri derste
öğreniyorum

19 Çalışılan eserde geçen yabancı
müzikal terimleri derste
öğreniyorum

20 Konular işlenirken etüdler
üzerinde duruluyor

21 Konular işlenirken müzikal
çalışmalar ön plana çıkarılıyor

22 Boş geçen derslerde piyano
çalışma imkanım oluyor

23 Okul dışında piyano çalışma
imkanım vardır

24 Çalışılan eserleri başkalarına ,

dinletme imkanı bulabiliyorum
25 Çevremdeki sanat etkinliklerini

izleyebiliyorum
26 Çevremdeki sanat etkinliklerini

değerlendirebiliyorum
27 Okulumda piyano konserleri

düzenleniyor
28 Okulumda düzenlenen piyano

konserlerine katılıyorum
29 Öğretmenimiz bizi konsere çıkma

konusunda yönlendiriyor
30 Temel piyano dersleriyle birlikte

yürütmemiz gereken ana dal
aletimiz çalışmalarımda beni
olumlu yönde etkiliyor ..

31 Yürütmek zorunda olduğum kültür
dersleri piyano çalışmalarımı olumlu
olarak etkiliyor

32 Piyano dışındaki derslerimizde
öğrendiğiniz bilgileri piyano
dersine aktarabiliyorum

33 Piyano derslerinde öğrendiğimiz
bilgileri okuldan mezun
olduğumda
kullanabileceğimi düşünüyorum
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EK.2

YÖNETİCİ GÖRÜŞME FORMU

Bu form, 'Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'nde Uygulanan
Piyano Eğitiminin, Yönetici ve Öğrenci Görüşlerine Göre
Değerlendirilmesi' konulu tez çalışmasına veri toplamak amacıyla
hazırlanmıştır. Araştırma sonucunda elde edilen veriler Yakın Doğu
Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Eğitim Yönetimi, Denetimi,
Ekonomisi ve Planlaması Ana Bilim Dalı, Yüksek Lisans Programında
tez çalışmamda kullanılacaktır.

Çalışmamda soruları yanıtlayanların kişisel bilgileri yer
almayacaktır. Sorulara verilecek yanıtlar yalnızca araştırmacı tarafından
değerlendirilecektir.
Katkılarınız için teşekkür ederim.

Saygılarımla,

Halide Eda Erişmen

Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi'ndeki Piyano Eğitiminin;

1. Program açısından yeterli olduğunu düşünüyorum .
2. Yöntem açısından yeterli olduğunu düşünüyorum .
3. Öğretmen niteliği açısından yeterli olduğunu düşünüyorum .
4. Okulun hedefleri açısından yeterli olduğunu düşünüyorum .
5. Değerlendirme açısından yeterli olduğunu düşünüyorum .
6. Donanım (araç-gereç} açısından yeterli olduğunu düşünüyorum .
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EK:3

SORULARIN GEÇERLİLİGİNE YÖNELİK FAKTÖR ANALİZİ VERİLERİ

SORU FAKTÖR DEGERI

Soru 1 ,833
Soru 2 ,770
Soru 3 ,776
Soru 4 ,838
Soru 5 ,960
Soru 6 ,966
Soru 7 ,899
Soru 8 ,821
Soru 9 ,819
Soru 10 ,700
Soru 11 ,733
Soru 12 ,914
Soru 13 ,792
Soru 14 ,964
Soru 15 ,942
Soru 16 ,886
Soru 17 ,855
Soru 18 ,947
Soru 19 ,954
Soru 20 ,818
Soru 21 ,831
Soru 22 ,802
Soru 23 ,816
Soru 24 .. ,902
Soru 25 ,909
Soru 26 ,886
Soru 27 ,768
Soru 28 ,816
Soru 29 ,857
Soru 30 ,819
Soru 31 ,822
Soru 32 ,881
Soru 33 ,723
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